
آمریکا تحریم های جدیدی 
علیه ایران اعمال کرد

ایرنا: منابع خبری اعلام کردند که دولت شکست 
خورده ترامپ شامگاه سه شنبه تحریم های جدیدی 

علیه مقامات و نهادهای ایران اعمال کرد.
به گزارش سه شنبه شب ایرنا،  وزارت خزانه داری 
آمریکا اعلام کرد ۴ شخص و ۶ نهاد مرتبط با ایران را 

در فهرست تحریم ها قرار داده است. 
»تجارت هدی« به خاطر اقدام مستقیم یا 

غیرمستقیم به نیابت از صنایع ارتباطی ایران
»صنایع پروما« برای تامین یا کمک به تامین مالی 

و ملزومات مورد نیاز هدی تجارت.
»محمد سلطان محمدی« برای اقدام به نیابت از 

شرکت صنعتی سلتک.
»شرکت بین المللی دی ای اس« و »تکنولوژی ناز« 
به خاطر مالکیت یا کنترل محمد سلطان محمدی بر آن.
»شی مئی سان«، »چین-هوآ هوآنگ« و »شرکت 
آرتین صنعت تابان« به خاطر حمایت مالی و مادی از 

شرکت بین المللی دی ای اس
»محمد بنی هاشمی« به خاطر اقدام به نیابت از 

شرکت بین المللی دی ای اس
 همچنین وزارت خزانه داری آمریکا، شرکت های

و   DES INTERNATIONAL
SOLTECH INDUSTRY  را در فهرست 

جدید تحریم های خود قرار داده است.

https://asremardom.ir با عصر آنلاین ما را دنبال کنید

هر که او آگاهتر،  جانش فزون

مانده ایم که چه کنیم 
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4 مشوق   های ویژه و تخفیف عوارض ۵۰ تا ۱۰۰درصدی در انتظار ساکنان بافت های فرسوده شیراز

ایسنا: کمپانی دارویی BioNTech آلمان و شرکت 
داروسازی فایزر )Pfizer( آمریکا روز دوشنبه در خبری 
اعلام کردند که نتایج اخیر آنها از فاز سوم آزمایشات 
SARS- کلینیکالی برای تولید واکسنی در برابر ویروس
CoV-۲ عامل بیماری کووید ۱۹، امید بخش بوده و 
واکسن کرونای این شرکت   ها در بیش از ۹۰ درصد موارد 

از انتقال ویروس کرونا پیشگیری کرده است. 
پروفسور "کولین پوتون" استاد تمام زیست شناسی 
دارویی دانشگاه موناش استرالیا در این باره به ایسنا گفت: 
این نتایج اولیه همان چیزی است که به عنوان "تجزیه و 
تحلیل موقتی" شناخته می شود و این یک نگاه اولیه به 
داده   ها قبل از اتمام مطالعات است و برای درک بیشتر از 
اینکه آیا نشانه ای از عملکرد واکسن وجود دارد یا خیر نیاز 

به اطلاعات تکمیلی داریم.
وی در تشریح جزییات بیشتر از این آزمایشات کلینیکال 
گفت: برای انجام این آزمایشات، ۴۳ هزار و ۵۳۸ نفر 
داوطلب ثبت نام کرده بودند که به نیمی از این داوطلبان دو 
دوز از این واکسن تزریق و در نیمی دیگر دو دوز به صورت 

شبه دارویی داده شد.
پوتون با بیان اینکه این داوطلبان پس از دریافت این دارو 
به زندگی نرمال و عادی خود ادامه دادند اما از نظر آزمایش 
برای تایید علائم بیماری کووید ۱۹ تحت نظر قرار گرفتند 
افزود: تجزیه و تحلیل ۹۴ داوطلب با ابتلای قطعی به کووید 
۱۹ نشان داده است که واکسن این شرکت بالای ۹۰ درصد 
تاثیرپذیری داشته است که این اتفاق بدان معناست که اگر 
۱۰ نفری را که می خواستند از کووید ۱۹ بیمار شوند، را 
 واکسینه کنید، از هر ۱۰ نفر فقط یک نفر بیمار می شود.

  وی در پاسخ به این سوال که "آیا می توانیم از این خبر 
هیجان زده شده و به تاثیرپذیری واکسن امیدوار باشیم؟" 
به ایسنا گفت: پاسخ به این جواب نیاز به اطلاعات بیشتری 
دارد. این خبر یک اطلاعیه مطبوعاتی بوده که داده   های 
آن از طریق انتشار علمی مورد بررسی همگانی قرار نگرفته 

اگرچه توسط هیأت نظارت مستقلی ارزیابی شده است.
این استاد تمام زیست شناسی دارویی دانشگاه موناش 
استرالیا با اشاره به اینکه این مطالعه همچنان تا زمانی 
که ۱۶۴ داوطلب دیگر مبتلا به کووید ۱۹ را تایید نکنند، 
کامل نخواهد بود و بنابراین برآورد اثربخشی کل آزمایشات 
ممکن است تغییر کند اظهار کرد: در نهایت نیز داوطلبان 
شرکت کننده در این آزمایش برای یک دوره زمانی 
مشخص و به منظور هرگونه تاثیر و عوارض جانبی واکسن 
و تکمیل شدن فرآیند آزمایشات باید بعد از واکسیناسیون 

مانیتورینگ و تحت کنترل قرار بگیرند.
استاد موسسه علوم دارویی موناش استرالیا در پاسخ به 
این سوال که "صحبت   های شما به این معنا خواهد بود که 

نمی توان به این زودی به تایید نهایی این واکسن امیدوار 
بود؟" گفت: نه تنها این سوال بلکه سوالات مهم دیگری 
هم همچنان باقی خواهد ماند. مشخص نیست هنوز این 
واکسن چه مدت حفاظت خواهد داشت زیرا این مطالعه 

فقط سه ماه است که انجام شده است.
پوتون ادامه داد: مشخص نیست که آیا این واکسن 
از بیماری شدید کووید ۱۹ محافظت می کند یا خیر یا 
اینکه واکسن در همه به یک اندازه کار می کند؟ به عنوان 
مثال آزمایش بالینی فاز ۱ این واکسن نشان داده بود که 

پاسخ   های ایمنی در افراد مسن کمتر است.
این استاد تمام زیست شناسی دارویی دانشگاه موناش 
استرالیا در پاسخ به این سوال که "در مجموع و با توجه 
به این ابهامات و سوالات مطرح شده چقدر می توان به 
این واکسن امید بست؟" گفت: ۹۰ درصد تاثیر پذیری این 
واکسن در این فاز خودش یک نکته قابل توجه و موثر 
است. سازمان غذا و داروی ایالت متحده آمریکا اعلام 
کرده که آنها به واکسن SARS-CoV-۲ با ۵۰ درصد 

اثربخشی مجوز خواهند داد پس می توان همچنان به 
دریافت مجوز و احتمالا تولید انبوه این واکسن امیدوار بود.

واکسن آنفلوانزا 60 درصد اثربخشی دارد
وی با اشاره به اینکه در اغلب اوقات واکسن آنفلوانزا 
تا حدود ۶۰ درصد اثربخشی و واکسن اوریون که در حال 
حاضر سریعترین واکسن ساخته شده در طی ۴ سال است 
حدود ۸۰ درصد اثربخشی را تامین می کند گفت: واکسن 
BioNTech/ Pfizerمی تواند پس از تنها ۹ ماه از 
کار بر روی آن، نسبت به واکسن   های دیگر پیشی بگیرد 
و معتقدم این سطح از کارایی به معنای کنترل بسیار موثر 

انتقال ویروس خواهد بود.
پوتون در واکنش به این صحبت که مرور شبکه   های 
خبری و مجازی در ۲۴ ساعت گذشته نشان می دهد که 
دنیا از این خبر شگفت زده شده است گفت: این خبر جامعه 
پژوهش را هم هیجان زده کرده است. این نشانه خوبی برای 
SARS- واکسن   های دیگری که در حال حاضر برای
 CoV-۲ آزمایش می شوند، هست و حس می کنم 

می توانیم با تولید چند واکسن موفق این اپیدمی را به پایان 
برسانیم و این موضوع بسیار عالی خواهد بود زیرا ممکن 
است بعضی از واکسن   ها در افراد خاص مانند افراد مسن بهتر 
 عمل کرده و برخی واکسن   های دیگر در بعضی افراد دیگر.
   وی در پاسخ به این سوال که "آیا کشورهایی مانند 
ایران می توانند به کشف و تولید چنین نوع واکسنی دست 
 mRNA پیدا کنند؟" گفت: واکسن فایزر یک واکسن
و با استفاده از فناوری جدید است به طوری که این نوع 
 mRNA واکسن   ها حاوی مولکول   های پوشش داده شده
بوده که مانند DNA هستند و دستورالعمل   های ساخت 
پروتئین ویروسی را به همراه دارند که پس از تزریق به 
عضله این mRNA   ها توسط سلول   ها گرفته می شوند و 
سیستم ایمنی بدن ما با شناسایی پروتئین   ها به عنوان ماده 
خارجی و تولید آنتی بادی علیه آنها، پاسخ مناسبی را علیه 
ویروس ایجاد می کند و به نظر می رسد که توانایی تولید 
mRNA در مقیاس تجاری برای کشورهایی مانند ایران 
و حتی کشور ما )استرالیا( به ویژه در خشکی و در شرایط 
کنونی خیلی سخت است اما قطعا تلاش   هایی برای تولید 

این نوع واکسن در سطح دنیا صورت خواهد گرفت.
استاد تمام زیست شناسی دارویی دانشگاه موناش 
استرالیا در پاسخ به این سوال که "به نظر شما این واکسن 
چه زمانی در اختیار کشورهایی مانند ایران که شرایط 
اپیدمی خوبی ندارند قرار خواهد گرفت؟" به ایسنا گفت: 
بنده از آمار جمعیتی ایران اطلاع دقیقی ندارم اما با توجه به 
اینکه این واکسن برای هر نفر به دو دوز نیاز دارد، پس با 
توجه به جمعیت کشور شما )که به گفته خودتان عدد بالایی 
است( باید عدد قابل توجهی از این واکسن درخواست شود 
این در حالی است که دولت استرالیا برای ۱۰ میلیون دوز 
واکسن BioNTech/Pfizer توافق کرده است که 

برای ۵ میلیون نفر خواهد بود.
وی ادامه داد: قطعا مشخص نیست چقدر طول خواهد 
کشید تا واکسن به طور گسترده در دسترس عموم باشد اما 
ممکن است در هفته   ها و ماه   های آینده اطلاعات بیشتری 

در این مورد بشنویم.
پوتون در تشریح مشکلات دسترسی به این واکسن 
نیز گفت: این واکسن نیاز به نگهداری در دمای منفی ۶۰ 
درجه سانتی گراد را دارد که مطمئنا برای انتقال و حمل و 
نقل این واکسن به ایران و حتی استرالیا و توزیع محلی 
 آن چالش   هایی پیش روی دولتمردان خواهد بود اگرچه 
غیر ممکن نیست و یک راه حل برای این مشکل، تشکیل 
مراکز واکسیناسیون است تا واکسن پس از در دسترس قرار 
گرفتن بلافاصله توزیع شود که شرکت فایزر در یک جلسه 
خلاصه ای مطرح کرده است که می توان واکسن را روی 

یخ خشک توزیع کرد.

رییس و اعضای هیات رییسه شورای اسلامی 
استان فارس برای چهارمین سال از دوره پنجم، 

انتخاب شدند.
 در انتخاباتی که با حضور نمایندگان ۲۸ 
شهرستان از مجموع ۳۶ شهرستان استان فارس 
برگزار شد، علی خرمی برای چهارمین سال متوالی 
به عنوان رییس شورای اسلامی استان فارس 

انتخاب شد.
خرمی نماینده شهرستان مرودشت در رقابت با 
پی خجسته، نماینده بختگان و اسماعیلی، نماینده 

جهرم توانست ۱۸ رأی را به خود اختصاص دهد.
وهب نورایی، نماینده شهرستان لامرد نیز با ۱۹ 
رأی به عنوان نایب رییس شورای اسلامی استان 
فارس در چهارمین سال از دوره پنجم برگزیده شد؛ 
رحیمی، نماینده خرم بید دیگر کاندیدای تصدی این 
مسؤولیت بود. نورایی که در سال گذشته منشی دوم 
هیات رییسه بود اعتماد اعضای شورای استان را 

برای نایب رییسی به دست آورد و جایگزین ایلوش 
شریفی شد.

الهه پاینده، نماینده شهرستان داراب نیز 
در انتخابات سخنگوی شورای اسلامی استان 
فارس در رقابت با حسین جعفری، نماینده 
شهرستان تازه تأسیس زرقان توانست ۱۷ رای را 
 از آن خود کند؛ خانم پاینده جایگزین راستگو شد.

  در انتخابات منشی اول، جعفر راستگو نماینده اوز، 
دیگر شهرستان تازه تأسیس استان فارس، ۱۴ رأی 
و جابر روئین تن نماینده شهرستان اقلید ۱۳ رأی 
کسب کردند که با انصراف نماینده اقلید، جعفر 

راستگو به عنوان منشی اول انتخاب شد.
انتخابات منشی دوم نیز در رقابت بین 
نورمحمد عابدی نماینده شهرستان سرچهان و 
با  سروستان  نماینده شهرستان  داریوش   هادی پور 
۱۳ رای و دو رأی سفید، به مرحله دوم کشید که 
با انصراف نماینده سروستان در مرحله دوم، عابدی 

مسؤولیت منشی دوم شورای استان را عهده دار شد.
رویین تن و نورایی به ترتیب منشی های اول و 
دوم هیات رییسه شورای اسلامی فارس در سال 
گذشته بودند. بر پایه این گزارش و با اعلام نتیجه 
انتخابات هیات رییسه در آخرین سال فعالیت شورای 
اسلامی استان فارس در دوره پنجم، از مجموع پنج 
مسؤولیت، تنها کرسی ریاست شورا بدون تغییر باقی 
ماند و خرمی به عنوان رییس این شورا ابقا شد؛ 
البته نورای و راستگو، دو عضو سابق هیات رییسه 
شورای اسلامی استان در ترکیب سال جاری نیز 
باقی ماندند اما مسؤولیت جدیدی در هیات رییسه 

بر عهده گرفتند.
گفتنی است شورای اسلامی استان فارس با 
۳۶ شهرستان، بزرگترین تشکل شورایی در بین 
۳۱ استان کشور محسوب می شود؛ هر کدام از 
شهرستان های استان پهناور فارس یک نماینده در 

شورای اسلامی استان فارس دارند.

هیات رییسه جدید شورای اسلامی استان فارس انتخاب شدپاسخ به ابهامات و سؤالاتی در    باره واکسن »فایزر«
4 تغییر در سال چهارم شورای پنجم فارس

              کرونا در کمین افراد بی اعتنا به پروتکل های بهداشتی است، مراقب جان عزیز خود باشید         همشهری عزیز؛        همشهری عزیز؛
          به سفر نروید و کمترین حضور را در بیرون از خانه داشته باشید.

رئیس کمیسیون بهداشت مجلس طی نامه ای 
از رئیس جمهور خواست تا به منظور کنترل بار 
مراجعات بیمارستانی و پیشگیری از خستگی مفرط 
کادر بهداشت و درمان، تهران و کلانشهرها را به 
مدت ۱۵ الی ۳۰ روز به صورت کامل تعطیل کند. 
به گزارش ایسنا، متن نامه حسینعلی شهریاری 
رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای 

اسلامی به رئیس جمهور به شرح زیر است:
»بسم  ا... الرحمن الرحیم

 حجت الاسلام و المسلمین جناب آقای 
دکتر روحانی

رئیس محترم جمهور و رئیس ستاد ملی مبارزه 
با کرونا

با سلام و احترام؛
همانطور که مستحضرید شرایط همه گیری 
ویروس کرونا و بیماری کوید - ۱۹ به گونه ای 
در فرایندهای اجتماعی - اقتصادی و سلامتی 

مردم اختلال ایجاد کرده است که هر روز شاهد از 
دست دادن جمع کثیری از هموطنان عزیزمان در 
اقصی نقاط کشور می باشیم و همچنین بر اساس 
اطلاعات واصله از مراجع موثق میزان بروز و شیوع 
بیماری در کشور نیازمند اتخاذ تدابیر ویژه می باشد 
که اگر امروز برای آن چاره جویی ننمانیم فردا خیلی 
 دیر است که متاسفانه امروز هم دیر شده است.
  اقدامات صورت گرفته و در حال انجام به 
دلیل گسستگی از هم نتوانسته است اثرات لازم 
بازدارندگی را در جامعه ایجاد نماید لذا با توجه 
به تجربیات کشورهای موفق در محدودسازی 
شدید و تعطیلی کامل شهرها به نحوی که حتی 
تردد خانواده ها را با محدودیت مواجه نموده اند به 
عنوان یک اقدام عاجل در زمان کوتاه بین ۱۵ الی 
۳۰ روز در تهران و کلان شهرهای کشور ضروری 
به نظر می رسد تا در طی این زمان از طریق 
تدوین برنامه عملیاتی-اجرایی اثر بخش نسبت به 

ترسیم خط مشی نگه دارنده در دوره کوتاه مدت و 
میان مدت اقدام عاجل صورت پذیرد. از این جهت 
تقاضا دارم با توجه به ضرورت ایجاد یک فرصت 
کنترلی برای بار مراجعات بیمارستانی و پیشگیری 
از خستگی مفرط کادر بهداشت و درمان دستورات 

لازم برای اجرایی نمودن آن صادر فرمائید.
پیشنهاد می شود در طی این ایام سازمان برنامه 
و بودجه، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
نهادهای حمایتی و کلیه سازمان های مردم نهاد با 
رویکرد خیر جمعی نسبت به اقدامات حمایتی برای 
تامین معیشت گروه های آسیب پذیری که معیشت 
آنان از طریق درآمد روزانه می باشد اهتمام جدی 
و عملی را به عنوان ضرورت اجتناب ناپذیر در این 

مقطع حساس اجرایی نمایند.
دکتر حسینعلی شهریاری
رئیس کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس«

 درخواست رئیس کمیسیون بهداشت از روحانی 
برای تعطیلی دو هفته ای تهران و کلانشهرها
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اد  امه از ستون روبرو

اد امه د  ر ستون روبرو

سرمقاله

اسماعیل  عسلی

سرمقاله سرد  بیر

رئیس جمهور با بیان اینکه نتایج انتخابات 
آمریکا نشان داد که نه تنها جهان بلکه 
مردم آمریکا نیز از سیاست های نادرست 
دولت کنونی کشورشان به ستوه آمده اند، 
تصریح کرد: اکنون نوبت منتخبان و رهبران 
جدید در ایالات متحده آمریکاست که پیام 
ملت خود را به خوبی درک کنند و این اراده 
به تغییر را در سیاست خارجی خود و رابطه 

 با دیگر کشورها و ملت   ها عملی سازند. 
  رئیس جمهور در اجاس مجازی 
سران کشورهای عضو سازمان همکاری 

شانگهای:
آماده ایم در مسیر مبارزه با کووید- 
19 تجربیات خود را با کشورهای عضو 
سازمان به اشتراک گذاریم/ ایران قادر به 
تامین نیازهای اصلی بسیاری از کشورهای 

منطقه و اعضای سازمان شانگهای است/
تهران حصول امنیت پایدار را جز از طریق 
همکاری، مشارکت و صلح میسر نمی 
داند/ابراز خرسندی ایران از تصمیم اخیر 
مقامات باکو و ایروان برای پایان دادن 
به درگیری های نظامی و شروع فرآیند 
حل و فصل دیپلماتیک مناقشه /بزودی 
با تکمیل مسیر ریلی رشت – بندرانزلی 

در حاشیه دریای خزر، مسیر ریلی کریدور 
شمال جنوب به واقعیت می پیوندد/افتتاح 
راه آهن خواف-هرات در چند هفته آینده، 
هدیه و کمک بسیار ارزشمندی برای 
کمک به خروج افغانستان از بن بست است/

ملت آمریکا واکنش جهان به قلدرمآبی، 
قانون گریزی، نقض تعهدات بین المللی، 

تهدید و تحریم دیگر ملت ها را شنید.

در حالی که دونالد ترامپ همچنان از 
پذیرش شکست امتناع کرده و ادعاهای 

"بی اساسی" را در    باره تقلب در انتخابات 
مطرح می کند، دادستان کل آمریکا به مساله 
 ورود کرده و خواستار تحقیقات شده است. 
   به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه 
گاردین،  گرچه سندی از وقوع تقلب در 
انتخابات سوم نوامبر وجود ندارد، اما ویلیام 
بار دادستان کل آمریکا از دادستان ها 
خواسته تا در    باره "تخلف های انتخاباتی" 
تحقیق کنند و از دادستان های فدرال هم 
"ادعاهای  در    باره  تا تحقیقاتی  خواسته 
اساسی" از تخلف انتخاباتی در سراسر این 

کشور آغاز کنند.

مداخله ویلیام بار که بارها به 
سیاسی کاری در وزارت دادگستری آمریکا 
متهم شده است، در شرایطی انجام می شود 
که دونالد ترامپ هنوز شکست در انتخابات 
را نپذیرفته و شکایت هایی را در شماری 
از ایالات در مورد شمارش آراء به جریان 

انداخته است.
روز شنبه، جو بایدن پس از کسب آرای 
به  پنسیلوانیا  سرنوشت ساز  ایالت  الکترال 
معرفی شد.  منتخب  رئیس جمهوری  عنوان 

اما ترامپ این نتیجه را نمی پذیرد.
ویلیام بار دوشنبه به دادستان های 

آمریکایی اجازه داد تا "ادعاهای اساسی 
در    باره رای گیری و تخلف های انتخاباتی" را 
پیش از آنکه نتایج این انتخابات تایید شود، 
پیگیری کنند. با این حال او در نامه اش به 
این نکته اذعان کرده است که به لحاظ 
سنتی باید بعد از تکمیل شدن این رقابت، 

به بررسی تخلف های احتمالی پرداخت.
به دنبال این مداخله انتخاباتی، ریچارد 
پیلگار، مدیر شعبه جرایم انتخاباتی وزارت 
از سمتش کناره گیری  دادگستری آمریکا 
کرد. اقدام ویلیام بار مایه خشنودی دونالد 

ترامپ شده است.

روحانی در اجلاس سران کشورهای عضو شانگهای:
منتخبان آمریکا پیام ملت آمریکا برای تغییر را به خوبی درک کنند

ورود دادستانی آمریکا به پرونده انتخابات؛  ویلیام بار دستور پیگیری تخلفات را داد

 2 ایران و جهان

با اشاره به گزارش  رئیس جمهور 
وزارت امور خارجه در زمینه فعالیت   های 
 انجام گرفته برای آزاد سازی منابع مالی 
بلوکه شده ایران در برخی کشورها با توجه 
به موانع ایجاد شده از سوی آمریکایی   ها 
در این زمینه، بر ضرورت هماهنگی بیشتر 
و موثر وزارت امور خارجه و بانک مرکزی 

در این زمینه تاکید کرد. 
به گزارش ایسنا، حجت الاسام 
روز سه  روحانی  والمسلمین حسن 
شنبه در  یکصد و هشتادمین جلسه 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت به 
تحولات پیش رو در آمریکا اشاره کرد 
و افزود: دولت جدید آمریکا پیش از هر 
اقدامی برای ترمیم چهره مخدوش این 

کشور در جامعه جهانی می بایست در 
 رفتارهای غیرانسانی خود با سایر کشورها 

تجدید نظر کند.
روحانی در ادامه با اشاره به 

 مصوبه روز گذشته دولت در خصوص
موظف شدن وزارت خارجه و دستگاه   های 
مرتبط برای تسریع و تسهیل تبادلات 
 تجاری با کشورهای عاقه مند، بر 
 برنامه ریزی و اقدامات سریع در این زمینه

 تاکید کرد.
در این جلسه وزارت خارجه گزارشی از 
فعالیت   های انجام گرفته برای آزاد سازی 
منابع مالی بلوکه شده ایران در برخی 
کشور   ها ارائه کرد و مقرر شد علی رغم 
فشارهای تحریمی آمریکا، بانک مرکزی 
و وزارت امور خارجه با هماهنگی بیشتر 
و موثرتر نسبت به آزاد سازی و استفاده 
از این منابع برای تامین نیازهای تولیدی 

کشور اقدام نمایند.

مانده ایم که چه کنیم 
برای  بیرونی  مردمی که منتظر یک رویداد 
بهبود احوالات درونی خود به سر می برند دچار 
خود فریبی هستند. خداوند چنین چیزی را وعده 
نداده و هر گز محقق نخواهد شد. زیرا صراحتا 
در قرآن فرموده است: "ما سرنوشت هیچ جامعه 
ای را تغییر تمی دهیم مگر این که خودشان از 
درون تغییر کنند". در داستان   های نمادین عرفانی 
 نظیر آنچه عطار نیشابوری در منطق الطیر مطرح

می کند نیز عنوان شده است: کسانی که در آرزوی 
 سیمرغ هستند باید بدانند که وقتی خودشان 
سی مرغ شوند سیمرغ رخ می نماید. یعنی 
خودشان باید دست به کار شوند، حرکت کنند و 
ناهمواری   ها و مشکلات راه رسیدن به مدینه ی 
فاضله ای که آرزویش را دارند به جان بخرند تا به 
مرحله ای از ظرفیت فرهنگی و اجتماعی و اقتصادی 
و معرفت درونی برسند که به توانایی   های خویش 
برای برقراری مناسباتی مبتنی بر ارزش   های 
انسانی ایمان بیاورند.امام جعفر صادق )ع( نیز 
 می فرمایند: کسانی که در انتظار مصلح به سر 
می برند، خود باید صالح باشند.البته حساب 
از  کسانی که دچار استضعاف فکری هستند 
دیگران جداست و آنها کسانی هستند که سیل 
آنها را با خود خواهد برد   نظیر همان اتفاقی که 
در انقلاب   ها می افتد و در آغاز کار تعداد انقلابیون 
 انگشت شمار هستند و بیشترین هزینه را آنها 
می پردازند اما وقتی سیل به حرکت درمی آید چه 
بسا انقلابیون اصلی در کشاکش تندروهای مدعی 

انقلابی گری به سازشکاری متهم شوند !  
زمانی که در یک داستان نمادین آدم و حوا از 
بهشت رانده شدند، شرط بازگشت آنها به چنین 
الهی تعیین شد یعنی  به فطرت  بازگشت  بهشتی 
کس دیگری غیر خودشان قرار نیست آنها را 
به بهشت ببرد و هر کسی در گرو نفس و عمل 
خویش است. در همین جهان کنونی به صراحت 
 می توان مدعی شد که برخی از جوامع توانسته اند

فاصله ی خود را با جوامع دیگر بیشتر کنند اگر چه 
تعاملات و درآمیختگی ناگزیر آنها با سایر جوامع 
روی درجه ی خلوص رفتارها و هنجارمندی آنها 
تاثیر منفی گذاشته اما به هر حال جهانگردانی 
که با برخورداری از ذهنیتی واقع بینانه قادر به 
 مقایسه ی عملکردهای اجتماعی هستند بهتر 
می توانند  در مورد برتری برخی جوامع نسبت به 

جوامع دیگر به داوری بنشینند.
نگاه ابزاری به باورها و برخی کنشگری   ها و 
شعارها و ادعاها و هدف گذاری   ها موجب گردیده 
که نتوان در مورد درستی و نادرستی آنچه عده ای 
در این سوی و آن سوی جهان مطرح می کنند و 
بر اساس آن جنگ و خونریزی به راه می اندازند 
با صراحت سخن گفت چرا که در مقام ادعا تمامی 
شعارها نشات گرفته از فطرت انسانی است به 
طوری که حتی زمانی که به ادعای گروه   های 
بنیادگرای سلفی و خشک مغزی چون داعش و 
طالبان نیز گوش می کنیم می بینیم که به دنبال 
نتایجی متعالی از رفتار خشونت بار خود هستند 
و آن خشنودی خداوند است و رسیدن به مدینه ی 
فاضله است و با هیچ منطقی هم نمی توان آنها 
را متقاعد کرد که شما چگونه تصور می کنید با 
سوزاندن یک خلبان در قفس فلزی می خواهید به 
اهل دنیا نشانی بهشت را بدهید و راهی که شما 
برای رسیدن به چنین هدف بزرگی برگزیده اند 

مناسب نیست ؟ اما حیف
آفت ادراک این قیل است و قال         

خون به خون شستن محال است و محال 
باید اذعان داشت تنازعی که برای بقا در 
جریان است، فرصت اندیشیدن و اصلاحات 
تدریجی را نمی دهد. زمانی که ما از کار فرهنگی 
سخن می گوییم مشخص نمی کنیم تا زمان به 
 نتیجه رسیدن کار فرهنگی تکلیف گرسنه گان، 
بی خانمان   ها، از خانه و کاشانه رانده شده گان 
و افراد بیکار چیست ! معمولا کسانی پیشنهاد 
 دهنده ی کار فرهنگی که در دراز مدت نتیجه 
می دهد هستند، یا بار خود را بسته اند و یا بسیار 
خوش بین هستند و دقیقا کسانی که با کار 
فرهنگی هیچ گونه سنخیتی ندارند از همین ایراد 
وارده استفاده کرده و غوغایی به راه می اندازند و 
با دمیدن در کوره ی اقدامات فاقد برنامه ریزی و 
تنها با توزیع کمک   ها و بسته   های غذایی به دنبال 
کشانیدن عده ای بی خبر به دنبال خود هستند و 

این دور باطل همچنان تداوم پیدا می کند. 
گاهی می گویند عدالت قربانی توسعه شد و 
گاه می گویند: ندانم کاری   ها جز این که به تولید 
فقر بیانجامد نتیجه ای در بر ندارد !! از سویی 
دیگر دست کشیدن از کار فرهنگی و مبادرت 
به اقداماتی که در کوتاه مدت نتیجه بخش 
است مستلزم پذیرش ریسک حاکمیت زور و 
دیکتاتوری و ناگزیر کردن مردن به قانونمندی با 
شیوه   هایی است که ضریب خطای آن بالاست. 
شما همین داستان اجرای پروتکل   های بهداشتی 
را در نظر بگیرید که ابتدا دولت و وزارت بهداشت 

روحانی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت تاکید کرد

اقدام سریع وزارت خارجه و بانک مرکزی برای تسهیل 
تبادلات تجاری ایران با کشورهای علاقه مند

تیم بایدن بابت تاخیر ترامپ در انتقال 
قدرت شکایت می کند

تیم انتقالی جو بایدن بابت تاخیر یک آژانس فدرال در به 
رسمیت شناختن پیروزی این نامزد دموکرات ها در انتخابات 
ریاست جمهوری مقابل دونالد ترامپ، در نظر دارد تا یک اقدام 

حقوقی به جریان بیندازد. 
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، »اداره 
سرویس های عمومی« معمولا پس از روشن شدن این قضیه 
که کدام نامزد ریاست جمهوری در انتخابات پیروز شده، روند 

انتقال قدرت را آغاز می کند.
 به رغم آنکه شبکه های تلویزیونی و شبکه های خبری 
آمریکا،  جو بایدن را روز شنبه به عنوان پیروز انتخابات اعام 
کردند، هنوز چنین اتفاقی رخ نداده است. او حداقل ۲۷۰ رای 
الکترال لازم برای دستیابی به ریاست جمهوری را گرفت. با 

این حال شمارش آراء همچنان ادامه دارد.
قانون به درستی مشخص نکرده است که چه زمانی این 
نهاد باید اقدام کند اما مقام های انتقالی بایدن می گویند، 
پیروزی آنها محرز است و تاخیر جایز نیست، حتی اگر ترامپ 

از اذعان به شکست امتناع کند.

نتانیاهو:
 چهره اسرائیل و خاورمیانه را تغییر 

می دهیم
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در سخنانی گفت که با آغاز 
همکاری میان یهودیان و عرب ها چهره این رژیم و خاورمیانه 
تغییر می کند و این جریانی است که در خارج آغاز شده و باید 

به داخل اراضی اشغالی هم کشانده شود. 
به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه روسیا الیوم، 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در سخنانی 
در جریان جلسه کنست )پارلمان این رژیم( اظهار کرد: من 
نخست وزیر همه شهروندان اسرائیلی هستم و عرب ها نیز 
شهروند ما بوده و مانند دیگر شهروندان مستحق خدمات 

اساسی هستند.
وی ضمن تحسین موفقیت همکاری میان عرب ها 
و یهودیان ساکن اراضی اشغالی در زمینه مهار موج نخست 
کرونا، افزود: با آغاز همکاری میان یهودیان و عرب ها چهره 

اسرائیل و خاورمیانه را تغییر خواهیم داد.
نتانیاهو ادامه داد: همکاری میان یهودیان و عرب ها منجر 

به کاهش شیب نمودار شیوع کرونا در "اسرائیل" شد.
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در ادامه تأکید کرد 
که وی به همراه رهبران جهان و در میان آنها رهبران 
 کشورهای عربی برای دستیابی به میلیون ها واکسن کرونا

 تاش می کند.

پاشینیان:
 روسیه نیروی حافظ صلح اعزام می کند

نخست وزیر ارمنستان از امضای توافق جدید با رهبران 
روسیه و جمهوری آذربایجان برای پایان جنگ در منطقه 

مورد مناقشه "قره باغ" خبر داد. 
به گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، نیکول پاشینیان، 
نخست وزیر ارمنستان شامگاه دوشنبه در بیانیه ای اعام کرد 
با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه و الهام علی اف، 
رئیس جمهوری آذربایجان درخصوص پایان دادن به  جنگ 

و درگیری در منطقه قره باغ به توافق رسیده است.
وی این تصمیم را "بسیار سخت و دردناک" توصیف 
کرد و خطاب به مردم کشورش گفت: تصمیم "خیلی خیلی 
دشواری" را برای خودم و شما گرفتم؛ تا حدی دردناک 
که شخصا قادر به توصیفش نیستم اما این تصمیم بنا بر 
تحلیل های عمیق از اوضاع نظامی و ارزیابی  افرادی که از آن 

درک بهتری دارند، اتخاذ شد.
پاشینیان اعام کرد: این پیروزی نیست، اما تا وقتی که 
خودتان به بازنده بودن در جنگ اعتراف نکنید، شکست هم 

نخواهد بود.
از سوی دیگر کاخ کرملین در بیانیه ای با تایید این مطلب 
اعام کرد که رهبران روسیه، آذربایجان و ارمنستان بیانیه ای 

مشترکی را برای آتش بس در منطقه قره باغ امضا کردند.
اعزام نیروهای روسی به قره باغ

همچنین وزارت دفاع روسیه اعام کرده که نیروهای 
حافظ صلح به منطقه قره باغ اعزام می کند.

این وزارتخانه اعام کرد نیروهای حافظ صلح شامل 
19۶۰ نظامی به همراه 9۰ خودروی زرهی و ۳۸۰ تجهیزات 

نظامی دیگر خواهند بود.
 این نیروها در نقاط بازرسی در امتداد خط مرزی در 
قره باغ مستقر خواهند شد و مرکزی فرماندهی را برای 

نظارت بر آتش بس ایجاد خواهند کرد.

سخنگوی دولت، کرونا با افزایش ابعاد 
فاجعه آمیزش و تهدید جان انسان   ها را از 

مهم ترین مسایل دولت و مردم خواند. 
به گزارش ایسنا، علی ربیعی در ابتدای 
نشست خبری هفتگی خود با بیان اینکه 
مسئله کرونا با افزایش ابعاد فاجعه آمیزش 
و تهدید جان انسانها از مهم ترین مسایل 
دولت و مردم است افزود:  متاسفانه ویروس 
کرونا شباهت کمتری به اجداد خود داشته 
و از رفتار آنها تبعیت نمی کند.خصوصیات 
ویروس نسبت به آغاز شیوع، دچار تغییرات 
جهشی شده و امروز تهاجمی تر و با خشونت 
بیشتر عمل می کند. ۶۰۰ مرگ روزانه در 

فرانسه نشان از این تغییرات دارد.
رییس جمهور  از  ایران  انتظارات 

بعدی آمریکا کاملا روشن است 
سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی 
در    باره توقع ایران از رییس جمهور جدید 
ایالات متحده، اظهار کرد: انتظارات ما 
کاماً روشن است. امیدواریم که دولت 
بعدی آمریکا تداوم اشتباهات گذشته را 
متوقف کرده و برای جبران آنها تاش کند. 
بازگشت به برجام و تعهد بی قید و شرط به 
همه الزامات آن، اولین گام در تصحیح این 

سیاست   هاست.
وی تصریح کرد: همینطور امیدواریم دولت 
آینده آمریکا به خوبی درک کند که سیاست 
فشار بر ایران شکست خورده و شدیدترین 
تحریم   هایی که در تاریخ علیه کشوری 
اعمال شده نه تنها ما را به تسلیم وادار نکرد 
بلکه ملت ما را برای ایستادگی بر اصول 
 استقال، کرامت و شرافت ملی راسخ تر 

کرده است.
ربیعی با بیان اینکه باید هزینه   های 
وارد شده به ملت ایران جبران شود و این 
حق ملت ماست که بهترین زندگی را در 
بهترین فضا تجربه کنند، گفت: ما در این 
زمینه متعهد هستیم و تاشمان در راستای 
تحقق این موضوع است. همچنین در برابر 
ایران و همه ملل مستقل دنیا، تنها زبان 
صلح، احترام و عزتمداری جواب می دهد، ما 
از نزدیک اقدامات و حرف های دولت آینده 
آمریکا را دنبال می کنیم. می دانیم که آقای 
بایدن قول داده به توافق   های چندجانبه، 

قانونمندی و چندجانبه گرایی بازگردد.

سخنگوی دولت ادامه داد: جهان منتظر 
است ببیند که چگونه دولت آمریکا به یک 
قانون شکنی بزرگ که بهای آن را ملت 
ایران با مال و جانشان در عصر همه گیری 

ویروس کرونا پرداختند، خاتمه خواهد داد.
وی اظهار کرد: امیدواریم دولت آمریکا 
این بار از این فرصت تاریخی برای تغییر 
مسیر به سوی آینده ای بهتر و انعکاس 
دیدگاه واقعی مردم صلح دوست آمریکا 

استفاده کند.
ربیعی یادآور شد: امروز گزارش   های 
ارائه شده نشان می داد که به رغم توافق 
دولتهای کره جنوبی و ژاپن و نیز دولت 
سوئیس در استفاده از کانال سوئیس برای 
خرید دارو و کالاهای اساسی، در نهایت 
دولت آمریکا دخالت نموده و گفته است که 
نیازمند تایید اپک می باشد و جلوی این 
اقدام را گرفته است. این هم نشان دهنده 
دروغ پردازی   های دولت ترامپ مبنی بر 
عدم جلوگیری از انتقال دارو به ایران است.

رفتن ترامپ  در خدمت ایجاد 
گیری  پی  برای  مساعدتر  فضای 

سیاست   های اصولی ایران
سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی 
در    باره اینکه راهبرد دولت بعد از شکست 
ترامپ چیست، گفت: اجازه بدهید از تعبیر 
درست و بجای وزیر امور خارجه کشورمان 

استفاده کنم: "ترامپ ۷۰ روز دیگر رفته اما 
ایران برای همیشه اینجا می ماند". پس 
 به رغم فشارهای آمریکا، سیاست های 
منطقه ای و همسایگی ایران همواره مبتنی 
بر ایجاد صلح و فعال کردن داد و ستدهای 

اقتصادی به نفع مردم منطقه بوده است.
وی با بیان اینکه ترامپ نتوانست با جنگ 
اقتصادی، فرهنگ و جغرافیای یک منطقه را 
نابود کند، تاکید کرد: ما کماکان سیاست 
صلح و دوستی و منطقه عاری از جنگ و 
خشونت را در دستور کارمان خواهیم داشت. 
امیدواریم با کاهش مداخله دولت آمریکا ما 
به پیمان های جمعی اقتصادی و امنیتی 
 برای بهبود وضعیت مردم منطقه دست یابیم.

  ربیعی افزود: بنابراین در شرایط جدید 
با رفتن جنگ افروز اقتصادی، فضای 
مساعدتری برای پیگیری سیاست های 

اصولی ما به وجود آمده است.
کرد:  تصریح  همچنین  دولت  سخنگوی 
فارغ از تصمیماتی که امیدواریم دولت جدید 
آمریکا به نفع جامعه جهانی و دو ملت اتخاذ 
کنند، ما برنامه توانمندسازی داخلی خود را 

ادامه خواهیم داد.
وی با بیان اینکه در دوران جنگ 
اقتصادی آموختیم پایه های اقتصاد داخلی 
را محکم و معیشت مردم که از این جنگ 
بزرگ آسیب دید ترمیم کنیم، گفت: در 

پاسخ به سناریوهای متخذه، تصمیمات 
مقتضی براساس شرایط در زمان خود اتخاذ 

خواهد شد.
ربیعی یادآور شد: آقای بایدن با این شعار 
به عرصه انتخابات آمد که خواهان اعاده 
حیثیت آمریکا در نزد مردم جهان است. او 
هم معتقد است که اعتبار آمریکا به شدت 

مخدوش شده است.
در آستانه خروج از جنگ تحمیلی 

اقتصادی هستیم 
سخنگوی دولت افزود:اکنون نیز در 
آستانه خروج از جنگ تحمیلی اقتصادی 
هستیم و همه باید رفاه مردم را اولویت 

اصلی خود قرار دهند.
وی تصریح کرد: من این اتهام را که 
دولت ارز را گروگان گرفته بود تا بعد 
از انتخاب بایدن ارزپاشی کند از برخی 
تریبون   های رسمی شنیدم، ظاهرا اینها ابعاد 
و آثار ادعای خود را نمی دانند، چنین اتفاقی 
اگر رخ داده باشد یک خیانت بزرگ به ملت 
ایران است. این یک ادعای نادرست یا از 
روی کم آگاهی است  یا یک موضع سیاسی 
است که حتما غیراخاقی است و امیدوارم 
از روی کم آگاهی باشد چون آسیب زننده 

به آرامش اجتماعی نیز هست.
ربیعی گفت: همانطور که زندگی روزمره 
مردم بازیچه نیست، روح و روان جامعه نیز 
بازیچه اظهاراتی از این دست نیست. این 
نوع مواضع را من هر شب در رصدی که 
برایم تهیه می شود، در رسانه   های فارسی 

زبان خارج هم می بینم و می شنوم.
سخنگوی دولت با بیان اینکه مجددا 
لازم است به دوستانی که این نوع ادعاها را 
مطرح می کنند،  یادآوری کنم بحث فروش 
نفت را با دسترسی به ارز، اشتباه نگیرند، 
گفت: ما بخاطر تحریم   های ظالمانه 
آمریکا، هم در معاهدات و هم در دریافت 
ارز ناشی از فروش نفت مشکل داریم و 
تاکنون هم بخاطر اقدامات و تدابیر بانک 
مرکزی این مشکل به نحوی کنترل شده 
است بنابراین ادعای وجود ارز به جز خزانه 
 بانک مرکزی یک ادعای نادرست است.

 ای کاش جایی، مرجعی، نهادی به این اتهامات 
 نادرست و بر هم زننده روح و روان جامعه

 رسیدگی می کرد.

سخنگوی دولت:
کرونا مهمترین مساله دولت است

 در آستانه خروج از جنگ اقتصادی هستیم 

از مردم خواستند به صورت خودجوش ضمن 
دست   ها،  اجتماعی، شستن  فاصله ی  رعایت 
از سفرهای غیرضروری و  زدن ماسک، خودداری 
شرکت نکردن در دورهمی   های خانوادگی به جنگ 
کرونا بروند اما اکنون به این نتیجه رسیده اند که 
جز با زور و جریمه و تعطیلی شهرها و مسدود 
کردن راه   ها نمی توان  روند صعودی تلفات کرونا 
را کاهش داد. تلفات کرونایی ایران به نسبت 
جمعیت ازپرجمعیت ترین کشورهای جهان هم 

بیشتر است ! 
برخی برای حل سریع مشکلات اقتصادی و 
اجتماعی روی آوردن به دیکتاتورهای دلسوز را 
پیشنهاد می دهند و صراحتا می گویند مردم ما 
ظرفیت فرهنگی لازم برای رسیدن به آزادی   های 
اجتماعی و برخورداری از حقوق شهروندی را 
ندارند و باید با اجبار آنها را به رعایت قوانین ملزم 
کرد تا زمانی که برخی هنجارها نهادینه شود و جا 
بیفتد. برخی می گویند تا مردم تغییر نکنند هیچ 
 اتفاقی نخواهد افتاد و برخی به دنبال راه حل   های 
بینابینی برای حل معضلات در هم تنیده ی 
اجتماعی و سیاسی و اقتصادی و فرهنگی هستند و 

ما رسانه   ها هم مانده ایم که چه کنیم. 
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روزهای سخت مدافعان سلامت در شیراز  /   دویستمین نشست کرونایی در دانشگاه علوم پزشکیچشم شیشه ای

پاک فطرت، نماینده مجلس:
دستگاه های اجرایی به دنبال زمینه سازی انحصار نباشند

 نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسامی گفت: 
دستگاه های اجرایی استان فارس باید زمینه تسریع کار مردم را 

فراهم کنند نه اینکه به دنبال انحصار باشند.
 به گزارش خبرنگار مهر، علیرضا پاک فطرت پیش از ظهر 
سه شنبه در شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی بیان 
کرد: ایجاد انحصار در بسیاری از حوزه های اقتصادی قابل پذیرش 
 نیست و دستگاه های مرتبط بایستی زمینه ای از بین بردن انحصار را 

فراهم کنند.
 وی اضافه کرد: دستگاه های اجرایی بایستی زمینه ای
 تسریع کار مردم را فراهم کنند نه اینکه زمینه انحصار در کشور را ایجاد کنند.

   پاک فطرت تاکید کرد: مشارکت و هم افزایی دستگاه های اجرایی می تواند عاملی برای از بین بردن 
موضوع انحصار طلبی برخی در کشور باشد.

او در خصوص توزیع مواد ضدعفونی در استان نیز تصریح کرد: یکی از مشکاتی که در سطح استان 
فارس با آن مواجه هستیم عدم نظارت دستگاه های مرتبط نظیر استاندارد و علوم پزشکی در حوزه نظارت 
بر تولید مواد ضدعفونی کننده است این در حالی است که موادی که در سطح جامعه نسبت به توزیع آن 

اقدام می شود از استانداردهای لازم برخوردار نیست.
پاک فطرت اضافه کرد: طی مشاهداتی که شخصاً از بازار در خصوص توزیع الکل در جامعه داشته ام 
می توان گفت که الکل هایی که در بازار وجود دارد خاصیت مناسبی نداشته است دانشگاه علوم پزشکی و 

دستگاه های نظارتی باید نظارت خود را در خصوص توزیع الکل و کیفیت الکل افزایش دهند.

عزیزی، نماینده مجلس:
مشکلات فارس در حوزه بهداشت و درمان همچنان پابرجاست

 رئیس مجمع نمایندگان استان فارس گفت: مشکات در حوزه 
بهداشت در استان فارس همچنان پابرجا است و برای رفع این 

مشکات باید تحریم های داخلی را دور بزنیم.
به گزارش خبرنگار مهر، ابراهیم عزیزی پیش از ظهر سه 
شنبه در شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی بیان کرد: 
نزدیک به سه ماه قبل با حضور وزیر بهداشت و درمان جلساتی 
در خصوص مشکات بهداشتی استان فارس برگزار شد اما هنوز 

مشکات استان فارس در حوزه بهداشت و درمان پابرجاست.
وی ادامه داد: مدیران دستگاه های اجرایی بایستی نسبت به 
 اجرای مصوبات اهتمام ویژه ای داشته باشند تا بتوان به آینده امیدوار بود و نسبت به تصمیم گیری های

مناسب اقدام کرد.
عزیزی تصریح کرد: در راستای حمایت از تولید نیاز است که تمامی دستگاه های اجرایی در صحنه 
حضور داشته باشند تا مشکات تولید برطرف شود این در حالی است که برخی از مسائل و مشکات 
درون استانی است و می توان در استان فارس نسبت به برطرف کردن این مشکات اقدام کرد در این 

راستا نیز بایستی تحریم های داخلی را دور بزنیم تا بتوانیم به جهش تولید دست یابیم.
نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسامی متذکر شد: یکی از موضوعاتی که دولت بر آن تاکید 
ویژه ای داشته تفویض اختیارات به استان ها این در حالی است که این ادعای دولت هنوز عملیاتی نشده 
 و متمرکز سازی در تهران از جمله موضوعات و مشکاتی است که در کشور به وفور با آن مواجه هستیم.

   این نماینده مردم در مجلس شورای اسامی بر حمایت از واحدهای تولیدی در سراسر استان تاکید 
کرد و معتقد بود که با حمایت از واحدهای تولیدی می توان زمینه روند تولید و جهش را در اقتصاد 

استان فراهم کرد.

قادری، نماینده مجلس:
انحصاری شدن پخش ملزومات بهداشتی معضل است

ایسنا: نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسامی 
انحصاری شدن پخش مواد ضدعفونی و الکل را یک معضل 
می داند، گفت: راه حلی برای توزیع محصولات واحدهای تولید 

کننده ماسک و ملزومات بهداشتی اتخاذ شود. 
جعفر قادری سه شنبه ٢٠ آبان در جلسه شورای گفت وگوی 
دولت و بخش خصوصی استان فارس مدعی شد که دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز و وزارت بهداشت در صدور مجوز تولید الکل 
در استان مشکل ایجاد کرده اند، گفت: چندین مورد را پیگیری 
کرده ایم اما اوضاع آنقدر به هم ریخته است که یک سرمایه گذار 

باید روند طولانی را برای دربافت مجوز طی کند.
قادری ادامه داد: در عین حالی که قدردان زحمات و خدمات و تاش های کادر درمان در موضوع 

مقابله با کرونا هستیم، باید گفت که سیستم اداری در این بخش وضعیت خوبی ندارد.
نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسامی یکی از دلایل آنکه فارس در زمینه تولید دارو 
و تجهیزات پزشکی جایگاهی ندارد را سخت گیری ها نسبت به سرمایه گذار دانست و گفت: بناست که 
 استانداری فارس برای تسریع در روند اداری صدور مجوزها ورود کند تا تکلیف سرمایه گذاران مشخص شود.

    قادری همچنین با انتقاد از صدور مجوزهای موقت برای سرمایه گذاران تولیدکننده مواد 
ضدعفونی کننده در فارس، گفت: وقتی سرمایه گذار آماده فعالیت است، مجوز موقت چه معنی دارد؟ 
باید مجوز دائم داده شود و اگر بعد از مهار کرونا مصرف کم شد، سرمایه گذار در مورد خروج از گردونه 

تولید یا تغییر کاربری تصمیم گیری کند.
این نماینده مردم در مجلس شورای اسامی تاکید کرد که دادن مجوز موقت و اجبار سرمایه گذار 

برای مراجعات مکرر با هدف تمدید مجوز تولید، اقدامی منطقی نیست.
علیرضا پاک فطرت، دیگر نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسامی نیز خواستار 
نظارت بیشتر بر تولیدات مواد ضدعفونی از سوی اداره کل استاندارد و دانشگاه علوم پزشکی شیراز شد 
و گفت: درست است که مصرف بالاست اما به نظر می رسد نظارت زیادی بر این موضوع وجود ندارد.

پاکفطرت خاطرنشان کرد: بخشی از مواد ضدعفونی توزیع شده در بازار، علیرغم آنکه بسته بندی 
خوبی دارد، اما فاقد کیفیت مناسب و موثر است.

نجابت، نماینده مجلس:
 بازدیدهای مسئولان از بافت تاریخی و قدیمی شیراز 

جنبه نمایشی نداشته باشد
روح الله نجابت نماینده مردم شریف شیراز و زرقان در خانه 
ملت ضمن بازدید از بافت قدیمی و تاریخی شیراز به بررسی 

میدانی این مناطق و مشکات آن محل پرداخت.
در این بازدید، مشکاتی مانند از میان رفتن بافت تاریخی و 
قدیمی شیراز بر اثر  بی توجهی دستگاه های مربوطه، معضات 
اجتماعی و نهایتا مهاجرت برخی اتباع بیگانه به این مناطق مورد 

بررسی قرار گرفت.
روح الله نجابت در این دیدار گفت: بافت قدیمی و تاریخی شیراز 
شناسنامه مصور و هویت تاریخی این شهر است که متاسفانه بر 
اثر بی توجهی مسئولین مربوطه، به حال خود رها شده و امروز به جای یک نقطه قوت تاریخی و 
 گردشگری، تبدیل به یک معضل اجتماعی برای شهر شیراز شده و در حال تخریب و از بین رفتن است.

   وی در ادامه گفت: به نظر می رسد برخی بازدیدهای مسئولین از بافت تاریخی و قدیمی شیراز صرفا 
جنبه نمایشی و کارکرد رسانه ای دارد چرا که در این مناطق، حتی ساماندهی های اولیه و ابتدایی نیز 
به چشم نمی خورد بنابراین لازم است متولیان امر بیش از پیش نسبت به ساماندهی، مرمت، بازسازی 
و رفع معضات اجتماعی و فرهنگی این نگین ارزشمند در دل شهر شیراز همت بگمارند و برای این 
امر، برنامه های عملیاتی تعریف و جدول زمان بندی اجرایی تدوین کنند و آن را به اطاع عموم مردم 

و رسانه ها برسانند.

یاد   د   اشت خبرنگار                                                           احمد  رضا سهرابی / عصر مرد  م
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فارس از چهارشنبه بارانی است
به گفته مدیرکل هواشناسی فارس، از فردا چهارشنبه ٢۱ آبان و با استقرار سامانه 

بارشی در مناطق غرب و مرکز استان، احتمالا شاهد بارندگی ...

مواد اولیه از استان فارس نباید صادر شود
استاندار فارس گفت: با توجه به نیازهای استان فارس در بخش تولید نباید هیچگونه 

مواد اولیه از استان صادر شود...

به نورپردازي و مبلمان شهري شیراز کمک مي کنیم
 معاون برق و انرژي وزارت نیرو روز گذشته به شیراز آمد. آن هم براي گشایش 

5 پروژه حوزه برق در دو استان فارس و بوشهر...

 احمد  رضا سهرابی  
معاون برق و انرژي وزارت نیرو روز گذشته به شیراز آمد. آن هم 

براي گشایش 5 پروژه حوزه برق در دو استان فارس و بوشهر.
اما به نظر مي رسد مهم تر از آن براي شهر شیراز، وعده اي بود که 

معاون وزیر داد.
اگرچه مخاطب او مشخص نبود و خودش هم مخاطبي را مشخص 
نکرد اما در عین حال با اشاره به ظرفیت هاي توریستي و گردشگري 
کانشهر شیراز تأکید کرد که نورپردازي و مبلمان شهري مي تواند 
زیبایي هاي ذاتي این شهر را بیشتر کند و ما- وزارت نیرو- هم کمک 

مي کنیم.
همایون حائري نمونه وار گفت: در برخي جاها، مي شود با استفاده از 

فناوري هاي جدید، کابل هاي برق را زیرزمیني کرد.
او که در مراسم گشایش 5 پروژه حوزه برق استان هاي فارس 

و بوشهر که در قالب پویش # هر هفته- الف- ب- ایران سخن 
مي گفت، یادآور شد: براي سال 99، ٢5٠ پروژه به ارزش 5٠ هزار 
میلیارد تومان تعریف شده که در هفته بیست و هشتم، 5 پروژه به ارزش 
86 میلیارد تومان در استانهاي فارس و بوشهر به بهره برداري مي رسد.

معاون برق و انرژی وزارت نیروی استان هاي فارس و بوشهر که در 
قالب پویش # هر هفته- الف- ب- ایران سخن مي گفت، یادآور شد: 
براي سال 99، ٢5٠ پروژه هایی به ارزش 5٠ هزار میلیارد تومان تعریف 
شده که در هفته بیست و هشتم، 5 پروژه به ارزش 86 میلیارد تومان در 

استانهاي فارس و بوشهر به بهره برداري مي رسد.
معاون وزارت نیرو در همین رهگذر از مدیریت توأمان عرضه و تقاضا 
سخن گفت و از خاقیت و ابتکارات همکاران خود در جهت مهندسي 

جدید در حوزه برق بر مبناي نیازها قدرداني کرد.
پیش از سخنان معاون وزارت نیرو، معاون هماهنگي امور عمراني 

استانداري فارس در سخناني، خواستار مشخص شدن سهم این استان 
در حوزه انرژي هاي نوین و خورشیدي و همچنین اقدامات مضاعف در 

برخي مناطق فارس در حوزه برقرساني شد.
محمودرضا کوچي این را هم گفت که در حوزه تولید نیرو در فارس، 
هم اکنون 3٠ پروژه در دست اقدام است که ۱4 پروژه به ارزش تقریبي 

۱5٠ میلیارد تومان تا پایان سال 99 به بهره برداي خواهد رسید.
شایان ذکر است در مراسم یاد شده، حمزه روغنیان معاون بهره برداري 
شرکت برق منطقه اي فارس گفت: در قالب پویش # هر هفته- الف- 
ب- ایران، پروژه هاي افزایش ظرفیت ایستگاه شهروزشهر، پست ۱3٢ 
کیلوولت عمادشهر، اجراي سیم محافظ فیبر نوري خط انتقال دهنو- 
فیروزآباد، افزایش ظرفیت پست بوشیگان شهرستان کازرون و احداث 
پست سیار ٢٠/۱3٢ کیلوولت بردخون در شهرستان دیر استان بوشهر 

به بهره-برداري مي رسد.

استاندار فارس گفت: با توجه به نیازهای استان فارس در بخش 
تولید نباید هیچگونه مواد اولیه از استان صادر شود.

 به گزارش خبرنگار مهر، عنایت الله رحیمی پیش از ظهر 
سه شنبه در شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی بیان کرد: 
این انتظار که بتوان اقتصاد و بازار را با تصمیمات نظامی کنترل کرد 
ادعا و انتظاری غیر واقعی است و نمی توان با دستورات نظامی بازار 

را کنترل کرد.
عالی ترین مقام دولت در استان فارس تصریح کرد: استان فارس 
از عقب ماندگی تاریخی در حوزه اقتصاد بهره می برد این در حالی 
است که توجه به حوزه کشاورزی به علت شرایط مستعد استان 
فارس از سالیان پیش وجود داشته با این حال طی 4٠ سال اخیر 

اقدامات بسیار زیادی در راستای صنعتی شدن استان فارس برداشته 
شده است.

رحیمی بیان کرد: ایجاد کارخانه های صنعتی نظیر کارخانه 
آلومینیوم، فولاد، کربنات سدیم و فعالیت های صنعتی که در 
 استان فارس در جریان است مبین افزایش فعالیت فارس در حوزه 

صنعت است.
وی در ادامه تصریح کرد: با توجه به همه گیری کرونا در استان 
فارس تصمیمات قاطعی گرفته شد و توجه به برطرف کردن نیازهای 
بهداشتی در استان فارس عاملی شد تا نسبت به برطرف کردن 
نیازهای داخلی در گام نخست اقدام شود پس از برطرف کردن نیاز 
داخل استان نسبت به صادرات محصولات ضد عفونی کننده به سایر 

استان ها اقدامات لازم توسط تولیدکنندگان انجام در دستور کار قرار 
می گیرد.

رحیمی افزود: توجه به نیازهای استان فارس بایستی سرلوحه 
فعالیت واحدهای تولیدی باشد این در حالی است که مواد اولیه از استان 
 فارس نبایستی صادر شود بلکه مواد نهایی یعنی ضد عفونی کننده

و شوینده ها به سایر استان ها امکان صادرات دارند.
او بیان کرد: با همکاری دستگاه های اجرایی زمینه لازم برای 
افزایش تولید الکل در استان فارس بایستی فراهم شود این در حالی 
است که اجرایی مجوز 6 ماهه توسط علوم پزشکی به واحدهای 
تولید کننده الکل نیز پس از رعایت موارد قانونی بایستی در دستور 

کار قرار بگیرد.

استاندار فارس تاکید کرد:
مواد اولیه از استان فارس نباید صادر شود

وعده  اي که باید جدي گرفت؛
معاون وزیر نیرو: 

به نورپردازي و مبلمان شهري شيراز کمک مي کنيم
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فارس از چهارشنبه بارانی است
ایسنا: به گفته مدیرکل هواشناسی فارس، از امروز ٢۱ آبان و با استقرار سامانه بارشی در مناطق غرب 
و مرکز استان، احتمالا شاهد بارندگی در شهرستان های نورآباد، سپیدان، مرودشت، زرقان و غرب شیراز 

خواهیم بود. 
قطره سامانی سه شنبه ٢٠ آبان در جمع خبرنگاران بیان کرد: روز پنج شنبه ٢٢ آبان گستره این سامانه 
بارشی بیشتر خواهد شد و مناطق اقلید، آباده ایزدخواست، صفاشهر، سد درود زن و بوانات را هم فرا خواهد 

گرفت.
او ادامه داد: در منطقه شمال نورآباد و دشمن زیاری نیز بارش بالای 4٠ میلی متر پیش بینی شده است.

مدیرکل هواشناسی فارس ادامه داد: روز جمعه ٢3 آبان به جز جنوب استان، بارش در مرکز و شمال 
فارس نسبتا زیاد خواهد بود به طوریکه پیش بینی می شود که بارندگی در غرب شیراز به سمت شهرک 

گلستان تا حدود ٢٠ میلیمتر هم برسد.
قطره سامانی عنوان کرد: با این توصیف و خطر اولین بارش به دلیل گرفتگی راه آب ها و فقدان جذب 

مناسب خاک، امکان آبگرفتگی معابر وجود دارد.
مدیرکل هواشناسی استان فارس همچنین گفت: در روز جمعه احتمال وزش باد نسبتا شدید و رعد و 

برق نیز دور از انتظار نیست.
به گزارش ایسنا، پیش از این، وقوع بارندگی در مناطقی از استان فارس و از روز پنجشنبه ٢٢ آبان، 

پیش بینی و اعام شده بود.

ارائه 2692 خدمت عمرانی به مددجویان استان فارس
مدیر کل امداد فارس گفت: در 7 ماهه  امسال ٢69٢ خدمت عمرانی به مددجویان تحت حمایت این 

نهاد ارائه شده است.
محمد بذرافشان ، مدیر کل کمیته امداد استان فارس با اشاره به تاکید حضرت امام خمینی )ره( در 

خدمت به محرومین گفت: ایشان به همه در کوشش برای رفاه طبقات محروم جامعه، وصیت کردند.
بذرافشان با اعام اینکه در 7 ماهه امسال ٢69٢ خدمت عمرانی به مددجویان تحت حمایت این نهاد 
ارائه شده است، افزود: به منظور تعمیر، تکمیل و باز سازی این تعداد خدمت عمرانی در استان، اعتباری به 

میزان 357 میلیارد و 459 میلیون ریال هزینه شده است.
او با اعام این خبر گفت: در مدت مذکور 7٠5 واحد مسکن روستایی و 447  واحد مسکن شهری برای 
مددجویان خریداری و احداث شده است.همچنین ۱36٠  واحد مسکن شهری و روستایی در استان مورد 
تعمیرات جزئی و کلی قرار گرفتند. بذرافشان اضافه کرد: 8٠ واحد مسکونی نیز صرفا جهت ایتام و به ۱٠٠ 
 واحد مسکن نیمه تمام روستایی مددجویان نیز، مساعدت باعوض از سوی بنیاد مسکن اختصاص یافته است.

  مدیر کل امداد فارس در پایان به هزینه کرد اعتبارات مسکن مددجویی در بازه زمانی مذکور اشاره کرد 
و افزود: از 357 میلیارد و 459 میلیون ریال اعتبار هزینه شده،  ٢7 میلیارد و 437 میلیون ریال از محل 
زکات استان، 8۱ میلیارد و 376 میلیون ریال توسط خیران و کمک های مردمی  و مابقی از محل اعتبار 
دولتی، تسهیات صندوق قرض الحسنه امداد ولایت و مساعدت باعوض بنیاد مسکن فارس تامین و 

هزینه شده است.



4 فارس

ایدرو در مناطق محروم فارس سرمایه گذاری می   کند
عنایت  ا... رحیمی، استاندار فارس روز دو شنبه در سفر یک روزه خود به تهران به 

پیگیری مسائل مختلف استان و رایزنی برای رفع مشکلات...

وضعیت وخیم ۲۶۸ بیمار کرونایی در فارس
با ثبت بیشترین آمار پذیرش بیماران مشکوک و دارای علامت کروناویروس در 

بیمارستان   های استان طی ۲۴ ساعت گذشته...

مشوق   های ویژه و تخفیف عوارض ۵۰ تا ۱۰۰درصدی در انتظار 
ساکنان بافت ای فرسوده شیراز

 بر اساس مصوبه شورای شهر شیراز صدور پروانه ساختمانی در پهنه   های بافت...

معاون شهرسازی و معماری شهرداری شیراز خبر داد
 مشوق   های ویژه و تخفیف عوارض ۵۰ تا ۱۰۰درصدی 

در انتظار ساکنان بافت های فرسوده شیراز
 بر اساس مصوبه شورای شهر شیراز صدور پروانه ساختمانی در 
پهنه   های بافت فرسوده از تخفیف و کاهش عوارض 50 تا 100 
درصدی برخوردار هستند  خبری که می   تواند باعث تنفس تازه در 
کالبد بافت   های فرسوده شهر شیراز که عمدتا در محدوده مرکزی 
شهر واقع شدند ایجاد نماید.   اما این مشوق   ها در بافت   های 
فرسوده ای که معمولا کمترین ایمنی را در برابر زلزله دارند و 
سامنان انها از توانایی مالی برای پرداخت هزینه   های عوارض را 
ندارند. پس این  تخیف   ها می   تواند گام اساسی برای یک اقدام 
ارزشمند در بافت   هایی باشد که با تن کردن جامه می   تواند در 
مسیر شهرسازی و ارایه خدمات تحول شگرفی را در دل محلات 

قدیمی   شیراز ایجاد نمایند.
از مساحت ۲۲000 هکتاری شهر شیراز، 1۸00 هکتار در بافت فرسوده مصوب واقع شده است که برابر با 
۸.۲ درصد از مساحت این شهر میباشد. پهنه   های واقع در بافت فرسوده مصوب شهر شیراز مجموعا ۶۴ محله 
را شامل می   شود که به ترتیب بیشترین تعداد در محدوده منطقه ۲ شهرداری شیرازبا مجموع پانزده محله و 

در مرتبه بعدی منطقه ۷ شهرداری شیراز با مجموع 11 محله واقع شده اند.
5 منطقه شهری با بیشترین مساحت بافت   های فرسوده

 به گفته معاون شهرسازی و معماری شهرداری شیراز  به لحاظ مساحت بیشترین مساحت بافت فرسوده 
در مناطق هشت، دو، یازده، هفت و سه شهرداری شیراز واقع شده اند.

 جواد بهادری  معاون معماری و شهرسازی شهرداری شیراز در    باره  ارایه مشوق   های نوسازی در بافت   های 
فرسوده و چگونگی عملکرد آن گفت:

بر اساس قانون، شهرداریها موظف هستند حداقل به میزان 50 درصدتخفیف عوارض نوسازی را لحاظ 
 نمایندکه خوشبختانه در شهر شیراز این میزان بین 50 تا 100 درصد در پهنه   های مختلف وجود دارد.

   وی افزود:  در سال 1۳۹۷ پس از گذشت ۷ سال از تجربه مداخله در بافت فرسوده و نوسازی و بهسازی در 
این پهنه   ها، مجموعه ضوابط و مقررات تشویقی در این بافت بازنگری شد و با هدف ارایه خدمات هرچه بیشتر 

به ساکنین و تشویق حداکثری به نوسازی، مصوبه شورای اسلامی   شهر شیراز تدوین و ابلاغ شد.
  بهادری تصریح کرد: به این ترتیب در حال حاضر برای تشویق به تجمیع و حذف ریزدانگی قطعات 
مسکونی و همچنین برای تشویق روند نوسازی در محله   های کمتربرخوردار به لحاظ امکانات شهری، 
 حداقل 50 درصدتخفیف تا حداکثر 100 درصد تخفیف بر روی آیتم های عوارض صدور پروانه ساختمانی 

اعمال می  گردد.
وی افزود: به این شکل که عوارض صدور پروانه ساختمانی، عوارض تراکم ساختمانی، عوارض ارزش 
افزوده ناشی از طرحهای عمرانی )عوارض حق مشرفیت(، هزینه آسفالت، مجوز حفاری و موافقت اصولی در 

کاربری مسکونی تا سقف ۷0، ۸5 و 100 درصد به ترتیب در پهنه   های A، B و C کاهش می   یابد.
معاون معماری و شهرسازی شهرداری اظهار کرد: از جمله سایر مشوق   ها کاهش هزینه قطع اشجار در 
کل بافت فرسوده به میزان %۳0 و در بافت تاریخی فرهنگی به میزان %50 است و همچنین امکان تقسیط 

عوارض بدون پیش پرداخت و به صورت سی ماهه و بدون کارمزد است.
 به گفته بهادری یکی از تاثیرگذارترین مداخلات در بافت فرسوده طی یک دهه گذشته در کشور، استقرار 
دفاتر تسهیلگری و خدمات نوسازی در محلات است که رسالت اصلی آنها تشویق ساکنین به نوسازی می   باشد 
و این هدف را از طریق اطلاع رسانی و آگاهی بخشی به ساکنین، پیگیری تامین خدمات مورد نیاز محلات 
هدف نظیر احداث پارک، فضای فرهنگی یا ورزشی، کاربری   های بهداشتی-درمانی، آموزشی، ترمیم شبکه 

تاسیسات زیربنایی در محله و...  به انجام    رساند.
تهیه بانک اطلاعاتی سرمایه گذاران بافت فرسوده

 معاون معماری و شهرسازی ادامه داد:  همچنین با تشکیل بانک اطلاعات از سرمایه گزاران راغب به 
فعالیت در بافت فرسوده و مهندسین مایل به ارایه خدمات مهندسی در این پهنه   ها، به ساکنین در فرآیند 

نوسازی کمک خواهد کرد.
فعالیت 12 دفتر تسهیلگری

بهادری  ابراز داشت: در حال حاضر در شهر شیراز پس از ابلاغ مصوبه شورای در سال ۹۷، فراخوان 
عمومی   برای تاسیس دفاتر تسهیلگری در کلیه محلات بافت فرسوده در روزنامه   های کثیرالانتشار در دو نوبت 
ارایه شد و پس از بررسی و امتیازدهی به متقاضیان، در نهایت 5۷ تیم متقاضی استقرار در محدوده   های بافت 
فرسوده احراز صلاحیت شدند و تا کنون 1۲ دفتر با طی مراحل انعقاد قرارداد، تجهیز و استقرار، فعالیت خود 

را آغاز نموده اند.
یک عملکرد برای بازدهی 100 درصد

 به گفته معاون معماری و شهرسازی شهرداری شیراز  یکی از مهم ترین تغییرات عملکرد شهرداری 
در زمینه نوسازی بافت فرسوده طی سالهای اخیر، پرداخت 100 درصد حق الزحمه دفاتر تسهیلگری توسط 
شهرداری است که با کیفیت خدمات ارایه شده توسط دفاتر مذکور تناسب دارد و به عنوان یکی از عوامل موثر 

بر افزایش روند نوسازی عمل می   کند.
سه رکن اصلی در نوسازی بافت   های فرسوده

بهادری  با بیان اینکه همه آنچه ذکر شد مربوط یک رکن از مثلث نوسازی بافت  فرسوده است بیان کرد:  
دو رکن دیگر مشوق   های دولتی و شرایط اقتصادی ساکنین و بخش خصوصی برای نوسازی است. در واقع 

سه راس این فرآیند را دولت، شهرداری و بخش خصوصی و مردم تشکیل می دهند.
 معاون معماری و شهرسازی عنوان کرد: مشوق   های موجود که به عهده دولت می باشند ارایه وام   های 
نوسازی بافت فرسوده به ازای هر واحد مسکونی است و همچنین اعطای وام   های ودیعه مسکن که تاکنون 

در استان فارس به متقاضیان پرداخت شده است.
 بهادری  عنوان کرد: نقشه بافت   های فرسوده مصوب شهر شیراز در سایت شهرداری شیراز بارگزاری 
گردیده است و برای استعلام قرارگیری قطعات ملکی در این محدوده و اطلاع از جزییات تشویقهای نوسازی 
 و میزان تخفیف عوارض،  و معرفی به اداره کل راه و شهرسازی استان فارس برای دریافت وام، متقاضیان 
می توانند ازطریق شهرداریهای مناطق ویا إداره بازآفرینی محلات شهری معاونت شهرسازی و در محلاتی 

که دفاتر تسهیلگری در آن مستقر هستند از طریقاین دفاتر، اقدام نمایند.
 موانع نوسازی بافت   های فرسوده

 معاون شهردار شیراز در    باره استقبال از این تسهیلات در نوسازی بافتهای فرسوده به چه میزان بوده است 
و چقدرتوانسته در احیا و نوسازی بافتهای مسکونی فرسوده راهگشاباشد عنوان کرد:

یکی از بزرگترین مانع نوسازی بافت   های فرسوده عوامل اقتصادی هستند، با افزایش میزان تخفیف، 
مبلغ وام و ودیعه مسکن متناسب با نرخ تورم، می   توان انتظار داشت روند نوسازی نیز افزایش یابد. تسهیلات 
بانکی موجود به واحدهای نوسازی شده در بافت فرسوده شهر شیراز توسط اداره کل راه و شهرسازی معرفی 
و توسط بانک های عامل استان، به متقاضیان متناسب با اعتبارات سالیانه و تخصیص بودجه   های سالیانه 

پرداخت شده است.
 مشکل مستاجران بافت   های فرسوده

 بهادری ابراز داشت: یکی از مشکلات در نوسازی بافت   های فرسوده عدم وجود سکونت مالکان در این 
منازل است که امکان استفاده از تسهیلات را برای مستاجران غیرممکن می   کند و یابی رغبتی برخی از مالکان 

به دلیل  عدم ارتفاع بنا یا طبقات است در بافت   های فرسوده که معمولا همجواری در بافت تاریخی دارند.
 وی خاطرنشان کرد: در محدوده بافت   های فرسوده متناسب باسایر محلات،بخشی از ساکنین را مستاجران 
تشکیل می دهند. در واقع تسهیلات نوسازی و بسته   های تشویقی  و تخفیف عوارض موجود، متناسب باشرایط 

مالکین در نظر گرفته شده است. 
  بهادرزی در    باره امتیاز نوسازی و مشقوق   های بافت فرسوده گفت: بایستی توجه کردکه بافت فرسوده با 

سه شاخصه کمبود دسترسی به معابر، مساحت کم قطعات و ناپایداری ابنیه، شناسایی شده است.
وی تصریح کرد: درخصوص ضوابط و مقررات شهرسازی نظیرتراکم ساختمانی و تعداد طبقات، نیز لازم 
به ذکر است که نوسازی بافت فرسوده نبایستی منجر به تولید مسکن بی کیفیت گردد. شهرداری شیراز با در 
نظر گرفتن این اصل اساسی، تامین فضای باز به ازای هر واحد، تامین    پارکینگ، تامین معبر متناسب با تراکم 
ساختمانی در توسعه آتی به شکلی که معابر پاسخگوی حداکثربارگذاری تراکمی   طرح   های تفصیلی باشند را به 

عنوان مهم ترین نکاتی که در فرآیند نوسازی بایستی اجرا شود را همواره مدنظر قرار داده است
 افزایش میزان ۳0 درصدی متراژ زیربنای نوسازی شده

بهادری در پاسخ به این سوال که از زمان اجرای این مصوبه شورا مبنی بر استفاده از مشوق   های نوسازی 
یا همان تخفیف   ها چند پرونده تشکیل شده است اظهار کرد: با مقایسه آمار نوسازی در بافت فرسوده در سال 
1۳۹۷ که بالاترین رقم نوسازی بافت فرسوده طی ۷ سال گذشته را به خود اختصاص داده بود و همچنین 
در پایان  این سال قوانین محلی برای تشویق به نوسازی تغییرکرد، با ارقام مشابه در سال 1۳۹۸، به نظر 
می رسد افزایش میزان تخفیف عوارض، به میزان ۳0 درصد موجب افزایش مجموع متراژ زیربنای نوسازی 

شده گردیده است.
معاون شهردار شیراز خاطر نشان کرد: این میزان در افزایش تعداد پروانه   های ساختمانی صادر شده برابر 
با ۲1 درصد است و در مجموع مساحت عرصه برابر با افزایش ۲۸ درصدی است.  پیش بینی می   شود با 
 توجه به تحلیل اقدامات گذشته، با استقرار دفاتر تسهیلگری و تشویق ساکنین، این رقم افزایش چشمگیری

 داشته باشد.

 عنایت  ا... رحیمی، استاندار فارس روز دو شنبه در سفر یک روزه 
خود به تهران به پیگیری مسائل مختلف استان و رایزنی برای رفع 
مشکلات در سطح ملی پرداخت. موضوعات متعددی از جمله آیین 
بهره برداری از طرح   های گازرسانی استان، تامین سرمایه در حوزه 
مسکن، توسعه شهرک   های صنعتی، راه اندازی بعضی صنایع تازه 
تاسیس و سرمایه گذاری در مناطق محروم استان از جمله محورهای 

مذاکرات استاندار فارس در دیدارهای خود با مسئولان مربوطه بود.
توافق برای تامین سرمایه پروژه   های عمرانی و مسکن 

ملی
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری فارس، با توجه به 
پیگیری   های مداوم نماینده عالی دولت در استان فارس در حوزه تامین 
مسکن و فراهم کردن سرمایه   های لازم برای تحقق طرح اقدام ملی 
مسکن، دیدار با دکتر اسدی، مدیر عامل شرکت تامین سرمایه مسکن 
از برنامه   های وی بود. در این دیدار مذاکراتی برای تامین سرمایه 
پروژه   های عمرانی استان انجام شد، همچنین توافق   هایی نیز صورت 
گرفت که بر اساس آن مقرر شد این شرکت بخشی از سرمایه مورد نیاز 

زیرساخت   ها و همچنین مسکن ملی در استان را تامین کند.
بهره برداری از 181 پروژه گازرسانی در استان

آیین بهره برداری از 1۸1پروژه گازرسانی استان با اعتباری بالغ بر 
1۸۸ میلیارد تومان از دیگر برنامه   هایی بود که استاندار فارس با حضور 

در وزارت نفت در آن شرکت کرد.

در این مراسم پایان پروژه   های گازرسانی به یک شهر 55 روستا و 
1۲5 طرح صنعتی اعلام و بهره برداری از آنها در نقاط مختلف استان 

پهناور فارس آغاز شد.
استاندار فارس در این مراسم با یادآوری اینکه در حال حاضر میزان 
بهره مندی خانوارها از نعمت گاز در استان فارس ۹5.۸ درصد است، از 

کسب عنوان استان سبز برای فارس خبر داد.
تکمیل و توسعه شهرک   های صنعتی استان

دکتر رحیمی   در این سفر دیداری نیز با مهندس مصاحب، 
سرپرست سازمان صنایع کوچک و شهرک   های صنعتی ایران داشت 
و در    باره تقویت زیرساخت های شهرک   های صنعتی استان،  تکمیل  
شهرک   های نیمه تمام،  تسهیل واگذاری زمین به متقاضیان در 
شهرک های صنعتی، استفاده از مدل های مالی جدید برای تامین 
 و انتقال انرژی آب، برق و گاز به شهرک های صنعتی توسط 
سرمایه گذاران بخش خصوصی مورد مذاکره قرار گرفت و تصمیمات 

خوبی در این زمینه اتخاذ شد.
مذاکره برای تداوم تامین اعتبارات دولتی

پیگیری بودجه و تامین اعتبارات دولتی لازم برای پروژه   های مختلف 
از دیگر موضوعاتی بود که استاندار فارس همچون گذشته در سفر روز 
گذشته خود نیز به آن پرداخت و در این راستا دیداری با دکتر عدل، 
 رئیس امور زیر بنایی و تولیدی سازمان برنامه و بودجه کشور داشت.

  نماینده عالی دولت در استان فارس مذاکرات مفصلی در    باره تامین 
اعتبار پروژه   های آبرسانی، زیرساخت   های حمل و نقل از جمله جاده   ها 
و راه آهن،تکمیل سدها و درخواست اعتبار برای رفع مشکل چشمه ای 
که سبب شوری آب در سد نرگسی می   شود انجام داد که در پی این 

رایزنی   ها توافقاتی برای اختصاص اعتبار لازم حاصل شد.
  پیگیری اعتباراتی که در سفر آقای دکتر نوبخت، معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه  به استان فارس مصوب 
شد از دیگر موضوعاتی بود که در دیدار با دکتر عدل مطرح و با توجه به 
اینکه بخش قابل توجهی از این اعتبارات ابلاغ شده در زمینه تخصیص 

باقیمانده آن نیز اقدامات لازم صورت گیرد.
موافقت با سرمایه گذاری ایدرو در حوزه صنایع فارس

استاندار فارس همچنین در جلسه ای با مهندس صالحی نیا، 
مدیرعامل ایدرو) سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران( رایزنی   های 
 موثری در زمینه راه اندازی کارخانه لاستیک سنگین با مشارکت 
بخش خصوصی، راه اندازی کارخانه تولید کاغذ از سنگ در خرامه و 
همچنین در شهرستانهای دیگری که متقاضی این امر وجود داشته 

باشد، انجام و موافقت   هایی در این زمینه حاصل شد.
تامین اعتبار 12و5 میلیاردی برای تکمیل منطقه ویژه 

اقتصادی جهرم
تامین اعتبار 1۲.5میلیارد تومانی برای تکمیل منطقه ویژه اقتصادی 
جهرم  از دیگر دستاوردهای این دیدار بود همچنین مقرر شد مجموعه 
مدیریت استان در زمینه زیرساخت   های مورد نیاز این شهرک اقدامات 

لازم را انجام دهد.
  سرعت بخشیدن به آغاز تولید انواع چراغ   های ال ای دی صنعتی، 
ضد انفجار و روشنایی خیابان در کارخانه تولید لامپ   های فتو الکتریک 
پارس که در منطقه ویژه  اقتصادی شیراز ایجاد شده و حل مباحث 
حقوقی و دانش فنی طرح تولید انواع ایمپلنت   ها در سایت شیراز از 
دیگر مواردی بود که دکتر رحیمی   درخصوص آن با رئیس ایدور به 

توافق رسید.
ایدرو در مناطق محروم استان فارس سرمایه گذاری 

می   کند
 نماینده عالی دولت در استان فارس در رایزنی   های خود با مهندس  
صالحی نیا پیشنهاد سرمایه گذاری ایدرو در مناطق محروم استان 
فارس را مطرح کرد که با موافقت رئیس این سازمان مقرر شد 
پروژه های قابل اجرا در این مناطق از سوی استانداری و صنعت و 
معدن استان معرفی و با مشارکت  بخش خصوصی، سرمایه گذاری   های 

لازم در این زمینه انجام شود.

ایدرو در مناطق محروم فارس سرمایه گذاری می   کند

سومین جلسه نشست مجمع شهرداران 
کلانشهر های ایران دوشنبه 1۹ آبان ماه به ریاست 

معاون اول رییس جمهور برگزار شد.
معاون اول رییس جمهور در این نشست ضمن 
تاکید بر اینکه همه مسئولان و بویژه شهرداران 
کلانشهرها باید در شرایط دشوار تحریم و کرونا 
با جدیت و روحیه و انگیزه قوی،  خدمت رسانی به 

مردم را انجام دهند.
دکتر جهانگیری با اشاره به دستور اصلی این 
جلسه در خصوص رفع موانع اجرایی در زمینه تامین 
منابع توسعه حمل و نقل عمومی   کلانشهرها،  گفت: 
در دوران کرونا علت اصلی بسیاری از تصمیمات 
ستاد ملی مقابله با کرونا نظیر تعطیلی برخی اماکن، 
کمک به کاهش تراکم جمعیت در محیط   های 
عمومی   و رعایت فاصله گذاری اجتماعی بود. 
متاسفانه در پایتخت و بسیاری از کلانشهرها 

شاهد ازدحام و حضور مردم در شبکه حمل و نقل 
عمومی   نظیر اتوبوس و مترو هستیم که برای رفع 
این معضل حتما باید تعداد اتوبوس   ها و واگن   های 

قطار درون شهری افزایش یابد.
وی با تاکید بر استفاده از توان و ظرفیت 
شرکت   های داخلی در تولید و بازسازی وسایل 
حمل و نقل عمومی، استفاده از منابع فاینانس دو 
میلیارد دلاری چین که دولت مجوز آن را برای 
ساخت واگن مترو تعیین کرده است،  راهکار مؤثری 

برای حل مشکلات کنونی ارزیابی کرد.
از  همچنین  جمهور  رییس  اول  معاون 
وزارتخانه   های کشور و صنعت،  معدن و تجارت و 
 سازمان برنامه و بودجه خواست تا روند بازسازی 
بیش از هفت هزار دستگاه اتوبوس که بخشی از 
منابع مالی آن از سوی دولت تامین شده است را 

تسریع بخشند.

در این جلسه که معاون رییس جمهور و 
رییس سازمان امور اداری و استخدامی   کشور نیز 
حضور داشت، وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز 
در این جلسه با بیان آمادگی شرکت   های داخلی 
برای ساخت و نوسازی اتوبوس   های مورد نیاز 
کلانشهرهای کشور، از پیشنهاد واردات هزار 
دستگاه اتوبوس برای تسریع در افزایش ظرفیت 
ناوگان حمل و نقل عمومی   کلانشهرها با استفاده از 

منابع فاینانس استقبال کرد.
این جلسه شهرداران کلانشهرهای  در 
تهران، تبریز،  اصفهان،  شیراز و قم بطور جداگانه 
در خصوص مهمترین مسایل کلانشهرها و 
راهکارهای مرتفع کردن آنها را بیان کردند. شهردار 
تهران با اشاره به شرایط سخت کار شهرداری   ها در 
دوران تحریم و کرونا،  یکی از مهمترین چالش   های 
 پیش روی شهرهای بزرگ کشور را مساله 

حمل و نقل عمومی   عنوان و آمادگی شهرداری   ها 
را برای استفاده از توان و ظرفیت شرکت   های 
 داخلی در حوزه ساخت اتوبوس و واگن   های مترو را 

اعلام کرد.
در این جلسه علاوه بر موضوع افزایش ظرفیت 
اتوبوسرانی کلانشهرها، موضوع  نوسازی ناوگان 
بررسی تبدیل وضعیت نیروی انسانی شهرداری   های 
کلانشهرها مطرح و مقرر شد؛ سازمان امور اداری و 
استخدامی   کشور با همکاری وزارت کشور و نماینده 
شهرداری کلانشهرها ظرف مدت یک ماه راهکار 
قانونی برای حل وضعیت نیروی انسانی ارایه کنند. 
همچنین مقرر شد علاوه بر قرارداد ساخت ۲ هزار 
دستگاه اتوبوس با شرکت   های داخلی، مجوز لازم 
برای واردات یک هزار دستگاه اتوبوس با شرایط 
 فاینانس و تایید بانک مرکزی به شهرداریها 

داده شود.

در مجمع شهرداران کلانشهر های ایران مطرح شد
تاکید معاون اول رییس جمهور بر افزایش ظرفیت ناوگان حمل و نقل عمومی   کلانشهرها

سومین جلسه نشست مجمع شهرداران 
کلانشهر های ایران به ریاست دکتر جهانگیری 
معاون اول رییس جمهور و با حضور وزیر صنعت، 
معدن و تجارت؛ معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان اداری و استخدامی   کشور؛ قائم مقام بانک 
مرکزی؛ معاون سازمان برنامه و بودجه کشور و 
شهرداران کلانشهرهای تهران، شیراز، اصفهان، 

تبریز و قم برگزار شد.
شهردار شیراز در خصوص مهمترین موارد 
مطرح شده در این جلسه گفت: تعیین تکلیف 
نیروهای بخش خصوصی شهرداری   ها، نوسازی 
اتوبوس   های فرسوده و تامین واگن برای مترو 
کلان شهرها از مهمترین مواردی بود که در این 

جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری شیراز، 

مهندس اسکندرپور با اشاره به لزوم ساماندهی 
بخش خصوصی شهرداری   ها  نیروهای  وضعیت 

افزود: در این جلسه پس از بحث و بررسی پیرامون 
قوانین حاکم بر نحوه استخدامی   شهرداری   ها، 
راه حل   هایی پیشنهاد و به دستور معاون اول 
رییس جمهور مقرر شد که سازمان امور اداری و 
استخدامی   کشور با همکاری وزارت کشور و نماینده 
شهرداری کلانشهرها با تشکیل کمیته ای ظرف 
مدت یک ماه راهکار قانونی برای حل وضعیت 

نیروی انسانی بخش خصوصی ارایه کنند.
وی اضافه کرد: کمیته بررسی راهکارهای 
انسانی  نیروی  وضعیت  حل   قانونی 
بخش خصوصی شهرداری   ها زیر نظر دکتر انصاری 
معاون رییس جمهور و رییس سازمان امور اداری و 

استخدامی   تشکیل می   شود.

با ثبت بیشترین آمار پذیرش بیماران مشکوک 
و دارای علامت کروناویروس در بیمارستان   های 
استان طی ۲۴ ساعت گذشته، هم اکنون 
 هزار و ۷۳۲ بیمار در بیمارستان   های استان

بستری هستند.
به گزارش روابط عمومی   دانشگاه علوم پزشکی 
و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، معاون درمان 
دانشگاه با اعلام آخرین وضعیت کروناویروس، از 
افزایش موارد نمونه گیری به ۴0۹ هزار و ۹۶ مورد 

از ابتدای شیوع تاکنون خبر داد.
 دکتر »علی اکبری« مجموع بیماران شناسایی شده 

را از ابتدا تا امروز، بیستم آبان، 10۷هزار و ۳5۹ 
نفر اعلام کرد و افزود: از این تعداد تاکنون 
۹1 هزار و ۴۶۴ بیمار با بهبودی کامل از 
 بیمارستان   ها ترخیص شده و یا از ایزوله خانگی 

خارج شده اند.
او همچنین با ابراز تاسف از جان باختن ۳۸ هم 
استانی در اثر کووید 1۹ طی روز گذشته تاکنون، 
مجموع جانباختگان ناشی از این بیماری را از 
ابتدای شیوع تاکنون هزار و ۷۷۳ نفر اعلام کرده و 

برای آنان غفران الهی آرزو کرد.
معاون درمان دانشگاه از مجموع هزار و ۷۳۲ 

بیمار مشکوک و دارای علامت کروناویروس 
که هم اکنون در بیمارستان   های استان بستری 
هستند، وضعیت ۲۶۸ بیمار را وخیم گزارش کرد و 
گفت: طی ۲۴ ساعت گذشته، ۴۲۳ بیمار مشکوک 
و دارای علامت کروناویروس در بیمارستان   های 
استان بستری شده اند که بیشترین میزان پذیرش 

بیمار در دوران کرونا بوده است.
تاکید پایانی این مقام مسوول در پایان این 
گزارش، درخواست دوباره برای پایبندی عمومی   به 
 رعایت اصول پیشگیرانه، به ویژه استفاده از 

ماسک بود.

شهردار شیراز خبر داد
 تشکیل کمیته ای به دستور معاون اول رییس جمهور

 برای حل وضعیت نیروی انسانی بخش خصوصی شهرداری   ها

وضعیت وخیم ۲۶۸ بیمار کرونایی در فارس
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5 سلامت

باشگاه خبرنگاران: ژاله علی اصل ممقانی 
متخصص طب سنتی ایرانی در خصوص فواید 
مصرف میوه به، اظهار کرد: میوه به در طب سنتی 
ایرانی جایگاه بسیار ویژه ای دارد و تمام قسمت های 
آن ازجمله برگ و دانه سرشار از خواص درمانی است.

او گفت: این میوه پاییزی پوشیده از کرک، بسیار 
معطر بوده و معمولا طعمی شیرین، گاهی ترش و 
گس دارد. به شیرین دارای طبیعت معتدل و  تر است 
که مقوی قلب و مغز خواهد بود در حالی که به 
ترش با طبیعی سرد و خشک به تقویت معده کمک 

می کند.
این متخصص طب سنتی ایرانی بیان کرد: 
مصرف به شیرین برای ایجاد نشاط، رفع وسواس، 
سردرد و برطرف کردن بوی بد دهان بسیار مفید 
است. همچنین در افرادی که دارای سینوزیت مزمن 
و ترشحات پشت حلق هستند مصرف این میوه به 

صورت دمنوش و یا داخل غذا مفید خواهد بود.
او افزود: میوه به دارای  مواد معدنی بسیار زیای 
از قبیل کلسیم، فسفر، آهن، پتاسیم و سدیم است. 
همچنین این میوه پرخاصیت سرشار از ویتامین های 
B۳ ،B۲ ،A، B۱ و C است که مصرف آن 

می تواند درمان بسیاری از بیماری ها باشد.

خواص درمانی میوه به
علی اصل ممقانی بیان کرد: از میوه به برای درمان 
اسهال، کاهش ورم حاد روده ها، قطع خونریزی های 
رحمی و بواسیری، پیشگیری از سقط جنین، استفراغ، 
تقویت معده و بهبود زخم های دهان، لثه، گلو استفاده 
می شود. توصیه می شود افرادی که از رفلاکس معده 
رنج می برند بلافاصله پس از غذا به پخته شده 
استفاده کنند. این متخصص طب سنتی ایرانی ادامه 
داد: دانه های به )به دانه( برای درمان سرفه، سوزش 
حلق و رفع التهابات داخلی مخاط ها به کار می رود. 
همچنین می توان از آن به عنوان  نرم کننده طبیعی 
و حتی  درمان سوختگی ها، سرمازدگی و ترک پوست 

بدن نیز استفاده کرد.
خواص برگ به

علی اصل ممقانی گفت: به دلیل وجود  مواد 
معدنی از قبیل تانن و پکتین در برگ به می توان از 
آن برای کاهش  فشار خون و تنظیم گردش خون 
نیز استفاده کرد. همچنین برگ به یک آرام بخش و 

مسکن طبیعی محسوب می شود.
این متخصص طب سنتی ایرانی یادآوری کرد: 
توصیه می شود از مصرف به بصورت خام خودداری 

شود، زیرا این میوه دیر هضم است.
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خواص شگفت انگیز بهخواص شگفت انگیز به خطرات چای سبز کیسه ای را جدی بگیرید
ما  همه  خبرنگاران:  باشگاه 
در مورد فواید چای سبز برای 
سلامتی شنیده ایم، اما آیا 
می دانید چای سبز کیسه ای 
می تواند هم برای سلامتی و هم 

برای محیط زیست مضر باشد؟
در این مطلب ۴ دلایلی مطرح 
شده که به موجب آن شما باید 
فورا استفاده ازچای سبز کیسه ای 

را متوقف کنید:
آنتی اکسیدان کمتری دارند

اپی گالوکتشین گالات، ماده ای شیمیایی است که به چای سبز خاصیت آنتی اکسیدانی 
می بخشد و به لاغری کمک می کند. اما تحقیقی که در سال ۲۰۱۲ توسط دانشگاه اولیورا انجام 
شد ثابت کرد که مقدار کمی از این ماده در چای کیسه ای تجاری وجود دارد. این مطالعه وجود 
۱.۰۹ تا ۲.۲۹ میلی گرم محلول اپی گالوکتشین در هر کیسه چای سبز را تأیید کرد که بسیار 

کمتر از مقدار موثر برای تولید فعالیت درمانی آنتی اکسیدانی است.
حاوی گرد و غبار و علف های هرز هستند

برگ های چای موجود در کیسه های چای بسیار ریز هستند؛ زیرا فرآیند بسته بندی ایجاب 
می کند تا برگ های چای به ذرات کوچک تبدیل شوند. دامنه این ذرات از ۰.۲ تا ۱.۵ میلی متر 
است که به نوبه خود گرد و غبار زیادی تولید می کند. در نتیجه ترکیبات چای سبز با رطوبت و 

اکسیژن واکنش نشان داده و باعث می شوند کیفیت چای به سرعت از بین برود.
برای محیط زیست مضر است

کیسه های چای از پلاستیک ساخته شده اند، در نتیجه از بین نرفته و محیط زیست را تهدید 
می کنند. طبق کمیته حسابرسی محیط زیست ایالات متحده، کیسه های چای سبز به دلیل مواد 

غیر قابل بازیافتی که دارند منبع اصلی آلودگی سیستم آب هستند.
قسمت منگنه شده کیسه چای ممکن است مضر باشد

آیا توجه کرده اید که چگونه کیسه چای با نخ منگنه می شود؟. هنگامی که کیسه را به طور 
مکرر در فنجان آب فرو می کنید، آن منگنه می تواند یک طعم فلزی ظریف به چای اضافه کند. 

این نه تنها خطرناک است، بلکه اثربخشی چای را نیز از بین می برد.

علائمی که از وجود مشکل در استخوان فک 
خبر می دهند

باشگاه خبرنگاران: انجمن دندانپزشکان آلمان اعلام کرد استئونکروز فک )کاهش یا قطع 
جریان خون به بافت زنده استخوان و در نهایت از بین رفتن سلول های استخوانی( آسیب 
شدیدی به استخوان فک وارد می کند. درد شدید دندان، لق شدن دندان و پوسیدگی کل 

قسمت های استخوان فک از علائم استئونکروز فک محسوب می شوند.
این انجمن اضافه کرد: خطر استئونکروز فک در بیماران مبتلا به آرتریت روماتوئید )نوعی 
اختلال التهابی مزمن(، دیابتی ها، افرادی که تحت درمان طولانی مدت با کورتیزون هستند و 
همچنین افراد سیگاری افزایش می یابد. استئونکروز فک ممکن است عارضه جانبی برخی از 

دارو ها مانند پوکی استخوان، سرطان پروستات یا دارو های سرطان پستان باشد.
استئونکروز با آنتی بیوتیک و لوسیون درمان می شود و یا اینکه ممکن است به جراحی نیاز 
باشد. برای جلوگیری از استئونکروز فک، باید از بهداشت دهان و دندان مراقبت کرد؛ به گونه ای 

که دستکم را روزی دوبار مسواک زده و فاصله بین دندان ها را با نخ دندان تمیز کرد.

»وزوز گوش« علامت طولانی مدت دیگر کووید ۱۹
مهر: محققان دریافتند یکی از عوارض طولانی مدت کووید ۱۹، بروز وز وز گوش است.

محققان دانشگاه آنجلیا راسکین بریتانیا در مطالعات خود دریافتند ابتلاء به بیماری کووید ۱۹ 
موجب تشدید وز وز گوش در ۴۰ درصد بیماران شد.

 مطالعه جدید شامل ۳۱۰۳ فرد مبتلا به وز وز گوش از ۴۸ کشور دنیا بود. نتایج نشان داد
۴۰ درصد از افراد مبتلا به کووید ۱۹ همزمان شاهد تشدید مشکل وزوز گوش شان بودند.

در حالی که این تحقیق مبتنی بر بیمارانی بود که از قبل دچار وز وز گوش بودند، اما تعداد 
کمی از شرکت کنندگان هم گزارش کردند که بعد از بروز علائم کووید ۱۹، دچار این عارضه 
شدند. از این رو محققان معتقدند وزوز گوش می تواند علامت بلندمدت کووید ۱۹ در برخی 

موارد باشد.
محققان معتقدند وزوز گوش با کاهش سلامت احساسی، افسردگی و اضطراب مرتبط است.

هورمون »اُکسی توسین« در بهبود کووید ۱۹ 
موثر است

مهر: محققان دانشگاه تولدو اوهایو در مطالعه ای جدید دریافتند که ویژگی های ضدالتهابی 
و ایمن سازی هورمون اکُسی توسین می تواند در کنترل بیماری کووید۱۹ موثر باشد.

به گفته محققان، آسیب به لمفوسیت های T در زمان توفان سیتوکینی ناشی از آلودگی به 
کروناویروس از فاکتورهای مهمی است که منجر به تشدید بیماری کووید ۱۹ می شود.

اما محققان معتقدند استفاده از هورمون اکُسی توسین به صورت وریدی می تواند گزینه 
خوبی برای کمک به درمان کووید ۱۹ باشد. هورمون اکُسی توسین دارای عملکرد ضدالتهابی 
و سازگاری با سیستم ایمنی است. هورمون اکُسی توسین توسط هیپوتالاموس تولید شده و از 
طریق غده هیپوفیز ترشح می شود. این هورمون نقش مهمی در فرایند بارداری و زایمان دارد و 
همچنین به تولیدمثل و عملکرد جنسی کمک می کند. از آنجایی که این هورمون دارای خواص 

ضدالتهابی است موجب تحریک عملکرد واکنش ایمنی می شود.
تیم تحقیق به بررسی این موضوع پرداخت که آیا این هورمون می تواند از توفان سیتوکینی 

در مراحل اولیه بیماری کووید ۱۹ پیشگیری کند.
آنها دریافتند آنالوگ اکُسی توسین موسوم به کاربتوسین دارای امضایی مشابه با امضاهای 
۱B—IL ،۶-IL، و TNF است. این پروتئین ها و نشانگرهای التهابی از فاکتورهای اصلی 
آغازکننده توفان سیتوکینی مرتبط با کووید ۱۹ هستند. در داخل بدن، این نشانگرها تبدیل به 
مکانیسمی می شوند که می توانند مخالف با توفان سیتوکینی عمل کنند. امضای کاربتوسین 

شبیه به داروهای تحت پژوهش ضدویروسی برای کووید ۱۹ است.
همچنین درمان با اکُسی توسین منجر به کاهش میزان افزایش اندوتوکسین در پلاسما 
می شود که نتیجه آن، کاهش فعالیت سیتوکین است. حال محققان قصد دارند ایمنی و کارآمدی 

اکُسی توسین درون وریدی را در بیماران کرونایی بستری شده در بیمارستان ارزیابی نمایند.

نقش میکروبیوم های روده در کووید ۱۹ 
و فواید پیشگیرانه پروبیوتیک ها

مهر: محققان در مطالعه ای جدید نقش میکروبیوم های روده را در بیماری کووید ۱۹ و 
همچنین فواید پروبیوتیک ها را در درمان و پیشگیری از بیماری اثبات کردند.

شواهد تازه حاکی از وجود رابطه بین عفونت کووید ۱۹ و وضعیت میکروبیوم های روده است. 
این یکی از چندین فاکتور تأثیرگذار بر شدت بیماری است.

با در نظر گرفتن این حقیقت که روده رابطه شدیدی با سیستم ایمنی، وضعیت التهابی و 
توانایی به چالش کشیدن پاتوژن ها را دارد، میکروبیوم های روده هم می توانند در پیامدهای 
ناشی از ویروس تأثیرگذار باشند. از اینرو، پروبیوتیک ها و پری بیوتیک ها در جهت کاهش 

عفونت های تنفسی استفاده می شوند.
میکروبیوم های روده به چندین روش بر انتقال ویروس و روند پیشرفت بیماری تأثیر 
می گذارند. در همین رابطه، محققان میکروبیوم های مدفوع ۱۵ بیمار کرونایی را با افراد سالم 
مقایسه کردند. محققان دریافتند افزایش میزان میکروارگانیزم های مثبت در روده می تواند بر 

مقابله با کووید ۱۹ تأثیر داشته باشد.
همچنین مصرف پروبیوتیک ها موجب تنظیم و تعدیل مثبت جامعه باکتریایی در روده ها 

می شود که همین مسئله می تواند ریسک بیماری های مرتبط با روده را کاهش دهد.
همچنین میکروبیوم های روده اسیدهای چرب با زنجیره کوتاه ترشح می کنند که تأثیر 
سیستمیک بر کل بدن دارد. از این رو محققان معتقدند هماهنگ سازی میکروبیوم های روده با 
مصرف پروبیوتیک ها می تواند ابزاری برای کمک به بدن در راستای مقابله با کووید ۱۹ باشد.

کلیه ها، ضایعات و مایعات اضافی را از خون 
پاکسازی می کنند. این دو اندام در طرفین بدن و 
دقیقاً زیر دنده ها قرار دارند و چسبیده به عضلات کمر 
هستند. همین حالت باعث می شود به سختی بتوانیم 

فرق بین کلیه درد و کمردرد را تشخیص بدهیم.
وقتی سعی دارید بفهمید دردی که دارید از 
کلیه هاست یا از کمرتان، باید موارد زیر را بررسی 

کنید:
. محل درد

. نوع و شدت درد
. هرگونه علامت دیگر

کلیه درد
کلیه ها، سموم و ضایعات خون را فیلتر می کنند 
و به همین دلیل در معرض عفونت و آسیب هستند. 
کلسیم اضافی، اگزالات و فسفر می توانند در کلیه ها 
تجمع کرده و سنگ کلیه تشکیل دهند. سنگ کلیه 

در صورتی که انسداد ایجاد کند، دردناک است.
محل درد

کلیه درد در زیر دنده ها در طرفین ستون فقرات 
رخ می دهد. همچنین این درد را ممکن است جایی 
در عمق بدنتان احساس کنید. افراد ممکن است درد 
را در یک سمت یا هر دو سمت بدن احساس کنند که 
بستگی به این دارد که آیا یکی از کلیه هایتان دچار 

عارضه شده یا هر دو کلیه.
کلیه درد می تواند به سایر قسمت های بدن نیز 

منتشر شود، مثلًا:
. پهلوها
. شکم

. کشاله ران
. ران ها

نوع و شدت درد
سنگ های کوچک کلیه اغلب بدون درد و ناراحتی 
از مجرای ادرار دفع می شوند؛ اما سنگ های بزرگ تر 
می توانند دردهای شدیدی ایجاد کنند که معمولًا با 
حرکت سنگ ها از کلیه به سمت میزنای بدتر هم 
می شود. میزنای ها لوله هایی هستند که کلیه ها را به 
مثانه مرتبط کرده و بخشی از سیستم ادراری ما را 

تشکیل می دهند.
یک عفونت کلیه می تواند دردی مبهم و 

بیحال کننده ایجاد کند که ثابت می ماند.
علائم دیگر

عوارضی که بر کلیه ها اثر می گذارند می توانند 
علائم دیگری نیز ایجاد نمایند، مثلًا:

. ادرار کدر رنگ یا خونی
. درد هنگام ادرار کردن

. تکرر ادرار
. استفراغ

. یبوست یا اسهال
. تب

. سرگیجه
. خستگی

علائم آسیب جدی یا مشکلات حاد کلیه شامل 
موارد زیر می شوند:

. بد بو شدن دهان
. مزه فلز مانند در دهان

. تنگی نفس

. التهاب پاها، قوزک پا یا کف پا
. احساس آشفتگی و گیجی

. ضربان قلب نامنظم
. گرفتگی های عضلانی

علت های کلیه درد
عوارضی که می توانند سبب درد در کلیه ها شوند 

شامل موارد زیر هستند:
)UTIs( عفونت مجاری ادراری .

. سنگ کلیه
. عفونت های کلیه

. لخته خون در کلیه ها
. تروما یا آسیب به کلیه ها

کمردرد
 کمردرد عارضه ای بسیار شایع است. تقریباً
۸۰ درصد از افراد بزرگسال در مرحله ای از زندگی 
خود دچار کمردرد خواهند شد. کمردرد نتیجه ی 
مشکلاتی است که بر عضلات، استخوان ها و یا 
عصب های کمر اثر می گذارند. ناحیه درد، شدت درد 
و دیگر علائم همراه با کمردرد، بسته به علت این 

عارضه متفاوت اند.
ناحیه درد

کمردرد می تواند در هر قسمتی از کمر روی دهد، 
اما بیشتر افراد این درد را در قسمت پایین کمر خود 

تجربه می کنند.
نوع و شدت درد

درد عضله به صورت دردی مبهم و بیحال کننده 
احساس می شود. بعضی از حرکات بدن می توانند درد 
عضلانی را شدت داده یا برانگیزاننده ی آن باشند. 
شدت این درد در طیف خفیف تا شدید قرار می گیرد 
و می تواند در واکنش به کشش عضله، نوسان داشته 

باشد.
افرادی که درد عصب دارند ممکن است درد را 
به صورت احساس سوزش یا سیخ زننده احساس 

کنند که به سایر قسمت های بدن نیز منتشر می شود. 
سیاتیک، نوعی درد عصب است که بر کمر اثر 
می گذارد. افراد زمانی دچار سیاتیک می شوند که 
عصب سیاتیک دچار پیچ خوردگی شده یا تحت فشار 
قرار می گیرد، که سبب دردی سوزش مانند در پایین 

کمر شده که تا باسن نیز کشیده می شود.
درد استخوان می تواند ناشی از شکستگی های 
مهره یا ناهنجاری در شکل ستون فقرات باشد. 
این نوع درد به صورت ناگهانی شروع می شود. درد 
استخوان در طیف متوسط تا شدید قرار گرفته و 

معمولًا با حرکت بدتر می شود.
علائم دیگر

سایر علائمی که می توانند با کمردرد همراه باشند 
شامل موارد زیر هستند:

. درد یا گرفتگی در ستون فقرات
. درد تیز و سیخ زننده در کمر

. به سختی می تواند صاف بایستید چون عضله تان 
درد دارد یا اسپاسم شده
. مشکل در راه رفتن

. کرختی یا گزگز در کمر که به پاها هم می رسد
. ضعف در یک یا هر دو پا

. ناتوانی در تخلیه مثانه
. از دست دادن کنترل ادرار

. اسهال یا یبوست
علت های کمردرد

فشار یا کشیدگی عضله یا تاندونی در کمر، از 
علت های شایع کمردرد می باشد. افراد ممکن است 
با حرکتی اشتباه کمر خود را زیاده از حد بکِشند، مثلًا 
چیز خیلی سنگینی بلند کنند یا تکنیک شان در بلند 

کردن وزنه اشتباه باشد.
سایر علت های کمردرد شامل موارد زیر می شود:

. وضعیت نادرست بدنی
. ایستادن یا نشستن به مدت طولانی

. اسپاسم های عضله
. تنش عضله

. آسیب به کمر مثلًا شکستگی
. آسیب، از جا دررفتگی یا پارگی دیسک

. انحنای غیرعادی ستون فقرات
. تومور

عوارض پزشکی که می توانند سبب کمردرد شوند 
شامل موارد زیر هستند:

. بیماری های التهابی مانند آرتروز و اسپوندیلیت 
)یک بیماری مفصلی(

. پوکی استخوان
. شینگلز

. سرطان ستون فقرات
. عفونت ها

. سندرم کودا اکینا یا سندرم دم اسب که بر 
عصب ها در پایین نخاع اثر می گذارد

. آنوریسم آئورت شکمی
. آندومتریوز

چه زمانی باید به پزشک مراجعه کنید؟
معمولًا کمردردهای خفیف در خانه و با استراحت و 
کمپرس گرم و داروهای مسکن معمولی قابل درمان 
هستند؛ اما اگر کمردرد در اثر آسیب یا تروما ایجاد 
شده باید به پزشک مراجعه کنید. ضمناً افرادی که 
علائم سنگ کلیه یا عفونت کلیه را دارند باید به 

پزشک مراجعه نمایند.
هر کسی که هر یک از علائم زیر را دارد 

باید به پزشک مراجعه کند:
. درد مداوم یا درد شدید که با استراحت بهتر 

نمی شود
. کمردردی که به مرور زمان بدتر شده

. درد، بی حسی یا گزگزی که تا پاها یا دست ها 
کشیده می شود

. مشکل در راه رفتن یا ایستادن
. تورم در پاها، قوزک ها یا کف پاها

. کاهش وزن بی دلیل
. مشکلات ناگهانی مثانه یا روده

. تب
. ضربان نامنظم قلب

. تنگی نفس
به طور خلاصه

کلیه ها در پایین دنده ها و در طرفین ستون فقرات 
و چسبیده به عضلات کمر قرار دارند که به این 
معناست که گاهی به سختی می توان تفاوت کمردرد 
و کلیه درد را تشخیص داد. کلیه درد می تواند در یک 
یا هر دو طرف کمر و دقیقاً زیر دنده ها احساس شود. 
علت های کلیه درد شامل عفونت مجاری ادراری، 

سنگ کلیه و تروما یا ضربه به کلیه ها می شود.
کمردرد می تواند تمام کمر را شامل بشود اما بیشتر 
افراد کمردرد را در قسمت پایین کمر تجربه می کنند. 
شما ممکن است به دلیل بلند کردن اجسام سنگین، 
وضعیت بدنی نادرست یا ایستادن و نشستن به مدت 
طولانی، دچار کمردرد شوید. برخی از بیماری ها مانند 
آرتروز و پوکی استخوان و عفونت ها نیز می توانند 
کمردرد ایجاد کنند. تشخیص تفاوت بین کلیه درد 
و کمردرد باعث می شود تشخیص مناسب، زودتر داده 

شده و درمان نتیجه ی بهتری داشته باشد.

از کجا بفهمیم کمردرد داریم یا 
کلیه درد؟

مهر: یک پژوهشگر و پزشک طب ایرانی با 
اشاره به اهمیت تقویت سیستم ایمنی بدن به منظور 
جلوگیری از ابتلا به ویروس کرونا به معرفی هفت 

دمنوش موثر در این زمینه پرداخت.
علیرضا یارقلی، به مصرف و معرفی دمنوش های 
گیاهی جهت تقویت سیستم ایمنی بدن پرداخت و 
گفت: در ایام شیوع همه گیری کرونا برای پیشگیری 
از ابتلاء به این بیماری باید مصرف مایعات بیشتر 
شود برای مثال انواع سوپ ها همچون سوپ جو رقیق 

نمونه مناسبی برای مصرف است.
وی افزود: گیاهانی مانند آویشن، دارچین، 
سیاهدانه، زردچوبه، مرزنجوش، گل گاوزبان، زعفران، 
هل، بادرنجبویه، رزماری و بابونه در کنار سبزیجاتی 
مانند چغندر، کدوحلوایی، کلم قمی، کدوسبز، کرفس، 
هویج، زردک، نعنا، پونه، نخود سبز و انجیر خیسانده 
در آب، شیره انگور، برگه زردآلو، آناناس، سیب و آب 
آن در تقویت سیستم ایمنی بدن بسیار مفید و مؤثر 

هستند.
1( دمنوش آویشن و شیرین بیان به همراه 
عناب: خواص ضد میکروبی ویروسی دارد و سرشار 

از آنتی اکسیدان به همراه مواد مغذی است. درمانگر 
خوبی برای بیماری هایی همچون آنفلوانزا و سل، 
عفونت های ریوی، برونشیت و سرماخوردگی است این 
دمنوش از ترکیب یک لیوان آب به همراه پنج عدد 
عناب و یک قاشق پر از برگ آویشن با ترکیب یک 
قاشق چایخوری از ریشه شیرین بیان تهیه می شود. 
گفتنی است عناب در این دمنوش تأمین کننده بسیار 
خوب ویتامین C است که در افزایش قوای بدنی مفید 

است و خاصیت ضدمیکروبی دارد.
2( دمنوش بابونه: با مزاج گرم و خشک به 
شکلی که جوشانده سه گرم از این گیاه به همراه 
آب جوش سه مرتبه در روز جهت تقویت سیستم 
ایمنی بدن مؤثر است توجه به این نکته ضروری است 
افرادی که مبتلا به بیماری آسم هستند با ممنوعیت 

مصرف این دمنوش مواجه هستند.
3( دمنوش نعنا: با مزاج گرم و خشک به 
صورت جوشانده یک قاشق مرباخوری از برگ این 
گیاه در ۵۰ سی سی آب جوش در تقویت سیستم 
ایمنی بدن مناسب است اما برای افرادی که دارای 

آسیب های کبدی هستند پیشنهاد نمی شود.
4( دمنوش مرزنجوش: این دمنوش نیز 
طبعی گرم و خشک دارد یک قاشق چای خوری از 
برگ این گیاه به همراه ۲۵۰ سی سی آب جوش 
روزانه یک تا دو فنجان بسیار مناسب است البته این 

دمنوش نیز به خانم های باردار توصیه نمی شود.
5( دمنوش مریم گلی: این دمنوش نیز مانند 
سایر دمنوش های معرفی شده طبع گرم و خشک 
دارد و به صورت یک قاشق چای خوری همراه با آب 

جوش تهیه می شود و افراد می توانند تا سه بار در روز 
آن را مصرف کنند البته این دمنوش نیز به افراد مبتلا 

به انواع تشنج ها توصیه نمی شود.
۶( سیاهدانه: مصرف سیاهدانه با مزاج بسیار 
گرم و خشک در کنار عسل جهت تقویت سیستم 
ایمنی بدن بسیار مفید و مؤثر است به شکلی که در 
گرم مزاجان حداکثر ۱.۵ گرم به شکل خیسانده شده 
در سرکه و سپس خشک شده آن و در سردمزاجان 
اندکی بیشتر از این میزان البته این مورد نیز به 

خانم های باردار توصیه نمی شود.
یارقلی در آخر تاکید کرد: توجه به این نکته 
ضروری است که برای مصرف داروهای گیاهی 
چه برای پیشگیری و چه در مراحل درمان حتماً با 
پزشک طب سنتی مشورت شود مگر اینکه دسترسی 
به پزشک مقدور نباشد در این صورت صرفاً برای 
پیشگیری پس از مطالعه دقیق موارد منع مصرف و 
عوارض با کمترین مقدار ممکنه از گیاهان دارویی 
استفاده کنند چراکه هر یک از این گیاهان در موارد 
مصرف بیش از اندازه عوارضی را به دنبال خواهند 

داشت.

آشنایی با دمنوش های آشنایی با دمنوش های 
تقویت ایمنی بدنتقویت ایمنی بدن



کدام  وزن  مطبوعیت  است؟ شرایط  موزون  )شعر(  کلام  هنگام  چه 
است؟

مصراع  در  بلند  و  کوتاه  هجای  نوع  دو  آرایش  پایۀ  بر  فارسی  شعر  اوزان  ساختار 
است. اگر ترکیب این دو نوع هجا را بی قاعده در نظر بگیریم، فی المثل برای اوزان 
16هجایی نظراً  یعنی 65536  وزن متفاوت داریم. اما می توان با درنظرگرفتن شرایط 
فارسی  در وزن شعر  بپذیریم که  اگر  مثلًا  را کمتر کرد؛  تعداد  این  محدودکننده ای 
هرگز بیش از دو هجای کوتاه به توالی نمی آید )نجفی، 1394: 163( و همچنین در 
نظر داشته باشیم که هجای آخر مصراع الزاماً بلند است، با توجه  به این دو شرط و 

کمک گرفتن از قواعد ریاضی خواهیم داشت:
1-m= n  ,       16 = تعداد هجاها =n 

پس با این دو شرط شمار اوزان را به حداقل رسانده ایم.
برای اینکه آرایش هجاها قاعده مندتر شود، عروضیان به مفهوم دیگری به نام »وزن 
خدشه ناپذیری  و  دقیق  تعریف  به  کسی  تاکنون  اما  شده اند؛  متوسل  نیز  عروضی« 
برای آن، دست نیافته است. خانلری در کتاب وزن شعر فارسی، »وزن« را این گونه 

توضیح می دهد:
تناسب،  است.  تناسب  از  نوعی  »وزن  باشد:  جامع تر  شاید  وزن  از  زیر  ...تعریف 
کیفیتی است حاصل از ادراک وحدتی در میان اجزاء متعدد. تناسب اگر در مکان واقع 
شود، آن را »قرینه« می خوانند و اگر در زمان واقع شود، »وزن« خوانده می شود.« 

).Braunschwig, n.d(
و بلافاصله به نقل از موریس گرامون این تعریف را می آورد: »وزن ادراکی است که 
از احساس نظمی در بازگشت زمان های مشخص حاصل می شود. وزن، امری حسی 
 ,Grammont( ». ...است و بیرون از ذهن کسی که آن را درمی یابد وجود ندارد

)137 :1946
ابوالحسن نجفی نیز ابتدا در خلال بحثِ مطبوع بودن یا نبودن دو وزن به نداشتن 
تعریف دقیق از وزن اشاره می کند و می گوید: »...نخست باید ثابت کرد که چرا در 
همین دایرۀ هفتم، مثلًا فعلاتن مفاعلن فعلاتن »مطبوع« است و فعلاتن فعلاتن 
مفاعلن »نامطبوع«. این کار میسر نیست؛ مگر اینکه قبلًا ثابت شده باشد که چرا 
یک پارۀ کلام، موزون است یا موزون نیست. هیچ کتابی در عروض، حتی کتاب الول 
ساتن، تا امروز این مشکل را نگشودهاست.« )1394: 116(. او سپس در قسمتی دیگر 
در مورد دایرۀ عروضی خود و در تعریف از وزن معتقد است: »...آنچه در آن بگنجد، 
حتی وزن هایی که هنوز ساخته نشده، موزون است و آنچه در آن نگنجد، ناموزون. 
بدین ترتیب، تعریفی از شعر مطبوع و نامطبوع به دست می آید: مطبوع، وزنی است که 

در این مجموعه می گنجد و اگر نگنجد نامطبوع خواهد بود.« )همان: 172(
تذکار دو نکته در این جا ضروری است: نخست این که به کار بردن کلمۀ نامطبوع، 
برساند،  ما  مذاق  به  را  چیزی  خود  جسارت  با  است  خواسته  که  شاعری  به  نسبت 
چنانچه باید اطمینان بخش نیست. وقتی شاعر در سرودن شعرش از میل ما تبعیت 
نمی کند، یا نسبت به چیزهایی که شاعران گذشته به ما آموخته اند)و البته برای گوش 
او نیست. نسل بعدی نیت  و ذوق ما عادت شده است( بی اعتنا مانده است، ضعف 
شاعر را درخواهد یافت؛ زیرا دیگر تا آن زمان نیّت هنرمند جزئی از محیط مانوس 
او شده است. نکته دیگر اینکه ما از نوسانات شگفت آور آن چیزی که»ذوق« خوانده 
می شود، غافلیم. وقتی کلمه زیبایی می تواند در سیر پنجاه ساله ای،  مسیر خود را به 
کلی عوض کند، مسلماً لازم است ماهیت پدیده های ساختۀ آدمی را عمیقتر مورد 
بررسی قرار دهیم. آثاری که بدون هیچ تغییری در یک نسل حسّ نفرت و نامطبوعی 

می آفریند و در نسلی دیگر حالت تحسین.
به  را  روشنی  تعریف  اما حداقل  نیست،  وزن هرچند خدشه ناپذیر  از  نجفی  تعریف 
دست می دهد و درضمن31 وزن پرکاربرد شعر فارسی، که بیش از 90درصد اوزان 
شعر فارسی را تشکیل می دهد و همین طور بسیاری دیگر از اوزان را توجیه و تبیین 
می کند. نجفی شمار زیرگروه های این دایره را بیش از 400 و حتی تا دو برابر این 

مقدار بیان می کند )1394: 176(
 از آنجا که تاکنون کسی به اندازۀ نجفی غور همه جانبه در این موضوع نداشته است، 
بهتر است ابتدا کار ایشان، چه از نظر اهمیت و چه از نظر اشکالات، بررسی و در آخر 

روش کامل تری برای طبقه بندی درست ارائه شود.
کوشش های نجفی در رسیدن به طبقه بندی دقیق اوزان شعرفارسی

نگاهی  داشته است،  پیشین  عروضیان  از  هرکدام  بر  نجفی  که  نقدی  به  ابتدا  در 
می افکنیم.

نقدطبقه بندی های گذشته
می کند  وارد  سنتی  عروض  بر  نجفی  که  اشکالاتی  نقد عروض سنتی:  الف( 
به صورت موجز عبارت اند از: »نداشتن قاعده برای تمایز اوزان مطبوع از نامطبوع و 
از بحور و نامطبوع بودن  من عندی بودن آن«، »عدم استعمال اصلِ سالمِ بسیاری 
در صورت استعمال«، »صعوبت مراجعه برای بازیافتن وزن )که مربوط به کدام بحر 
است(«، »کثرت زحافات و سختی یادگیری آن« و »تفاوت قائل شدن برای اوزان 

مشابهی که تنها با استفاده از اختیارات شاعری ایجاد شده اند.«
ب( نقد خانلری: نجفی در کار خانلری هم این اشکالات را عنوان می کند: »خلط 
وزن متناوب و وزن دوری«، »من عندی بودن دایره های ساختۀ خانلری و زائد بودن 
»جایگزین کردن  دایره ها«،  آوردنِ  ترتیبِ  در  خاص  نظم  »نداشتن  آنها«،  از  برخی 
پایه های دوهجایی به جای افاعیل عروضی« و »ناتوانی در پوشش تمامی اوزان شعر 

فارسی به کمک 15 دایرۀ معرفی شده.«
ج( نقد فرزاد: نجفی اشتباهات فرزاد را نیز این گونه برمی شمارد: »من عندی بودن 
23 پایۀ عروضی معرفی شده«، »ردّ پایه های مختوم به هجای کوتاه«، »دشوارکردن 

بی قاعده«،  و  آشفته  قواعد خود«، »رکن بندی های  »زیرپاگذاشتن  زحافات«،  توجیه 
»صعوبت در بازیافتن اوزان در جدول او«، »قرارگرفتن یک وزن در دو جای مختلف 
جدول او«، »قرارگرفتن دو وزن متفاوت در یک شمارۀ جدول« و »خلط وزن دوری 

با وزن غیردوری«.
»ارزش کار فرزاد نخست در توجه به این نکته اساسی است که اوزان شعر فارسی، 
دستگاه منضبط و منسجمی بر اساس قواعد متقن ریاضی می سازند« )نجفی، 1394: 

.)54
از نظر نگارنده نیز کار فرزاد دارای نکات قابل توجهی است. هرچند او اشتباه ترین 
طبقه بندی را پیشنهاد می کند، اما کار او به دلیل ابتکار و تقلیدی نبودن حائز اهمیت 
به درستی  را  آنها  است  نتوانسته  هرچند  است؛  توجه  درخور  فرزاد  ایده های  است. 
بپروراند؛ مثلًا در ساخت 23 پایۀ عروضی می گوید: »هر پایه باید مختوم به هجای 
بلند باشد« )1345: 10(. این ایده ریشه در ویژگی ای از وزن دارد که در علم عروض 
بهتر است نادیده گرفته شود؛ اما در آهنگسازی مورد توجه است و آن فاصلۀ زمانی 
)مکث( بعد از هجای بلند است. در آهنگسازی، در انطباق شعر و موسیقی، معمولًا 
هجای بلند، دو برابر هجای کوتاه است که این زمان البته بیشتر هم می تواند شود؛ اما 
هجای کوتاه بلافاصله به هجای بعد از خود می چسبد و به تبع رکن مختوم به هجای 
کوتاه هم بلافاصله به هجای آغازین رکن بعد می چسبد و رکن استقلال خود را از 
دست می دهد. برای درک این موضوع، کافی است وزن شعر را به جای »افاعیل« با 
»اتانین« بخوانید )الزام بلندبودن هجای آخر مصراع در جهت حفظ استقلال مصراع 
هم، ریشه در همین جا دارد(. فرزاد با توجه  به این مسئله )قائل بودن به استقلال رکن( 
خود را به تکلفاتی انداخته که نتیجۀ آن، رکن بندی های بی قاعده و درنهایت اشتباه 
در دسته بندی اوزان است. این رکن بندی سلیقه ای و بی قاعده تنها در کار فرزاد دیده 
نمی شود؛ بلکه از پربسامدترین اشتباهات در فرهنگ های عروض، حتی فرهنگ های 

عروض اخیر است.
از  حداقل  که  پایه هاست  ترکیب  در  ریاضی  قواعد  از  استفاده  فرزاد،  دیگر  ابتکار 
نظر کمّی می تواند در مورد ظرفیت های خلق وزن های جدید، راهنمای خوبی باشد. 
بی گمان اگر سیمین بهبهانی، که در ابداع اوزان بکر سرآمد است، با قواعد و امکانات 
اوزان  می توانست  داشت،  آگاهی  منظم(  مشکل  )به  عروضی  پایه های  این  ترکیب 
جدیدتری معرفی کند. به نظر می رسد برای داشتن یک فرهنگ عروضی جامع، دقیق 
و منظم، بهترین روش تلفیق این دو باشد: توصیف شرایط محدودکننده در چگونگی 
مطبوع شدن  شرایط  مصراع،  آخر  هجای  عروضیان)بلندبودن  توسط  هجاها  آرایش 
وزن، نیامدن بیش از دو هجای کوتاه متوالی و...( و بسط و تحلیل آن به کمک قواعد 

ریاضی و احتمالات؛ چنان که گوشه ای از این کار در بخش پیش نشان داده شد.
د( نقد کار الول ساتن: نجفی ایرادهایی را نیز بر کار الول ساتن وارد می داند، 
تحت این عناوین: »کاستی ها )کاستی ناشی از بی توجهی به پایه های عروضی و 
کاستی ناشی از بی توجهی به شاهدهای موجود در شعر فارسی(«، »لغزش ها )تقطیع 
مغلوط، تقطیع مشکوک، خلط وزن دوری و غیردوری(«، »ضعف و تناقض در روش 
)زیرپاگذاشتن اصول موضوعۀ خود(« و »دشواری مراجعه برای بازیافتن یا گنجاندن 

اوزان«.
اهمیت دایرۀ نجفی در توجیه 31 وزن رایج و مشهور شعرفارسی

)اوزان  مکرر  یا  متفق الارکان  اوزان  ذکر  از  پس  مطبوع،  اوزان  معرفی  در  نجفی 
دایره  یا 5هجایی(  یا 4هجایی  فعولن،  مثل  پایۀ 3هجایی  تکرار یک  از  ساخته شده 

مشهور به »دایرۀ نجفی« را شرح می دهد. البته این دایره ابداع نجفی نیست. خانلری 
درمورد این دایره می گوید: »این دایره هم از مبتدعات عروضدانان ایرانی است که در 
معیارالاشعار »مشتبهۀ مزاحفه« و در المعجم »مختلفه« خوانده شده است )1337: 
191(. هنرِ نجفی در شکوفایی ظرفیت های بالقوۀ این دایره است. بدین ترتیب که 
وی بر خلاف معمول، از حرکت در جهت عقربه های ساعت این دایره نیز استفاده 
کرده و مجموعاً 16 گروه وزنی را معرفی می کند و معتقد است تمامی اوزان مطبوع 
در یکی از این گروه ها )خانواده های وزنی( قرار می گیرند. وی یک استثنا هم برای 
این اوزان مطبوع قائل است. عقیده دارد: »وزنی که با  شروع شده باشد، اگر به جای 
هجای کوتاه آغازی آن هجای بلند قرار دهیم، وزنی به دست خواهد آمد که موزون 

و مطبوع است« )1394: 173(.
شمیسا در معرفی اوزان رایج و مشهور شعر فارسی از 31 وزن نام می برد و معتقد 
این  به  فارسی  زبان  اشعار  بیشتر  بلکه  قریب 90درصد  احتمالات،  اقرب  »به  است: 
31 وزن اند« )1383: 44(. اهمیت دایره نجفی و جدول متناظر آن، در این است که 
مطبوع بودن این 31 وزن را به راحتی توجیه  می کند. بدان معنا که با تقطیع هر کدام از 
این اوزان و رکن بندی مجددشان مطابق با فرمِ رکن بندی این جدول )و خلاف آنچه 
در عروض سنتی بدان شکل رکن بندی شده اند( می توان به یکی از این خانواده های 

وزنی رسید؛ به طوری  که یا مطابق با وزن سرگروه باشند یا یکی از زیرگروه ها.
اوزان  این  تمامی  شود،  داده  نشان  تا  است  شده  سعی  پژوهش،  قسمتِ  این  در 
دایره  این  در  است،  عارضی  امری  که  رکن بندی شان،  در  تغییر  با  تنها  پرکاربرد، 

گنجانده خواهند شد.
چگونه طبقه بندی کنیم؟

در  که  شود  اشاره  نکته ای  به  است  بهتر  دسته بندی ها  این  به  پرداختن  از  قبل 
رکن بندی ها به کار می آید:

6-1. اوزان به ظاهرمتفاوت با  تقطیع یکسان
»گاهی وزن ابیاتی که تقطیع آنها یکسان است، مشابه نمی نماید« )نجفی، 1394: 
77(. این اتفاق تنها به هنگام مقایسۀ اوزان دوری و اوزان متناوب نیست که نمود پیدا 

می کند. این دو مثال را ببینید:
1- به زنده ماندن در این دیار چه پای سختی فشرده ام/ چه مرگ ها آزموده ام ولی 

شگفتا نمرده ام
مفاعلن فع   مفاعلن       مفاعلن فع   مفاعلن

2- دوباره می سازمت وطن اگرچه با خشت جان خویش/ ستون به سقف تو می زنم 
اگرچه با استخوان خویش

 مفاعلن   فاعلاتُ فع      مفاعلن   فاعلاتُ فع  
این دو وزن دارای تقطیع یکسان است؛ اما ریتم و آهنگ آنها کمی با یکدیگر فرق 
می کند و به همین سبب بوده است که عروض دانی چون وحیدیان کامیار را به اشتباه 

انداخته و او برای این دو، دو وزن متفاوت قائل شده است.
در اولی مکث بعد از مفاعلن است و در دومی بعد از »فع«. درواقع همان طور که 
در بحث نقد کار فرزاد اشاره شد، به جز آرایش هجایی)تقطیع(، مکث بین بعضی از 
هجاها نیز منجر به ریتم جدید می شود. در علم عروض ناچاریم برای جلوگیری از 
اول »مفاعلن فاعلاتُ  بدانیم و فرم  را یکسان  این دو وزن  پراکندگی رکن بندی ها 

فع« را برای هر دو بپذیریم.
6-2. دسته بندی وزان

به طورکلی اوزانِ با آرایش هجایی قاعده مند را می توان تحت پنج دسته تقسیم بندی 
کرد:

»الف الف الف الف«  فرم  به  آن  کامل  متفق الارکان که صورت  یا  اوزان مکرر  الف( 
است.

ب( اوزان متناوب که صورت کامل آن به فرم »الف ب الف ب« است )اوزان دایرۀ 
نجفی زیرمجموعۀ این دسته است(

ج( اوزان دوری که صورت کامل آن به فرم »الف ب/ الف ب« است.
د( اوزان شکسته که صورت کامل آن به فرم »الف الف ب« است.

یا  الف«  الف ب/  »الف ب  به صورت  آن  کامل  صورت  که  مستزادگونه  اوزان  هـ( 
»الف ب الف ب/ ب« است.

اوزان مطبوع تر و پرکاربردتر در دستۀ »الف« و بخشی از اوزان دسته های »ب« و 
»ج« قرار می گیرند. سایر اوزان حاصل از این دسته بندی اوزانی هستند که به علت 
بی قاعده اند.  اوزان  و  پرکاربرد  اوزان  میان  فاصل  حدّ  نوعی  به  در ساختارشان  نظم 
این اوزان هرچه از 2 ویژگی گفته شده در بخش 5-3 برخوردارتر باشند، در استماع 

خوشایندترند.
برای رسیدن به وزن یک بیت، چالش انگیزترین کار، رکن بندی صحیح و روشمند 
است. پس از تقطیع بیت، باید رکن بندی ها را به گونه ای انجام داد که یکی از پنج فرم 
بالا )دسته های الف، ب، ...( و حتی الامکان فرم های بالاتر این دسته بندی ایجاد شود.

6-2-1. دسته بندی اوزان متناوب
همان طور که گفته شد، اوزان متناوب دارای فرم »الف ب الف ب« است که در آن 

»الف ب« اول را »پایه« می نامیم و »الف ب« دوم را »پیرو«.
عبارت پایه که ریشۀ یک خانوادۀ وزنی است، شامل دو رکن است و می تواند چند 

حالت داشته باشد:
الف( 7هجایی متشکل از رکن 4هجایی + رکن 3هجایی است.

ب( 8هجایی که از 2 رکن 4هجایی تشکیل شده است.
ج( 9هجایی که متشکل از رکن 5هجایی + رکن 4هجایی است.

د( 10هجایی که از 2 رکن 5هجایی تشکیل شده است.
6-2-2. اوزان  شکسته ودسته بندی آنها

او  برد؛ چنانکه خود  به کار  الول ساتن  اولین بار  برای  را  اصطلاح »وزن شکسته« 
می گوید: »بعضی از وزن های گروه های چهارم و پنجم با حذف یک پایۀ 4هجایی 
از الگوی وزنی همین گروه ها به دست می آیند؛ مشروط بر اینکه این پایۀ محذوف، 
پیش از تمام شدن وزن، عیناً تکرار شود«)1976: 88(؛ مثلًا  فعلاتن]مفاعلن[ فعلاتن 

مفاعلن.
»الول ساتن این فکر را از خانلری می گیرد و با عنوان »وزن شکسته« بر وزن های 

بسیار دیگر نیز تعمیم می دهد« )نجفی، 1394: 115(.
تعداد اوزان این دسته همان طور که از تعریف این گونه وزن برمی آید، درواقع همان 
اوزان 8هجاییِ متناوب،  از  اوزان شکسته شده  اوزان متناوب است؛ مثلًا برای  تعداد 
همان تعداد 132 وزن )نظراً( را داریم و برای دیگر اوزان به همین ترتیب، طبق وزن 

متناوبشان.
* می توان مشابه با این ساختار، ساختاری به شکل »الف ب ب« هم در نظر گرفت 

که تقریباً تمامی ویژگی های اوزان شکسته را داراست.
6-2-3. اوزان  دوری

»با یک تعریف ساده، وزن دوری، وزن مصراعی است که می توان آن را به دو پارۀ 
هم وزن تقسیم کرد؛ به طوری که هر یک از این دو پاره، در حکم یک مصراع کامل 

باشد« )نجفی، 1394: 88(.
6-2-4. اوزان مستزاد گونه

»مستزاد شعری است که در آخر هر یک از مصاریع آن جمله ای کوتاه یا پاره ای از 
کلمات که وزن شعر را حفظ می کند می آورند که معنی مصراع قبل از خود را کامل 

می نماید« )گودرزی، 1353: 36(.
نتیجه

و  دقیق  طبقه بندی  یک  به  دست نیافتن  در  علت  ریشه ای ترین  می رسد  نظر  به 
برخی  ناسنجیدۀ  مخالفت های  و  جبهه گیری ها  فارسی  شعر  اوزان  برای  قاعده مند 
منتقدان عروض جدید است که ناشی از خلافِ عادت بودن این مباحث برای ایشان 
غریب،  و  عجیب  نام های  با  زحاف   50 از  بیش  و  دایره   7 با  سنتی  عروض  است. 
تصویری پیچیده از نظام وزن شعر فارسی به دست می دهد که اگر کسی در نهایت 
به آن تسلط پیدا کند، به خاطر انس با آن و قداست ناشی از سنّتی بودنش کمتر به 
آسیب شناسی آن توجه می کند. عروض سنتی می کوشد با توسل به مفهوم زحاف، 
بیش از 600 وزن شعر فارسی را در درون همان 7 دایرۀ شعر عرب بگنجاند بدون 
آنکه به خصایص زبان فارسی و تفاوت آن با زبان عربی توجهی داشته  باشد. بدین 

ترتیب، بدیهی است که در طبقه بندی اوزان شکست می خورد.
می توان  بدانیم،  بلند  و  کوتاه  هجاهای  از  هجایی  آرایش  نوعی  تنها  را  وزن  اگر 
هزاران وزن آفرید؛ اما برای اوزان با آرایش هجایی قاعده مند می توان دسته بندی های 
از  را در نظر گرفت. مطبوع بودنِ وزن، ویژگی هایی دارد و هر چه وزنی  منظم تری 
این ویژگی ها بیشتر برخوردار باشد، در استماع خوشایندتر است. نکتۀ کاربردی دیگر 
در رسیدن به یک طبقه بندی جامع، استفاده از قواعد ریاضی برای تبیین حالت های 
ممکنِ یک ساختار است؛ چنانکه عروض دانان گذشته چون خواجه نصیر هم از آن 

بهره برده اند.
مهدی سلمانی - ناصر حدادی

عروض در شعر فارسیعروض در شعر فارسی
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  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
 ك ن ه ا ر د و ب ك  ه ع ب ر ا 1
 ا  س ر خ  ا ن ا د  م ا ش 2
 ل ي  ت م  ي  ر ا ه س و م ا ق  3
 ج ا ه  ف ل و ش و م  ي  ل ي  4
  ل  ج ر  نس  ي  ا م ه  ا 5
 ه  ط  ا و ل  ب و ر خ م  ع  6
 ن ي  و ن ت  ا ز ي  و  ر ا م ا 7
 ر و ط   ن ر  ه س پ  م و ي  8
  ن ي  ت  ا ر ق  ف  ن دش د ر 9
 گ س  ر ا م ي  ب  ل د ي  ب  ج 10
 ا  م ن س  ا ك  ا ر  ن م 11
 ر ا ع  ا ر ه  ا ب ر  د ا ي  12
 س و ي  ا م  وس ن ا  ن ا و ر 13
 ي   ا ل  ن د ر ا  رس ي   ز 14
 ا س ر ف ن ا ج  ل ي  ع ا مس ا 15

    

جدول شماره 99/2186

ب جدول شماره  99/2185
جوا

افقی:
1-پیشینه- پادشاه ناکام زند

2-خرس آسمانی- از خدایان باستانی شرق 
دور- نامی دخترانه

3-بت ها- سنگی زینتی- خجالتی
4-ای دل- باد مورد علاقه حافظ- قرض- از 

پیامبران تبلیغی
5-جمع مکسر ماده- تکرار آن نام درختی 

است- رشد و نمو
6-از باب های صرفی در زبان عربی- غیرقابل 

هضم
7-در بند- پیرو مراد- سرگردان

8-خویش- شراب- بالا آمدن آب دریا- 
اصطلاحی فوتبالی

بیهوشی  حالت  خالص-  یزید-  به  9-منسوب 
مطلق

اروپا-  در  باستانی  گریه- کشوری  10-همزاد 
حرف همراهی

11-اطراف دهان- پاسخ منفی عرب- قبل از 
برخی افعال می آید- هواپیمای تندرو

12-مرکز اتریش- خبز- سلاح کمری- زمان
13-ظِل- غیرممکن- فرش شده

14-فرمان رایانه- گیاه- توان
نوشیدنی  گرفتن-  را  کسی  15-جانب 

پایین آورنده فشار و قندخون

عمودی:
1-خیمه- قاره ای در جنوب کره خاکی

جاسوسی  سازمان  شومینه-  آجر  2-درود- 
آمریکا

3-دارای سوء شهرت- راست- بنیانگذار شعر 
نو فارسی

طرح: عصرمردم 

4-مسجدی در نزدیکی مدینه- ضلع 
مقابل زاویه قائمه در مثلث- راهنما- 

هواکش آشپزخانه
5-نبرد- شهری در ایتالیا- پسوند 

همانندی در زبان فارسی
6-درستکار نیست- مادر عرب

7-مرکز پرو- برابر- قوسی شکل
8-کوهی در صحرای سینا- آقای گل 

ایرانی- مایه حیات
9-دریاچه ای خشک شده در فارس- 

سطح- همکار دنده در خودرو
مرکز  واسطه-  بی  مفعول  10-علامت 

فیلیپین- دولا

11-حرف نفی ابد در عربی- مطیع- 
موضوع

12-قطعه پشت دستی- مظهر پلیدی 
در فرهنگ ایرانی- گوشه- آشنا با کارهای 

تعمیراتی
عزا-  ها-  صبحانه  فهرست  13-در 

کتاب یهودی ها
14-به دریا می ریزد- گاز دوچرخه- 

پرنده باوفا
15-از دانه های خوراکی- آسان- 

درهم ریختن جامعه
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در ابتدای هر کاری باید محکم کاری کرد
این ضر ب المثل داستان هایی دارد:

روایت اول:
مردی زنی گرفت، شب زفاف، در حجله وقتی که شام 
آوردند گربه ای نیز به بوی طعام وارد شد. مرد او را راند ولی 
چون گربه دوباره آمد چوبی برداشت و محکم بر سر گربه 
کوبید و او را کشت. و این شدت عمل برای آن بود که 
عروس تازه رسیده از گربه عبرت بگیرد و از حرف ها و اوامر 

او سرپیچی نکند.
)واژه ها و مثل های شیرازی و کازرونی- تألیف: علی نقی 
بهروزی از انتشارات: اداره کل فرهنگ و هنر فارس 1348(

روایت دوم:
جوانی نامزدی داشت، گاهی از شب ها که میل می کرد 
برای نامزد بازی به منزل او برود قبلًا مقداری گوشت 
می خرید و برای او می فرستاد و دختر هم گوشت ها را 
می فروخت و صرف تهیه جهیزش می نمود و همه شب 
موقع صرف شام که می شد برای جوان به عذر اینکه 
گربه گوشت را برده است. متعذر می گردید و نان و پنیری 
جلو او می گذاشت تا اینکه آخرالامر قرار آنها برای اجرای 
مراسم عروسی قطعی شد. وقتی عروس را در شب اول به 
حجله گاه آوردند و موعد صرف شام رسید اتفاقا گربه ای 
در سر سفره حاضر شد. داماد برای اینکه بعدها باز گرفتار 
گوشت ربودن های گربه نشود کارد خود را کشید حیوان 
بی گناه را کشت. وقتی عروس به حالت استعجاب سبب این 

عمل ناهنجار را جویا شد.
داماد گفت: برای اینکه می خواهم دیگر از این پس 
گوشت را به سرقت نبرد. عروس متوجه مطلب و کنایه او 
گردید گفت: خیر خاطرجمع باشید. آن گربه را سر حجله 
کشتند و از آن پس مرتکب آن عمل نگردید. حال این مثل 
را در مورد کسی استعمال کنند که برای »گرفتن آب چشم« 
یا به قول دیگر »زهر چشم« طرف، از آغاز کار، »چوبی به 

زمین زده« و به وی »چشم ترسی« بدهد.
)داستان های امثال- تألیف: امیرقلی امینی 1324(

روایت سوم: از یادداشت های ابوالقاسم فقیری
دو تا کاکو )برادر( بودند که در یک شب عروسی کردند. 
مدت ها گذشت یک روز کاکوی کوچک تر به سراغ کاکوی 
بزرگ تر رفت. احوالش را پرسید. گفت: کاکو چطوری؟ 
زندگیت روبراهه؟ دماغت چاقه؟ زنت چطوره. به فرمونت 

هست یا نه؟
کاکوی بزرگ تر گفت: الحمدالله. همه چی خوبه. زن من 
بدون اجازه من آب هم نمی خوره. هر جا میره از من اجازه 

می گیره. دیگه از خدا چی می خوام؟ من که از زندگیم راضی 
راضی ام. راستی تو چطوری؟

کاکوی کوچک تر آهی کشید و گفت: من درست نقطه 
مقابل تو هستم. زنم ساز خودش میزنه. دیگه از دست 

خرده فرمایش هاش ذله شدم. مانده ام که چه بکنم؟
کاکوی بزرگ تر گفت: مگه تو گربه را دم حجله نکشتی؟

کاکوی کوچک تر گفت: نه. آن وقت کاکوی بزرگ تر 
قصه ی کشتن گربه را مو به مو برایش تعریف کرد.

کاکوی کوچک تر گفت: همین؟ اینکه که کاری نداره. 
همین امشب گربه را می کشم!

رفت و ساطوری خرید. گوشه ای آن را پنهان کرد. شب 
نشسته بودند شام می خوردند که گربه زبان بسته ای از راه 
رسید. کاکوی کوچک تر که به خیال خودش می خواست از 
زنش زهرچشم بگیرد، ساطور را درآورد و گربه را کشت. زن 
که تعجب کرده بود شروع کرد به خندیدن و گفت: یه چیزی 
شنیدی بودی که باید گربه را گشت اما نه حالا. آدم ساده 

گربه را دم حجله می کشند.
حنای تو پیش من دیگر رنگی نداره.  دستِ تو را من 

خواندم. بالا بروی پایین بیایی همین که هستی.
به آنچه داری بساز و ناشکری نکن!

گربه را باید دم حجله کشت!

دوبیتی و دوبیتی خوانی 
در اسفندآباد اَبرقو

گردآوری و پژوهش: سید خلیل جلال زاده
ابوالقاسم فقیری
کشاورزان اسفنداباد ابرقوی یزد در دل شب هایی که 
نوبت آبیاری باغ و مزرعه شان است و یا در شب های 
نگهبانی مزارع در خلوت و تنهایی دوبیتی های محلی 
می خوانند که بازگو کننده بسیاری از آرزوها، امیال و 
درخواست آنهاست. در زمان های قدیم وقتی خانمی 
کودکی به دنیا می آورد او را تنها می گذاشتند و هر شب 
»به ویژه از شب سوم به بعد« در اتاق مجاور محل استراحت 
زائو از سر شب تا صبح، پیر و جوان آواز می خواندند و بیشتر 

از دوبیتی های محلی بهره می گرفتند.
شب های بلند زمستان و در شب نشینی ها و گردهمائی  

اقوام، آنها که صدای خوشی داشتند دوبیتی می خواندند.
البته این عمل در جشن ها و مراسم ختنه سوران هم 

معمول بود که آوازخوان های محلی دوبیتی بخوانند.
دوبیتی های فایز- مفتون- بابا طاهر همدانی و دیگر 
سرایندگان محلی و گمنام، دست مایه خواننده های محلی 
است، هرچند پیش می آید که خودشان اشعاری داشته باشند 
و مصرع یا کلمات به کار رفته در بیت اصلی را به میل خود 
تغییر دهند. بخش عمده این دوبیتی ها در راز و نیاز با خدا 
و توسل به ائمه اطهار»ع« است و خواننده ها سعی می کنند 

مطلع آوازشان را از این گونه دوبیتی ها انتخاب کنند:
بیابانم خدایا راه بنما

شب تار است خدایا ماه بنما
به حق کاکل پر خون اکبر

دل ناشاد ما را شاد بنما
**

عزیزم فاش میگم، فاش میگم
همون عیبی که دلبر داشت میگم

وِلم عیبی نداشت جز بی وفائی
من هم از بی وفائی هاش میگم

**
شترها را بیارید غم کنیم بار

غم امسال و پارسال و پیرارسال
هزار و سیصد و یک لوک نوبار

غم یک ساعت فایز نشد باز»2«
**

خوشا روزی که گل بودیم و بلبل
بگفتی صبر کن کردم تحمل

الهی دیده دشمن شود کور
گل از بلبل پرید و بلبل از گل

**
قسم ای دوست بر لیل و منارت

به ابروی کج دنبال دارت
شده فایز به شش چیز تو مایل

دو زلفین و دو عینین و دو خالت»3«
**

اگر آهی کشم افلاک سوزد
در و دشت و بیابان پاک سوزد

اگر آهی کشم از پرده دل
گچ و سنگ و گل نمناک سوزد

**
غمم غم بود سر بار غمم غم

غمم هم صحبت و هم یار و همدم
غمم نگذاشت من تنها بمونم

نه یک ساعت نه یک لحظه نه یکدم
**

که کاشکی دست من اشکسته می شد
خود دستمال دلبر بسته می شد

همان فصل بهار و عید نوروز
که عقد ما و دلبر بسته می شد

غزلی زیبا از استاد شهریار
چند بیداد کنی، دادم کن

یارب از این قفس آزادم کن
دیرگاهی است که غمگینم من
دست اگر می رسدت، شادم کن

گر به فریاد دلم داری گوش
رحمی ای فتنه به فریادم کن
من که صید حرم قدس توام
ایمن از صدمت صیادم کن

تو فکندی به خراب آبادم
من خراب توام آبادم کن

پرَ زد آن یار پریزادم رفت
جفت آن یار پریزادم کن

تا کبوتر شَد و جلدی آموخت
گفت: تسلیم به جلادم کن

باد اگر می رسدش باز به گرد
تا به گردش برسم، بادم کن
آخرین نقش مرا شیرین ساز

قلم از تیشه فرهادم کن
از تو خواننده نخواهم چیزی
گر دلی دست دهد، یادم کن

قطعه ای از فریدون مشیری
فال حافظ

درآمد از در، خندان لب و گشاده جبین
کنار من بنشست و غبار غم بنشاند

فشرد حافظ محبوب را به سینه خویش
دلم به سینه فرو ریخت! تا چه خواهد خواند!

به ناز چشم فرو بست و صفحه ای بگشود
ز فرط شادی کوبید پای و دست افشاند
مرا فشرد در آغوش و خنده ای زد گفت:
»رسید مژده که ایام غم نخواهد ماند«

هزار بوسه زدم بر ترانه استاد
هزار بار بر آن روح پاک رحمت باد

رازبان
گنجشک بوُُکه ی1 سال دیده ای در چالش2 استراحت 
می کرد. چهاردیواری اختیاری، خوشحال بود. صدای زنگ 
تلفنش بلند شد. گوشی را برداشت صدای مهربان پری چهره 

تازه سالی را شنید که همراه با تمنا می گفت: 
-لطفا قطع نکنید. نیت خیر دارم، می خواهم با شما 
دوست شوم. گنجشک سال دیده که باورش نمی شد، برای 
لحظاتی خود را جوان دید. از هیجان شیرینی به خود لرزید. 

ولی خیلی زود به خود آمد.
-دوست بشویم که چه بشود؟

-هیچ، فارغ از دیگران رازبان یکدیگر باشیم.
گنجشک سال دیده با اندوه گفت: دخترم، به کاهدان 

زده ای؟!3
پی نویس:

1 -بوُُکِه= بابا که= بابا+ک تصغیر
2 -چال= آشیانه

3 -در شیراز به گنجشک نرَ می گویند: بوُُکه- به 
گنجشک ماده هم می گویند: ننه که- به بچه گنجشک هم 

می گویند تیله گنجشک
***

تیر...
گنجشک جهاندیده ای زنش هَمچی1 شده بود. روزی 
سر راه گنجشک ماده تازه سالی را گرفت و گفت: ببخشید 

سر کار علیه ازدواج می کنید؟
گنجشک تازه سال گفت: چرا که نه؟ هر دختری باید 

ازدواج کند.
گنجشک جهاندیده گفت: با من ازدواج می کنید؟

گنجشک تازه سال گفت: نه!
گنجشک جهاندیده گفت: چرا؟

گنجشک تازه سال گفت: شیخ شوریده شیراز که رحمت 
خدا بر او باد، فرموده است: »زن جوان را اگر تیری در پهلو 

نشیند به که پیری!
گنجشک جهاندیده نام »تیر« را که شنید. آرام به خود 

لرزید.
اندیشید: جوانان این دوره و زمانه چیزهایی می بینند که 
ما جهان دیدگان، با همه ی ادعاهایمان، بدانها فکر هم 

نمی کنیم!
پی نویس:

1 -همچی شده بود= مرده بود. در شیراز بعضی اوقات 
که نمی خواهند کلمه »مرگ« را به زبان بیاورند می گویند: 

فلانی هم همچی شد، حیفش بود!
***

میراث
فضای کلاس پر از سر و صدا بود. استاد وارد شد. یک 
راست پشت میزش رفت. عینکش را از جیب درآورد به 
چشم زد. آخر کلاس را درست نمی دید. مجبور شد عینکش 

را عوض کند. خطاب به کلاس گفت: لطفاً ساکت!
ولی کلاس همچنان شلوغ بود.

گفتم: ساکت!
یکی از دانشجویان گفت: ببخشید استاد، شما دیگر چرا؟

دیگری گفت: ما میراث دار فرهنگی کهنیم.
سومی گفت: با این پرحرفی ها عمری زندگی کرده ایم.

استاد آرام گفت: ولی من چنین باوری ندارم. جلو این 
پرگویی ها باید گرفته شود. اینجا کلاس است، کلاس 
قداستی ویژه دارد. آموخته های من به من می گوید: »در 

میان سکوت دانشجویان حرف اول را باید استاد بزند.
زمزمه ها ادامه داشت. در آن برزخ درس را شروع کرد، 

تنها زنگ کلاس بود که به کمکش آمد.
کیفش را برداشت و راه افتاد. بیرون دانشکده نفسی به 

راحتی کشید.
در پایان هفته استاد نامه ای از دانشکده دریافت کرد، 
اخراج شده بود. جرمش این بود که به خلق و خوی 

گنجشک ها توهین کرده بود!
***

گفتمان
گنجشک امسالی به گنجشک پارسالی گفت: درست 
است که تو یک بهار را بیشتر از من دیده ای، ولی حقیقت 
زندگی چیز دیگری است. جوانها را باید به عنوان یک 

واقعیت قبول کرد.
گنجشک پارسالی گفت: حقیقت را با تجربه باید آموخت، 

نه با احساس.
گربه ای که در کمین آنها نسته بود، اندیشید: برای من 
چه تفاوتی دارد که حق با کدامشان است و آب دهنش را 

با لذت قورت داد!
***

شانس!

زوج جوانی از گنجشک ها در یک روز بهاری در پناه 
شاخه درخت توتی به صحبت نشسته بودند. توت های 

رسیده و شاداب، رهگذران را دعوت به خوردن می کردند.
 گنجشک بوُُکه )گنجشک نر( همچنان که توت های 

پر شهد را می خورد گفت:
-این هم لانه امان، فکرش را می کردی؟

گنجشک ننَهِ کِه )گنجشک ماده( هم گفت: نه!
گنجشک بو که گفت: قدر این لحظات طلایی را باید 

بدانیم.
همزمان دو پسرک تیر کمان به دست وارد باغ شدند. 
گنجشک بو که، که حالا سیر شده بود گفت: اگر مقدر باشد 

که من امروز شکار این پسرک باشم تو چه می کنی؟
گنجشک ننه که گفت: خدا آن روز را نیاورد!

گنجشک بوُ که گفت: شاید هم آورد.
گنجشک ننه که گفت: از غصه می میرم!

آن روز گنجشک ننه که مرد، اما نه از غصه!
پسرک تیر کمان به دست، خطاب به دوستش گفت:

-می بینی امروز شانس با ماست.
و گنجشک ننه که را که روی زمین پهن شده بود از 

روی زمین برداشت.
***

پند
گنجشک رنگ کرده ای را به جای قناری به جوانی قالب 
کردند. جوان پریشان احوال گنجشک را در قفس نهاده و با 

افسوس بدان زل زده بود.
گنجشک درآمد و گفت: هر آنچه رفت افسوس نخور! 

هنگام انتخاب چشم هایت را باز کن!
جوان که نکته را دریافته بود، در قفس را گشود و گفت: 

ممنونم، حالا می توانی بروی.
گنجشک دوری در اتاق زد، روی لب پنجره نشست. به 

جوان مغموم چشم دوخت گفت:
-چشم انتظارم هستند وگرنه کنارت می ماندم. حرف و 
حدیث فراوانی برای گفتن دارم. ولی آنچه را گفتم به یاد 

داشته باش:
»هنگام انتخاب چشم هایت را باز کن!«

گنجشک این را گفت و رو به آبی آسمان پرواز کرد.
جوان که گوئی از خوابی گران بیدار شده بود در دم صدا 

کرد:

-مادر
-جان مادر

-زنگ بزن بگو مشکلی برایمان پیش آمده، انشاءالله در 
فرصتی دیگر خدمت می رسیم.

لحظاتی دیگر مادر شگفت زده در قاب در بود.
-گفتی مشکل، کدام مشکل؟!

جوان به چشم هایش اشاره کرد. زن راز انتخاب را 
نمی دانست!

***
مهمان

زن گفت: مهمان داریم
مرد گفت: قدم مهمان بر روی چشم

مرد نشست به انتظار، چشمش به در بود و اندیشید به 
حضور سبز مهمان در خانه

دیر زمانی گذشت.
مرد کم حوصله گفت: پس کو مهمان؟

زن گفت: می آیند، پیش پایت اینجا بودند.
از دریچه باز اتاق دو گنجشک پررزنان وارد اتاق شدند. 
از سر و صدایشان خانه پر از شادی شد. مرد به تماشایشان 

نشست، حالا خانه از سکوت درآمده بود.
زن گفت: مهمانانمان را معرفی می کنم. آمده اند در سقف 
تیری خانه آشیانه بسازند. گنجشک ها مثل پیرسوک ها 

)پرستوها( خوش یمن اند. برایمان آمد دارند.
مرد گفت: قسمت باشد می مانند. شاید هم مأموریت 

دارند که ما را از تنهایی درآرند.
زن گفت: می نشینیم به انتظار... ساختن آشیانه اشان...

مرد گفت: و جوجه هایشان
زن گفت: و پروازشان

در این هنگام، مرد با اندوه گفت حیف که مهمان ماندنی 
نیست! 

زن گفت: مهمان جودش هم غنیمت است.
بهار و تابستان آن سال را زن و شوهری با حضور 

گنجشک ها در خانه به شادمانی گذرانیدند.
زن درد پایش را فراموش کرده بود و مرد تنهایی اش را.

حالا غم دوری فرزندانشان هم با آنها نبود.
***

صبح آن روز پاییزی
در یک صبح پاییزی که آفتاب دلچسب و درخشان 
بود گروهی بی شمار از گنجشک ها بعد از آنکه خرمالوی 
بی شمار باغ را سیر خوردند، در فضای خالی وسط باغ به 

گپ و گفت مشغول شدند. باغ از سر و صدای آنها پر بود.
خاطرات گذشته را که پس از سالها هنوز در پستوی 
ذهنشان مانده بود با اشتیاق بیان می کردند. حرف ها، حرف 
دلشان بود. به ناگهان گنجشکی که در جایگاه نگهبانی 

اطراف را زیر نظر داشت فریاد کشید:
توجه! توجه! آدمیزادی وارد باغ می شود.

بزرگ گنجشک ها گفت: دست پر یا خالی؟
-دست خالی عالی جناب

-با این همه به آدمیزاد نمی توان اعتماد کرد. از او بپرس، 
چه می خواهد و چرا قصد باغ کرده است؟

-اطاعت عالی جناب
-آهای آدمیزاد. مگر نمی دانی باغ امروز در قُرق 

گنجشکان است؟
-می دانم، ولی من خودی هستم
-خودی؟ این که ممکن نیست!

-چرا، برادر ممکن است. درست است که به صورت 
ظاهر آدمیزادم، ولی با شما خویش و قومم. آخر من 

گنجشک روزی هستم.
نگهبان مراتب را به عرض رسانید.

بزرگ گنجشک ها در حالی که بغض کرده بود گفت: 
من گنجشک روزی ها را خوب می شناسم. جملگی بام های 

کوتاهی دارند.
از این ساعت اعلام می کنم خرمالوهای باغ در اختیار 

اوست.1
1 -جمع کارمندان را گنجشک روزی می نامند.
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داستانک هایی با شخصیت گنجشک
ابوالقاسم فقیری
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از دیگر داستان های شاهنامه با بن مایه کودک رها شده داستان داراب پور 
همای می باشد که در شاهنامه چنین آمده که چون همای تاج بر سر نهاد و 
شاهی را آغاز کرد چندان دلبسته شاهی شد که نخواست فرزندش جانشین او 
شود. پس آبستنی خود را را پنهان کرد و زمانی که فرزندش به دنیا آمد او را به 
دایه ای داد تا او را از کاخ شاهی دور کند و دایه او را در صندوقی گذاشت و بر 
آب رودخانه ای رها کرد. دست سرنوشت گازری که کودکش در همان روزها 
مرده بود آن صندوق را از آب گرفت و کودک را بخانه برد. بانویش او را شیر 
داد و بزرگ کرد. نام داراب ریشه در واژه آب دارد. داراب نوجوان هست که با 
کارهایش شگفتی گازر را سبب می شود. او در توانائی و هوش از دیگر هم سالان 
خود برتر است و حاضر نیست همراه مرد گازر کار کند و از او می خواهد که 
سوار و تیر اندازی و سپر گرفتن را به او بیاموزد و گازر به ناچار آن هنرها را به 
او می آموزد. داراب که حالا جوان جنگجوئی شده به مرد گازر چنین می گوید:

نجنبد همی بر تو بر، چهر من        نماند به چهر تو هم چهر من 
شگفت آیدم چون پسر خوانیم         به دکان بر خویش بنشانیم 

بدو گفت گازر که: اینت سخن        دریغ آن شده رنج های کهن 
تو را گر منش زان من برتر است       پدر جوی را راز با مادر است 

با این سخن داراب از مادر می خواهد تا این راز را بر او آشکار کند و مادر 
ایران  به  رومیان  هنگام  همین  در  کند.  می  آشکار  داراب  بر  را  راز  آن  بناچار 
می تازند و رشنواد از سپهسالارایرانی لشگریانی آماده می کند تا به نبرد رومیان 
برود. داراب هم در ردیف این لشگریان جای می گیرد. همای که قصد دیدن 

لشگریان را دارد چهره و قامت داراب توجه اش را بخود جلب می کند و: 
بپرسید و گفت این سوار از کجاست      بدین شاخ و این برز و بالای راست؟

باریدن می گیرد و داراب در  باران سیل آسائی  نبرد روزی  این هنگامه  در 
زیر طاقی ویرانه به خواب می رود. رشنواد که از آن نزدیکی گذر می کند آوائی 
ایران  این شاه  بر  باش...  آزرده هشیار  ای طاق  ویرانه »که  درون  از  می شنود 

نگهدار باش« رشنواد این صدا را دو باره می شنود که می گوید:
دگر باره آمد ز ویران خروش        که ای طاق، چشم خرد را مپوش

که در توست فرزند شاه اردشیر      ز باران مترس این سخن یاد گیر                    
 رشنواد پس از جستجو داراب را در آن ویرانه خفته می بیند و چون داراب از 
آن ویرانه بیرون می آید طاق آن ویرانه ریزش می کند رشنواد از از داراب نژاد او 
را می پرسد و داراب آنچه از زن گازر شنیده باز می گوید. داراب در نبرد با رومیان 
دلاوری و شجاعت ها نشان می دهد و بر سپاهان روم پیروز می شود. خبر این 
پیروزی بر رومیان و رشادت های داراب و آنچه بر او گذشته بود و مرد گازر به 
همای می رسانند و همای پسر را می شناسد و پشیمان از کردار خودش فرزند 
را بر تخت شاهی می نشاند و شاهی را به او می سپارد. این داستان، نمونه ای از 
این گونه داستان ها چنان که در سرگذشت کوروش هخامنشی هم آمده باز تاب 
اندیشه های اسطوره ای هست که گاه با شخصیت های تاریخی هم پیوند داده 
می شوند و حوادث و اتفاقاتی برای این شخصیت ها ساخته و پرداخته می شود 

که کاملن وجهی غیر واقعی و اسطوره ای دارند.
کودک رها شده در دیگر اسطوره های مردم دنیا: در اسطوره های قوم سامی 
بابل  شاه  نمرود  زمان  در  که  آید  می  دنیا  به  ای  افسانه  چنین  با  هم  ابراهیم 
پیش گویان چنین پیش بینی کردند که در این سال کودکی به دنیا خواهد آمد که 
سلطنت او را نابود خواهد کرد. نمرود دستور می دهد تا زنان باردار را در خانه ای 
نگهداری کرده و آنهائی که پسر بدنیا آوردند آن پسران کشته شوند. مادر ابراهیم 
از ترس نمرود هنگام وضع حمل به غار می رود و کودک خود را در غار به دنیا 
می آورد. تمام غار از روشنائی چهره کودک هم چون خورشید روشن می شود. 
مادر پس از زادن، ابراهیم را در غار رها می کند. به فرمان خدا عقابی هر روز به 
غار رفته و او را شیر می دهد. پس از ده روز برای اولین بار که کودک از غار برون 
می آید و ماه را می بیند او را بعنوان خدا ستایش می کند اما با رفتن ماه و آمدن 
خورشید او را پرستش می کند و هنگام غروب با رفتن خورشید به خود می گوید 
که آنها خدای من نیستند. پس باید خدائی را پرستید که آنها را بوجود آورده. در 
ادامه این داستان آذر عموی ابراهیم که بت تراش هست او را سرپرستی می کند 
و بت تراشی یاد می دهد اما ابراهیم می گفت که چگونه باید بتی را بپرستیم 
که بدست خود می تراشیم. بنا به روایت های عبری ابراهیم روزی وارد بت خانه 
می شود و تمام بت ها را می شکند و تبر را بر گردن بت بزرگ می گذارد. ابراهیم 
را به گناه شکستن بت ها به فرمان نمرود در آتش می اندازند اما آتش بر ابراهیم 
را  او  و  نسبت می دهند  ابراهیم  به  را  بنای کعبه   گلستان می شود. مسلمانان 

سر سلسله پیامبرانی می دانند که خدای یگانه را می پرستیدند. 
باشد که سزاوار مرگی عادی  از مرگ قهرمان می  ابراهیم نمونه ای  مرگ 
نیست. قهرمان از مرگ نمی هراسد بلکه به پیشباز آن می رود. گزارش مرگ 
ابراهیم چنین است که »ابراهیم در حالی که زیر درخت بلوط نسشته بود برقی 
دید و بوی خوشی به مشامش رسید. ابراهیم روی برگرداند و مرگ را دید که 
باشکوه و زیبائی تمام به سویش می آید. مرگ به ابراهیم گفت فکر نکن که 
من با این صورت بر همگان پدیدار می شوم. تنها در برابر پرهیزگارانی مانند تو 
با چنین تاجی برابرش می آیم و اگر گناه کاری باشد با وحشتی بزرگ و فساد 

و تباهی در برابرش پدیدار می شوم و آنها را به لرزه می اندازم. از آن جائی که 
مرگ قادر نبود تا روح ابراهیم را از او جدا کند، خدا روح ابراهیم را گرفت و فرشته 
اعظم میکائیل آن را به آسمان ها برد. آن گاه خدا بیامد و گفت که خلیل من را 
به بهشت ببرید جائی که تابوت پرهیزگاران آن جاست. جائی که هیچ مرارت و 

غم و اندوهی در آن نیست بلکه سرشار از آرامش است.
یکی از کهن ترین داستان ها با بن مایه کودک رها شده داستان زادن موسی 
پیامبر دین یهود می باشد که پیش گویان برای فرعون چنین پیش بینی کرده 
بودند که در این سال پسری بدنیا خواهد آمد که سلطنت فرعون را نابود خواهد 
کرد. پس به دستور فرعون تمام پسرانی که در آن سال متولد می شوند کشته 
می شوند. مادر موسی از بیم کشته شدن فرزند او را در سبدی گذاشته به رود 
نیل می سپارد و از اتفاق این که موسی توسط افرادی از دستگاه دربار فرعون 
از آب گرفته می شود و در دربار فرعون پرورش می یابد. در ادامه این کودک 
رها شده هم چنان که سرنوشت برای او مقدر کرده علیه فرعون قیام می کند و 
شریعت جدیدی بوجود می آورد. شخصیت موسی نمونه کاملی از چهره قهرمانی 
مقدس است که با تمام ارکان های اسطوره ای قهرمان پیوند دارد مانند گذشتن 
از آب نیل، پیوند با کوه صیهون، سحر و افسون و اژدها. از ویژگی های قهرمانی 
موسی تبدیل عصا به اژدها می باشد. در زمانی که فرعون ساحران را به دربار 
خواسته و آنها به افسون مارهایی می سازند موسی با انداختن عصای خود ماران 
را می بلعد و بر آنها پیروز می شود . ابوالفتوح رازی در تفسیر خود چنین آورده 
که »بار دیگر هفتاد مرد اسرائیلی و دو مرد قبطی موسی را خفته دیدند و عصا 
در پیش او به زمین فرو برده. آمدند تا عصا برگیرند. عصا اژدها شد و روی به 

ایشان نهاد. ایشان بگریختند.
 از دیگر کارهای موسی گذشتن خود و پیروانش می باشد از رود نیل که بنا 
برآن روایت موسی عصای خود را بر آب می زند و رود نیل خشک می شود تا 
قوم بنی اسرائیل به آسانی از آن گذر کنند. موسی هم چون بسیاری از قهرمانان 
نسبتی هم با کوه دارد. در عهد عتیق آمده که در سومین ماه پس از خروج از 
کوه  کنار  در  را  چادرهایشان  و  رسیدند  برهوت سینا  به  یارانش  و  مصر موسی 
برافراشتند. موسی به بالای کوه نزد خدا رفت و خداوند او رابه ندائی خواند و 
خداوند الواح قانون را به او داد و به موسی گفت که به نزد قوم خود باز گردد. 
روایت های قوم یهود می گوید که در طول روز مکاشفه صداهای گوناگونی از 
کوه یه گوش می رسید. شعاع نور همراه طنین کرناها. مردم را از ترس از جای 
می پراند. خدا آسمان را خم کرد زمین را تکان داد و سرحدات زمین را لرزاند. 
بلند شد  آسمان  زمین سوی  از  شده  رها  سینا  کوه  و  گشوده شدند  ها  آسمان 
طوری که قله اش سر به بهشت سائید. اگر چه بسیاری از مردم در کوه سینا 
جمع آمده بودند اما از شلوغی و ازدحام خبری نبود. از دیگر ویژگی های موسی 
این که او با یهوه خدای قوم یهود بی واسطه گفتگو می کند و از این جهت او 

را کلیم الله گویند.
سرگذشت  از  ای  نمونه  اودیپوس  سرگذشت  هم  یونانی  های  اسطوره  در 
کودک رها شده می باشد. در این اسطوره باور به نقش سرنوشت و ناتوانی انسان 
دودمان  یونانی  های  اسطوره  در  باشد.  می  داستان  اصلی  مایه  بن  او  برابر  در 
خدایان  نفرین  به  ادیپوس  و  لائیوس  تا  گرفته  کادموس  و  اگنور  از  لابسیدها 

گرفتار هستند و به مرگی جانکاه گرفتار می شوند. برابر با نوشته سوفکل هاتفان 
او فرزندی زاده خواهد شد که تو را می کشد  از  اند که  معبد به لائیوس گفته 
و با مادرش همبستر می شود. پس آن گاه که ادیپوس به دنیا می آید او را در 
کوه کیتاریون رها می کنند. شبانی کودک را می یابد و او را به نزد پولیبوس شاه 
کورینتوس می برد و کودک در آنجا بزرگ می شود. او در جوانی از این راز که 
پدرش را خواهد کشت و با مادرش همبستر می شود آگاه می شود. اما از آن 
جائی که تصور می کند که آنها پدر و مادر واقعی او هستند از شهر کورینوس 
فرار می کند. دست سرنوشت او را به زادگاهش می برد تا پدر را بکشد و مادر را 
به زنی بگیرد. در راه با پدر واقعی خود برخورد می کند و او را می کشد. به دروازه 
شهر که می رسد معمای ابوالهول را پاسخ می دهد و مردم شهر را از مصیبت 
نجات می دهد. مردم شهر تب به پاس این کار او را به جانشینی شاه کشته شده 
انتخاب می کنند که در واقع پدر ادیپوس بوده. او پس از این انتخاب با مادرش 
ازدواج می کند. او سال ها به فرمانروائی مشغول می شود اما بیماری طاعون بر 
شهر هجوم می آورد و سرانجام دانسته می شود که سبب این طاعون و مرگ آن 
است که ادیپوس پدر را کشته و با مادرش ازدواج کرده. ادیپوس پس از آگاهی 
از این ماجرا خود را کور می سازد و از شهر بیرون می رود )برای آگاهی بیشتر 
به افسانه های تبای نوشته سوفکل ترجمه شاهرخ مسکوب مراجعه شود(. آنچه 
در این افسانه نمود چشمگیر دارد ناتوانی انسان در برابر سرنوشت مقدر است. در 
این گونه ماجراها حتا آن زمان که قهرمان از این سرنوشت آگاه می شود و راهی 
برای گریز انتخاب می کند، درست همین راه گریز او را در مسیر سرنوشت مقدر 

قرار می دهد و آن پیشگوئی ها به واقعیت می پیوندد. 
از دیگر اسطوره های کودک رها شده در باور یونانیان خدایی به نام آسکله 
پیوس می باشد. او از گروه خدایان المپ است و خدائی شفا دهنده. خدائی که 
این رو  از  ناراحتی کسی نشد.  انجام می داد و هرگز سبب  تنها کارهای نیک 
همه انسان ها به او عشق می ورزیدند. او فرزند آپولو بود و زمانی که به دنیا 
آمد در کوهستان رها شد اما بزی او را شیر داد و سگی نگهبان او شد. سرانجام 
موجود شگفتی به نام )چیرون( که نیمه انسان و نیمه اسب بود او را پرورش داد. 
چیرون خود فرزند کرنوس تایتان بود و در کوهی به نام پلیون زندگی می کرد. 
او خردمندترین موجود روی زمین بود و تمام گیاهان شفا بخش را می شناخت. 
را تسکین  اوراد جادوئی می خواند و دردها  و  بهبود می بخشید  را  او زخم ها 
می داد. همه پهلوانان در دوران کودکی برای آموزش دیدن نزد او رفته بودند و 
چگونه جنگیدن و شکار کردن و بکار بردن گیاهان داروئی را از او آموخته بودند. 
او کردار و رفتار شایسته را به کودکان آموزش می داد و تاکید داشت که زئوس 
از  را به عنوان خدای بزرگ و برتر نیایش کنند. آسکله پیوس تمام این ها را 
چیرون آموخت و زمانی که بزرگ شد به سبب پزشکی اش شهرت یافت. او به 
شکار و جنگ علاقه ای نداشت. روزی او سبب مرگ ماری شد و ماری دیگر 
گیاهی در دهان مار مرده گذاشت و آن مار زنده شد. اسکله پیوس کشف کرد 
که آن گیاه چیست و از آن برای جان دادن مرده ها استفاده کرد. هادس خدای 
سرزمین مردگان به زئوس شکایت برد که با این کار اسکله پیوس سرزمین من 
از  آپولو  اما  را کشت.  پیوس  اسکله  زئوس  خالی خواهد شد. پس  ها  انسان  از 
زئوس خواست که از خود نرمش نشان دهد و زئوس دوباره او را جان بخشید و 

در میان ستارگان جای داد.
پاریس  شخصیت  یونانی  های  حماسه  در  قهرمان  های  شخصیت  دیگر  از 
با  برابر  او شکل می گیرد.  مایه کودک رها شده شخصیت  با بن  می باشد که 
گزارش هومر در ایلیاد، )هکوبا( همسر شاه پریام تروائی در بستر زایمان خوابی 
با او  وحشتناک دید که به جای فرزند مشعلی فروزان به دنیا آورده که همراه 
مارهایی بر زمین می خزند. خوابگزاران در پاسخ گفتند که باید این نوزاد را کشت 
چرا که اگر زنده بماند تروا را به تباهی و نیستی می کشاند. این افسانه مانند 
بسیاری دیگر از این گونه افسانه ها بر اثر خواب و پیشگوئی انجام می گیرد که 
نشان دهند باور مردمان آن سرزمین به واقعیت های خواب و پیشگوئی می باشد. 
در ادامه زمانی که نوزاد )پاریس( به دنیا می آید شاه او را به خدمتگزاران خود 
می سپارد تا او را بکشند. اما آنها کودک را نمی کشند بلکه در دامان کوهی رها 
می کنند. چوپانی او را در دامن کوه یافته و به فرزندی می پذرد و او را تربیت 
او  مرگ  روز  سال  در  سال  هر  که  مسابقاتی  در  پاریس  بعد  ها  سال  می کند. 
)پاریس( برگزار می شد شرکت می کند و در تمام این مسابقات پیروز می شود. 
کاساندرا دختر شاه پریام که پشگوئی را از آپولو آموخته بود متوجه می شود که 
این جوان همان پاریس می باشد که گمان کرده بودند بعد از به دنیا آمدن کشته 
شده است. پس پدر و مادر او را شناخته با خود به کاخ می برند. از جمله کارهای 
پاریس در نوجوانی در آن هنگام که هنوز چوپانی می کرد، داوری برای انتخاب 
زیباترین الهه می باشد که زئوس آنها رابه کوه ایدا فرستاد تا از پاریس بخواهند 
که در میان آن سه الهه )هرا- اتنا- افرودیت( داوری کند. این سه الهه برای 
انتخاب شدن هر یک هدیه ای به پاریس پیشنهاد می کنند. هرا می گوید اگر 
آن سیب را به من بدهی ثروتی بیکران و فرمانروائی بر انسان ها را به تو خواهم 
داد. اتنا می گوید اگر سیب را به من بدهی تو را دلیرترین و داناترین انسان خواهم 
چنانچه  گوید  می  پاریس  به  افرودیت  باشی.  پیروز  ها  تمام جنگ  در  که  کرد 
سیب را به من بدهی هلن دختر شاه تیندارئوس که زیباترین زنان جهان است 
به تو خواهم داد. )هلن در همین زمان همسر منلوس شاه اسپارت بود( پاریس 
پیشنهاد افرودیت را می پذیرد و سیب را به افرودیت می دهد. پاریس بعد از آن با 
کشتی به سوی اسپارت می رود و نه روز میهمان منلوس شاه اسپارت می شود 
و هنگامی که منلوس به سفر می رود از هلن می خواهد که همراه او به تروا 
بیاید. پس هلن همراه با پاریس سوار برکشتی شده و به تروا می روند. زمانی که 
منلوس به اسپارت باز می گردد متوجه می شود که هلن با پاریس به تروا رفته 
اند. منلوس از اشیل. اگاممنون و دیگر پهلوانان که خواستگار پیشین هلن بودند 
می خواهد که با او همراه شوند تا بتواند به جنگ تروائیان برود و هلن را بازپس 
گیرد. اما برخی از این پهلوانان بنا بر پیش بینی قبلی که اگر در جنگ با تروا 
شرکت کنند کشته می شوند با منلوس همرا ه نمی شوند. تنها اشیل و اگاممنون 
با او همراه می شوند. در نبردی منلوس با پاریس همنبرد می شوند اما هیچ کدام 
بر دیگری پیروز نمی شود. در این نبرد افرودیت پاریس را از میدان نبرد برداشته 
اگاممنون  جا  این  در  برد.  می  خانه خود  به  و  کند  می  پنهان  و خاک  گرد  در 
بانگ بر می دارد که منلوس پیروز شده پس باید هلن را به شوهرش بازگردانید 
و غرامت یونانیان را بپردازید. اما در این جا اتنا به فرمان زئوس مردی از سپاه 
تروا را راضی کرد که تیری بر منلوس پرتاب کند. تیر پرتاب شد اما بر کمربند 
منلوس فرود آمد و او کشته نشد. اگاممنون از این کار خشمگین شد که اهالی 
تروا با این کار دوباره جنگ را آغاز کرده اند. پس یونانیان را به جنگ فراخواند. 
جنگی که ده سال به درازا می کشد. در این جنگ ها پاریس در کمانداری از 
همه پیشی می گیرد و مهمترین کار او زدن پاشنه آسیب پذیر آشیل می باشد در 
هنگام نبرد. سرانجام پاریس بر اثر زخمی که فیلوکتتس بر او وارد می کند جنگ 
را ترک گفته به کوه ایدا می رود که روزگار جوانی را با معشوقه اش )اوینونه( 
گذرانده بود و از او می خواهد تا زخمش را درمان کند. اما اوینونه از این کار سر 

باز می زند و پاریس بر اثر همین زخم می میرد. 
سرگذشت  یونانی  های  اسطوره  در  شده  رها  کودک  های  نمونه  دیگر  از 
پرسئوس می باشد. در این داستان پیش گویان برای آکریسیوس شاه آرگوس 
چنین پیش بینی می کنند که از دختر او )دانائه( فرزندی به دنیا خواهد آمد که 

سبب مرگ او خواهد شد. 
پس آکریسیوس دختر خود دانائه را در قلعه ای مفرغی زندانی می کند. دانائه 
بر  بنام پرسئوس. آکریسیوس به جهت  آورد  به دنیا می  از چندی پسری  پس 
طرف کردن خطر کودک و مادرش را در صندوقی گذاشته و به دریا می اندازد. 
این صندوق به جزیره سریفوس می رسد و در آنجا برادر پادشاه بنام دیکتوس 
نگهداری  و  آورد  می  جزیره  به  و  گیرد  می  آب  از  را  آنها  ماهیگیری  هنگام 
می کند. پرسئوس رشد می کند و نوجوان است که پولودکتس شاه جزیره او را 
برای گرفتن باج و خراج مامور می کند تا برود و سر مدوسا را بیاورد. او در این 
ماموریت موفق می شود و سر مدوسا را به همراه می آورد اما متوجه می شود که 
شاه، مادرش دانائید را در پرستشگاهی زندانی کرده تا با ازدواج با او تن بدهد. 
پس پرسئوس آنها را به سنگ تبدیل می کند و مادرش را نجات می دهد. او پس 
از این کار همراه با مادر به جزیره آراگوس می رود و در یک مسابقه آکریسیوس 

)پدر بزرگش( را می کشد. 

شکل گیری شخصیت قهرمان در  اسطوره ها
عبدالله آهار                                                                                      بخش سوم

آگهی
دفترچه تمبر مالیاتی مخصوص وکلا متعلق به آقای 
سعید حکیمی پور به شماره پروانه 2826 فرزند 
عزیزاله مفقود گردیده است لذا از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

آگهی
آقای بیژن فراحی فرزند درویش با کد ملی 2299465030 احتراماً با 
توجه به طرح دعوی از سوی آقای حسین نیک پور به طرفیت شما 
با کلاسه 380-99 در مرکز داوری، وقت جلسه رسیدگی در روز سه 
شنبه مورخ 99/9/18 ساعت 9 صبح برگزار، با همراه داشتن اصل 
و تصویر اسناد، مدارک و کارت شناسایی در محل مرکز داوری 
اتحادیه املاک به نشانی خیابان قصردشت خیابان سید جمال الدین 
اسدآبادی )پوستچی( روبروی بیمه آسیا حضور بهم رسانید. بدیهی 
است عدم حضور مانع از رسیدگی و صدور رأی توسط مرجع داوری 
نخواهد بود. )ضمناً آقایان مهیار بهرام وند، حسن پناهی، محمدهادی 
معماری به عنوان هیئت داوری این پرونده تعیین گردیده در صورت 
جهات رد ظرف 10 )ده( روز جهات مذکور را به این مرکز اعلام 

نمایید.(
5677/ م الف

رئیس مرکز داوری اتحادیه املاک شیراز
محمدقاسم تابنده ماه

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 139760311001001901 مورخ 1397/3/6 و رأی اصلاحی 
اول موضوع  شماره 139860311034007825 مورخ 1398/10/19 هیأت 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 2 تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سهیلا محبی فرزند علی بخش به شماره 
شناسنامه 6 صادره از شیراز به شماره ملی 2296783821در ششدانگ 
یک درب باغ مشتمل بر ساختمان احداثی در آن به مساحت 14596/86 
مترمربع پلاک 287 فرعی از 2172 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
2172 اصلی واقع در بخش 4 شیراز خریداری از مالک رسمی شعله و 
سعید فرپور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 99/8/21
تاریخ انتشار نوبت دوم : 99/9/6

5671/م الف
رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه دو شیراز
غلامحسین رئیسی

آگهی
آقای بیژن فراحی فرزند درویش با کد ملی 2299465030 احتراماً با توجه 
به طرح دعوی از سوی آقای سید محمد یوسف وخشوری به طرفیت 
شما با کلاسه 458-99 در مرکز داوری، وقت جلسه رسیدگی در روز 
سه شنبه مورخ 99/9/18 ساعت 9:30 صبح برگزار، با همراه داشتن 
اصل و تصویر اسناد، مدارک و کارت شناسایی در محل مرکز داوری 
اتحادیه املاک به نشانی خیابان قصردشت خیابان سید جمال الدین 
اسدآبادی )پوستچی( روبروی بیمه آسیا حضور بهم رسانید. بدیهی است 
عدم حضور مانع از رسیدگی و صدور رأی توسط مرجع داوری نخواهد 
بود. )ضمناً آقایان مهیار بهرام وند، حسن پناهی، محمدهادی معماری 
به عنوان هیئت داوری این پرونده تعیین گردیده در صورت جهات رد 

ظرف 10 )ده( روز جهات مذکور را به این مرکز اعلام نمایید.(
5676/ م الف

رئیس مرکز داوری اتحادیه املاک شیراز
محمدقاسم تابنده ماه

آگهی
آقای بیژن فراحی فرزند درویش با کد ملی 2299465030 احتراماً 
با توجه به طرح دعوی از سوی آقای عدنان ایزدپناهی به طرفیت 
شما با کلاسه 376-99 در مرکز داوری، وقت جلسه رسیدگی در 
روز یکشنبه مورخ 99/9/16 ساعت 8:30 صبح برگزار، با همراه داشتن 
اصل و تصویر اسناد، مدارک و کارت شناسایی در محل مرکز داوری 
اتحادیه املاک به نشانی خیابان قصردشت خیابان سید جمال الدین 
اسدآبادی )پوستچی( روبروی بیمه آسیا حضور بهم رسانید. بدیهی 
است عدم حضور مانع از رسیدگی و صدور رأی توسط مرجع داوری 
نخواهد بود. )ضمناً آقایان مهیار بهرام وند، حسن پناهی، محمدهادی 
معماری به عنوان هیئت داوری این پرونده تعیین گردیده در صورت 
جهات رد ظرف 10 )ده( روز جهات مذکور را به این مرکز اعلام 

نمایید.(
5672/ م الف

رئیس مرکز داوری اتحادیه املاک شیراز
محمدقاسم تابنده ماه

آگهی
آقای بیژن فراحی فرزند درویش با کد ملی 2299465030 احتراماً 
با توجه به طرح دعوی از سوی آقای حسن حیدری به طرفیت شما 
با کلاسه 377-99 در مرکز داوری، وقت جلسه رسیدگی در روز 
یکشنبه مورخ 99/9/16 ساعت 9 صبح برگزار، با همراه داشتن اصل و 
تصویر اسناد، مدارک و کارت شناسایی در محل مرکز داوری اتحادیه 
املاک به نشانی خیابان قصردشت خیابان سید جمال الدین اسدآبادی 
)پوستچی( روبروی بیمه آسیا حضور بهم رسانید. بدیهی است عدم 
حضور مانع از رسیدگی و صدور رأی توسط مرجع داوری نخواهد بود. 
)ضمناً آقایان مهیار بهرام وند، حسن پناهی، محمدهادی معماری به 
عنوان هیئت داوری این پرونده تعیین گردیده در صورت جهات رد 

ظرف 10 )ده( روز جهات مذکور را به این مرکز اعلام نمایید.(
5678/ م الف

رئیس مرکز داوری اتحادیه املاک شیراز
محمدقاسم تابنده ماه

آگهی
آقای بیژن فراحی فرزند درویش با کد ملی 2299465030 احتراماً 
با توجه به طرح دعوی از سوی آقای مجید واحدی به طرفیت شما 
با کلاسه 379-99 در مرکز داوری، وقت جلسه رسیدگی در روز 
یکشنبه مورخ 99/9/16 ساعت 10 صبح برگزار، با همراه داشتن اصل و 
تصویر اسناد، مدارک و کارت شناسایی در محل مرکز داوری اتحادیه 
املاک به نشانی خیابان قصردشت خیابان سید جمال الدین اسدآبادی 
)پوستچی( روبروی بیمه آسیا حضور بهم رسانید. بدیهی است عدم 
حضور مانع از رسیدگی و صدور رأی توسط مرجع داوری نخواهد بود. 
)ضمناً آقایان مهیار بهرام وند، حسن پناهی، محمدهادی معماری به 
عنوان هیئت داوری این پرونده تعیین گردیده در صورت جهات رد 

ظرف 10 )ده( روز جهات مذکور را به این مرکز اعلام نمایید.(
5674/ م الف

رئیس مرکز داوری اتحادیه املاک شیراز
محمدقاسم تابنده ماه

آگهی
آقای بیژن فراحی فرزند درویش با کد ملی 2299465030 احتراماً با 
توجه به طرح دعوی از سوی آقای عبدالحمید قدرتی به طرفیت 
شما با کلاسه 378-99 در مرکز داوری، وقت جلسه رسیدگی در 
روز یکشنبه مورخ 99/9/16 ساعت 9:30 صبح برگزار، با همراه داشتن 
اصل و تصویر اسناد، مدارک و کارت شناسایی در محل مرکز داوری 
اتحادیه املاک به نشانی خیابان قصردشت خیابان سید جمال الدین 
اسدآبادی )پوستچی( روبروی بیمه آسیا حضور بهم رسانید. بدیهی 
است عدم حضور مانع از رسیدگی و صدور رأی توسط مرجع داوری 
نخواهد بود. )ضمناً آقایان مهیار بهرام وند، حسن پناهی، محمدهادی 
معماری به عنوان هیئت داوری این پرونده تعیین گردیده در صورت 
جهات رد ظرف 10 )ده( روز جهات مذکور را به این مرکز اعلام 

نمایید.(
5673/ م الف

رئیس مرکز داوری اتحادیه املاک شیراز
محمدقاسم تابنده ماه

آگهی
آقای بیژن فراحی فرزند درویش با کد ملی 2299465030 احتراماً با 
توجه به طرح دعوی از سوی آقای محمدطاهر طاهری به طرفیت 
شما با کلاسه 381-99 در مرکز داوری، وقت جلسه رسیدگی در روز 
سه شنبه مورخ 99/9/18 ساعت 8:30 صبح برگزار، با همراه داشتن 
اصل و تصویر اسناد، مدارک و کارت شناسایی در محل مرکز داوری 
اتحادیه املاک به نشانی خیابان قصردشت خیابان سید جمال الدین 
اسدآبادی )پوستچی( روبروی بیمه آسیا حضور بهم رسانید. بدیهی 
است عدم حضور مانع از رسیدگی و صدور رأی توسط مرجع داوری 
نخواهد بود. )ضمناً آقایان مهیار بهرام وند، حسن پناهی، محمدهادی 
معماری به عنوان هیئت داوری این پرونده تعیین گردیده در صورت 
جهات رد ظرف 10 )ده( روز جهات مذکور را به این مرکز اعلام 

نمایید.(
5675/ م الف

رئیس مرکز داوری اتحادیه املاک شیراز
محمدقاسم تابنده ماه

نیازمندیهای عصرمردم آگهی می پذیرد 
32341000        32341001          32309290

32303830-32300337



قطعی برق در پی طوفان و سیل در ایالت فلوریدا
طوفان اتِا )Eta( که ایالت فلوریدا در آمریکا را درنوردیده موجب جاری 

شدن سیلاب در جاده ها و قطع برق در برخی از مناطق شده است. 
به گزارش ایسنا، گزارش ها حاکیست طوفان اتِا که همراه با بارش شدید 
باران و وزش باد سهمگین در ایالت فلوریدا همراه بوده موجب جاری شدن 

سیلاب در جاده   ها و قطعی برق در برخی از مناطق شده است.
این طوفان سهمگین اواخر روز یکشنبه وارد ایالت فلوریدا شد و 
کارشناسان هواشناسی احتمال می   دهند طوفان اتِا همچنان با خطر وقوع 

سیلاب در این ایالت همراه باشد.
طوفان اتِا در حال حرکت به سمت جنوب-غرب است و انتظار می رود از 
شدت آن کاسته شود و مجدد در خلیج مکزیک بر شدت آن افزوده گردد.

به گزارش شبکه خبری بی بی سی، همچنین در پی وقوع این 
 طوفان در آمریکای مرکزی حدود ۲۰۰ نفر جان خود را از دست داده یا 

مفقود شده اند.

وقوع زلزله ۵.۵ ریشتری در اندونزی
 زمین لرزه ای به بزرگی ۵.۵ ریشتر در منطقه "لامپونگ" در جنوب 

جزیره سوماترای اندونزی به وقوع پیوست. 
 )BMKG( به گزارش ایسنا، مؤسسه ژئوفیزیک و هواشناسی اندونزی
در اطلاعیه ای اعلام کرد که این زلزله در عمق ۱۰ کیلومتری زمین رخ داده 

و در مناطق لیمائو و اولوبلو، پرینگسئو و پساوران نیز احساس شده است.

بنابر گزارش خبرگزاری آناتولی، گفتنی است روز ۶ سپتامبر ۲۰۱۹ نیز 
زلزله ای با قدرت ۶.۸ ریشتر شهر آمبون، مرکز ایالت "ملوک" در این کشور 

را لرزاند که در پی آن دست کم ۳۹ نفر جان خود را از دست دادند.

افزایش تلفات سیل در هندوراس
 در پی وقوع سیلاب و رانش زمین در هندوراس نزدیک به ۶۰ تن 

کشته شدند. 
به گزارش ایسنا، بنابر اعلام رسانه   های محلی، وقوع طوفان اتِا که با 
جاری شدن سیلاب و رانش زمین در هندوراس همراه بود موجب مرگ 

دستکم ۵۷ تن شد. همچنین هشت نفر در حوادث مرتبط مفقود شده اند.
بنابر اعلام رسانه های محلی، وقوع این طوفان بر زندگی بیش از ۲۳۳ 
هزار خانواده در هندوراس تاثیر گذاشته و در حال حاضر حدود ۵۰۰۰ 
خانوار در مراکز اسکان موقت مستقر شده اند. همچنین مسیرهای ارتباطیِ 

ده ها هزار نفر در این کشور قطع شده است.
رانش زمین ۴۹ خانه در هندوراس را تخریب و به ۱۴۰ ساختمان 
خسارت وارد کرده است. همچنین بیش از ۲۰ پل در این حوادث تخریب 

شده است.
به گزارش اسپوتنیک نیوز، طوفان اتِا همچنین موجب وقوع سیلاب 
شدید در چندین کشور از جمله نیکاراگوئه، هندوراس، السالوادور، گواتمالا، 
پاناما و کاستاریکا شده است. اطلاعات اولیه حاکی از آن است که در 
مجموع بیش از ۲۰۰ نفر در این کشورها بر اثر حوادث مرتبط با سیل و 

طوفان جان خود را از دست داده اند.

بین الملل

  ایرنا: رئیس پلیس فتا تهران گفت: پدیده 
فضای مجازی وقوع برخی جرایم را تسهیل 
کرده و جرایمی   از قبیل خرید و فروش نوزاد 
را تبدیل به جرایمم تکامل یافته کرده، در 
این خصوص حدود ۱۵ سایت و حساب 
 برای فروش نوزدان در فضای مجازی کشف

شده است. 
به گزارش روز سه شنبه ایرنا از پایگاه اطلاع 
رسانی پلیس فتا، سرهنگ داود معظمی   گودرزی 
با اشاره به جرایم تکامل یافته افزود: پدیده 
فضای مجازی وقوع برخی جرایم را تسهیل 
کرده و جرائمی   از قبیل خرید و فروش نوزاد را 
تبدیل به جرایم تکامل یافته کرده است؛ در این 
خصوص حدود ۱۵ سایت و حساب برای فروش 

نوزدان در فضای مجازی کشف شده است.  
وی ادامه داد: پس از پیگیری   های صورت 
گرفته متوجه شدیم که تمامی   این جرائم بوسیله 
فرد خاصی مدیریت می شود و با اقدامات صورت 
گرفته درپلیس فتا طی ۴۸ ساعت توانستیم تا دو 

نوزاد چند ماهه و چند روزه را پیدا کنیم.  
رئیس پلیس فتا تهران بزرگ گفت: 
پیگیری های پلیس فتا مخصوص امروز و 
دیروز نیست و همکاران ما همیشه در این حوزه 
فعالیت دارند. نکته مهم تر در خرید و فروش 
نوزاد توسط سایتهای مختلف این است که در 
بسیاری از این معاملات حتی نوزادی به فروش 
نمی رسد و توسط آگهی   هایی که در فضای 
از خواهان  انتشار می   یابد کلاهبرداری  مجازی 

نوزادان صورت می گیرد.
گودرزی افزود: تا به این لحظه تعداد کثیری 
از این افراد را دستگیر کرده ایم؛ اما دغدغه 

اصلی پلیس، امنیت روانی جامعه است.
فرهنگ اجتماعی همراه با تکنولوژی 

پیشرفت نکرده است
سرهنگ گودرزی گفت: ضریب نفوذ اینترنت 
طی چند سال گذشته به شدت بالا رفته است؛ 
اما متاسفانه فرهنگ ما متناسب با تکنولوژی 
پیشرفت نکرده و این اتفاق منجر به ظهور 
مشکلات و تعارضاتی در قالب جرائم سایبری 
شده است. اما به این نکته هم باید توجه کنیم 
که فضای مجازی خدمات ارزنده ای همچون 
دولت و بانکداری الکترونیک را در کنار مضرات 

خود ارائه داده است.
وی افزود: وظیفه پلیس ایجاد آسودگی 
و امنیت خاطر در رابطه با استفاده از فضای 
مجازی است و این روند هر روز در حال بهبود 
است؛ اما بسیاری از اقدامات نیروی پلیس به 
پسا رویدادها برمی گردد. خوشبختانه به دلیل 
توانمندی بالای پلیس سایبری تا به این 
 لحظه بالغ بر ۸۰ درصد پرونده   های این حوزه 
به نتیجه رسیده اند و این آمار نشان از اهمیت 
ویژه سلامت روانی مردم جامعه برای پلیس 
فتا است. علاوه بر آن پلیس سایبری اقدامات 
فرهنگی متعددی را در راستای گسترش آگاهی 

و فرهنگ انجام داده است.

ایسنا: رئیس مرکز اورژانس و فوریت های 
پزشکی البرز از واژگونی یک دستگاه اتوبوس در 

محور کرج-قزوین خبر داد. 
مهرداد بابایی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: 
ساعت ۰۶:۲۷ امروز صبح ۲۰ آبان ماه، واژگونی یک 
دستگاه اتوبوس در لاین جنوبی اتوبان کرج قزوین 
)بعد از پل نظرآباد به سمت کرج، روبروی مجتمع 

فخر ایران( به اورژانس البرز اعلام شد.
وی ادامه داد: اتوبوس از مبدا پارس آباد به مقصد 

تهران در حرکت بوده است.
وی گفت: یک دستگاه اتوبوس و چهار دستگاه 
آمبولانس اورژانس البرز به محل سانحه اعزام 
شده است. بابایی افزود: اخبار تکمیلی در خصوص 
 تعداد مصدومین یا فوتی های احتمالی متعاقبا اعلام 

خواهد شد.

رئیس مرکز اورژانس و فوریت های پزشکی البرز 
در تکمیل این خبر در ساعت ۹ صبح اعلام کرد: 
متاسفانه در این حادثه یک نفر آقا حدودا ۳۵ ساله در 

دم جان باخته بود.
این مسئول توضیح داد:  سه نفر در محل 
از اقدامات درمانی تکنسین های اورژانس البرز 
بهره مند شده و ۱۹ نفر به بیمارستان های امام 
جعفرصادق )ع( هشتگرد، امام حسن )ع( نظرآباد و 

شهید مدنی کرج منتقل شدند.
بابایی گفت: در این حادثه در مجموع به سه نفر 

خانم و ۱۹ نفر آقا خدمات ارائه شد.
وی اضافه کرد: با بررسی های اولیه انجام شده 

خوشبختانه اکثر مصدومین وضعیت وخیمی   ندارند.

ایرنا: رئیس پلیس فتا غرب استان تهران 
از دستگیری فیشری)کلاهبردار اینترنتی( خبر 
داد که یکهزار لینک جعلی برای قربانیان خود 

ارسال کرده بود. 
به گزارش ایرنا از پایگاه خبری پلیس فتا، 
سرهنگ سیدنظام موسوی روز سه شنبه گفت: 
با مراجعه فردی به پلیس فتا و اظهار برداشت 
غیر مجاز از حساب بانکی وی موضوع پس 
از کسب دستور از مقام محترم قضایی مورد 

پیگیری کارشناسان این پلیس قرار گرفت.
وی ادامه داد: کارشناسان پلیس فتا ابتدا 
اظهارات شاکی را اخذ کردند که وی اینگونه 
تشریح کرد مدتی پیش جهت فروش کالا در 
سایت شیپور اقدام به ثبت آگهی کردم که پس 
از گذشت چند ساعت پیامکی از طرف سایت 
شیپور برای بنده ارسال شد با این مضمون " 
جهت ثبت آگهی و عدم حذف آن و همچنین 
قرار گرفتن آگهی شما در صدر تمام آگهی ها 
مبلغ ۲۰ هزار ریال توسط لینک ارسالی واریز 
نمایید " که بنده نیز وجه مورد نظر را پرداخت 
کردم؛ در ادامه متوجه شدم که مبلغ ۱۰ میلیون 
ریال به صورت اینترنتی و غیرمجاز از حساب 

بنده کسر شده است.
سرهنگ موسوی گفت: از آنجایی که مجرم 

از طریق ترفند فیشینگ توانسته فعل مجرمانه 
خود را انجام دهد کارشناسان این پلیس با 
استفاده از توان علمی   خود موضوع را پیگیری 
کردند که در نهایت توانستند متهم را در خارج 
از حوزه استحفاظی و در شهرستان قروه واقع 

در استان کردستان شناسایی و دستگیر کنند.
رئیس پلیس فتا غرب استان تهران ادامه 
داد: در بازرسی به عمل آمده از منزل متهم 
تعداد سه عدد گوشی هوشمند که با آنها اقدام 
به عملیات فیشیگ کرده است و تعداد زیادی 
از اجناس مختلف که هزینه تهیه آنها را از این 

طریق کسب کرده بود بدست آمد. 
وی افزود: در تحقیقات بعمل آمده، متهم 
اعتراف کرد که تا کنون بیش از یک هزار 
 لینک جعلی )فیشینگ( برای قربانیان ارسال

کرده است.
سرهنگ موسوی گفت: پس از تکمیل 
پرونده و درج اعترافات متهم، پرونده به همراه 
شاکی و متهم جهت سیر مراحل قانونی به 

دادسرای مربوطه ارسال شد.
وی افزود: هموطنان عزیز این موضوع 
را مدنظر قرار دهند که در هنگام استفاده از 
امکانات سایت های فروش کالا، اعم از فعال 
کردن یا غیرفعال کردن امکانات و یا پرداخت 

هرگونه وجه می بایست فقط ازطریق اکانت 
حساب کاربری افراد در اینگونه سایت ها 

صورت پذیرد.
رئیس پلیس فتا غرب استان تهران از 
هموطنان درخواست کرد: از آنجایی  که 
پلیس فتا به صورت شبانه  روز در خدمت 
شهروندان است و با رصد و پایش فضای 
مجازی به دنبال برقراری امنیت سایبری 
شهروندان می باشد، لذا هرگونه محتوا و 
برنامه مشکوک را از طریق سایت پلیس فتا 
  www.Cyberpolice.ir آدرس  به 
 لینک مرکز فوریت های سایبری با این پلیس 

در میان بگذارید.

کشف حدود ۱۵ سایت و حساب برای فروش نوزدان در فضای مجازی

واژگونی اتوبوس در اتوبان کرج-قزوین

کلاهبردار اینترنتی دستگیر شد

9 حوادث

 سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی 
 ۱۰۳۳۹ مورد جدید کرونا در کشور طی 
۲۴ ساعت خبر داد و گفت: از این تعداد ۳ هزار و 

۸۸ نفر در بیمارستانها بستری شدند. 
به گزارش ایسنا، دکتر سیماسادات لاری 
گفت: از روز دوشنبه تا دیروز ۲۰ آبان ۱۳۹۹ 
و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۰ 
هزار و ۳۳۹ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در 
کشور شناسایی شد که سه هزار و ۸۸ نفر از آنها 

بستری شدند.
وی گفت: مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور 

به ۷۰۳ هزار و ۲۸۸ نفر رسید.
لاری افزود: متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، 
۴۵۳ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند 
و مجموع جان باختگان این بیماری به ۳۹ هزار 

و ۲۰۲ نفر رسید.
وی گفت: خوشبختانه تاکنون ۵۳۰ هزار 

و ۶۹۴ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از 
بیمارستانها ترخیص شده اند.

سخنگوی وزارت بهداشت گفت: ۵۵۸۴ نفر از 

بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این 
بیماری تحت مراقبت قرار دارند.

وی گفت: تاکنون پنج میلیون و ۳۰۲ هزار و 
۲۰۰ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام 

شده است.
به گفته سخنگوی وزارت بهداشت، استانهای 
تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، خراسان 
اردبیل،  لرستان،  قزوین،  جنوبی، سمنان، 
خوزستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، 
ایلام، خراسان رضوی،  گیلان، بوشهر، زنجان، 
مازندران، چهارمحال و بختیاری، البرز، 
آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، خراسان 
شمالی، همدان، یزد و کردستان در وضعیت 

قرمز قرار دارند.
وی افزود: استانهای هرمزگان، فارس، 
گلستان و سیستان و بلوچستان نیز در وضعیت 

نارنجی و زرد قرار دارند.

کشف کالای قاچاق 1۵ میلیاردي درعملیات 
مشترک پلیس مرودشت و  شاهین شهر 

فرمانده انتظامی   مرودشت از کشف کالای قاچاق ۱۵ میلیارد ریالی طی 
عملیات مشترک پلیس این شهرستان با شاهین شهر اصفهان خبر داد.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس سرهنگ فرشید زینلی در تشریح 
این خبر گفت: در پی کسب خبری مبنی بر دپوی کالای قاچاق در یکي از 
محلات شاهین شهر اصفهان، رسیدگی به موضوع در دستور کار ماموران پلیس 

قرار گرفت.
این مقام انتظامی   افزود: ماموران انتظامي شاهین شهر اصفهان با انجام 
اقدامات فني و اطلاعاتی، محل مورد نظر را شناسایی و پس از کسب مجوز 

قضائی آن را مورد بازرسی قرار دادند.
وی با اشاره به اینکه در بازرسی از آن مکان، ۳۶ هزار قطعه نازل مشعل 
گازوئیل قاچاق کشف شد، افزود: برابر اعلام کارشناسان ارزش کالاهای 

مکشوفه، ۱۵ میلیارد ریال برآورد شده است.
رئیس پلیس شهرستان مرودشت تصریح کرد: در این رابطه یک نفر متهم 

دستگیر و پس از تشکیل پرونده مقدماتی تحویل مراجع قضائی شد.
سرهنگ زینلی با تاکید بر مقابله بی امان پلیس با قاچاقچیان و سودجویان، 
عنوان داشت: برخورد قاطعانه با پدیده شوم قاچاق، از مطالبات مردم و مسئولان 

بوده و نیروي انتظامی   در این راستا با تمام توان تلاش خواهد کرد.

2 کشته و 3 مجروح حاصل برخورد پژو با پراید
رئیس پلیس راه شمالي استان، گفت: بر اثر برخورد پژو ۴۰۵ با یک 
دستگاه پراید در محور داراب-بندرعباس، ۲ نفر کشته و ۳ نفر مجروح و راهي 

بیمارستان شدند. 
سرهنگ عبدالهاشم دهقاني در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، 
گفت: دوشنبه شب مأموران پلیس راه از وقوع یک فقره تصادف منجر به فوت 

در محور داراب-بندرعباس مطلع و بلافاصله در محل حاضر شدند.
سرهنگ دهقاني ادامه داد: مأموران در بررسي هاي اولیه مشاهده کردند 

سواري پژو با یک دستگاه پراید با ۴ سرنشین به شدت برخورد کرده است.
رئیس پلیس راه شمالي استان با بیان اینکه در این حادثه راننده و 
یک سرنشین پراید فوت و ۲ سرنشین دیگر و راننده پژو مجروح و راهي 
بیمارستان شدند، تصریح کرد: کارشناسان علت وقوع این سانحه رانندگي را 
 بي احتیاطي از جانب راننده سواري پژو به دلیل سبقت غیر مجاز اعلام کرده اند.

پیكاب حامل 24 کیلو تریاک به مقصد نرسید
فرمانده انتظامي زرین دشت از دستگیري ۴ قاچاقچي و کشف ۲۴ کیلو و 

۲۰۰ گرم تریاک در بازرسي از خودرو پیکاب خبر داد.
سرهنگ محمد بردبار در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، بیان کرد: 
ماموران انتظامي شهرستان زرین دشت در اجراي طرح مقابله با ورود مواد مخدر 
و کنترل خودروهاي عبوري در محورهاي مواصلاتي، به یک سواري پیکاب 

مظنون و پس از طي مسافتي تعقیب و گریز آن را متوقف کردند.
فرمانده انتظامي شهرستان زرین دشت با بیان اینکه در بازرسي از این 
خودرو، ۲۴ کیلو و ۲۰۰ گرم تریاک کشف شد، افزود: در این خصوص ۴ 

قاچاقچي دستگیر و پس از تشکیل پرونده تحویل مراجع قضائي شدند.

دستگیری سارقان به عنف و کشف طلاهاي مسروقه 
میلیاردي در لارستان

فرمانده انتظامی   شهرستان لارستان از شناسایی و دستگیری سارقان به 
عنف و کشف یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال طلاي مسروقه خبر داد.

سرهنگ داود امجدی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، بیان کرد: 
در پي وقوع یک فقره سرقت به عنف در منزل خانمي نابینا ۵۹ ساله در یکي از 
محلات شهرستان لارستان، موضوع شناسایي و دستگیري سارقان در دستور 

کار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت.
وی افزود: کارآگاهان پلیس آگاهی با انجام اقدامات اطلاعاتی، فني و 
سرنخ   هاي به جامانده در صحنه سرقت، موفق شدند در کمتر از ۲۴ ساعت 
۲ نفر سارق را شناسایي و در یک عملیات ضربتي آنان را در مخفیگاهشان 

دستگیر کنند.
سرهنگ امجدی با بیان اینکه متهمان در تحقیقات و بازجویی های به عمل 
آمده به سرقت طلاجات از منزل شاکي نابینا اقرار کردند، اظهار داشت: در 
بازرسي از مخفیگاه سارقان، ۶ حلقه النگو، ۳ عدد انگشتر و یک رشته گوشواره 

طلا مسروقه کشف شد.
فرمانده انتظامی   شهرستان لارستان با اشاره به اینکه کارشناسان ارزش 
اموال مکشوفه را یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال برآورد کرده اند، گفت: سارقان 

پس از سیر مراحل قانوني روانه زندان شدند.
این مقام انتظامي تصریح کرد: سارقین و افرادی که چشم طمع به اموال 
دیگران دارند در این شهرستان جایی برای جولان دادن ندارند و با شدت و 

قدرت با مخلان نظم و امنیت برخورد قانوني می شود.

  توقیف پژو حامل کالاي قاچاق درلامرد
فرمانده انتظامي لامرد از توقیف سواري پژو ۴۰۵ و کشف کالاي قاچاق به 

ارزش ۲ میلیارد ریال خبر داد.

سرهنگ مهراب زارع پور در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، گفت: 
در راستاي مبارزه با قاچاق کالا و برخورد قاطع با قاچاقچیان، ماموران انتظامي 

شهرستان لامرد اقدام به کنترل و بازرسي از خودروهاي عبوري کردند.
وي با بیان اینکه ماموران موفق شدند یک سواري پژو ۴۰۵ حامل کالا 
را شناسایي و متوقف کنند، افزود: در بازرسي از این خودرو، ۴ عدد گیربکس 
خودرو سنگین و یک دستگاه تلویزیون ال ای دی خارجي قاچاق و فاقد مدارک 

قانوني کشف شد.
سرهنگ زارع پور با اشاره به دستگیري یک نفر در این رابطه و معرفي وي 
به مراجع قضائي، بیان کرد: ارزش این محموله قاچاق برابر نظر کارشناسان، ۲ 

میلیارد ریال برآورد شده است.

کشف 1۰2 هزار نخ سیگار خارجي قاچاق در شیراز
فرمانده انتظامی   شهرستان شیراز از کشف ۱۰۲ هزار نخ سیگار خارجي 

قاچاق به ارزش ۸۰۰ میلیون ریال خبر داد. 
سرهنگ فرج شجاعی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، گفت: 
ماموران یگان امداد شهرستان شیراز با اقدامات فني و تخصصي مطلع شدند 
شخصي در یکي از خیابان هاي شیراز در مغازه خود اقدام به دپو سیگار خارجي 

قاچاق کرده است که رسیدگي به موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.
سرهنگ شجاعي با بیان اینکه ماموران پس از هماهنگي قضائي به محل 
مورد نظر اعزام شدند، گفت: در بازرسي از آن مکان، ۱۰۲ هزار نخ سیگار 

خارجي قاچاق کشف شد.
فرمانده انتظامی   شهرستان شیراز با اشاره به اینکه کارشناسان ارزش 
اموال مکشوفه را ۸۰۰ میلیون ریال برآورد کرده اند، بیان کرد: در این 
 خصوص یک نفر دستگیر و براي سیر مراخل قانوني تحویل مراجع

 قضائي شد.

پلمب 13 واحد صنفي متخلف در ممسنی 
فرمانده انتظامي شهرستان ممسنی از اجراي طرح تشدید، کنترل و نظارت 

بر اصناف و پلمب ۱۳ واحد صنفي متخلف خبر داد.
سرهنگ محمد نیکبخت در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، 
افزود: مأموران اداره نظارت بر اماکن عمومي شهرستان ممسني با هدف ارتقاء 
امنیت در جامعه صنفي و مقابله با ناهنجاري هاي اجتماعي و همچنین ارزیابي 
 میزان پایبندي اصناف به قوانین و مقررات، طرح تشدید، کنترل و نظارت را 

اجرا کردند.
سرهنگ نیکبخت افزود: در این طرح مأموران اداره نظارت بر اماکن 
 عمومی   و کارشناس شبکه بهداشت به صورت محسوس و نامحسوس از 
۴۸ واحد صنفی بازدید و ۱۳ واحد را به علت عدم رعایت قوانین و مقررات و 

نداشتن پروانه کسب پلمب کردند.

جزئیات فوت مشكوک نوجوان تبریزی
 معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی   آذربایجان شرقی جزئیات فوت مشکوک 

نوجوان تبریزی را تشریح کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر،   هاشم شعفی اظهار داشت: در پی اعلام خبری 
مبنی بر انتقال جسد پسر بچه ای به بیمارستان شهدا تبریز، بلافاصله اکیپی از 

مأموران برای بررسی موضوع در محل حضور یافتند.
سخنگوی فرمانده انتظامی   استان افزود: با حضور مأموران در محل 
بیمارستان مشاهده شد پسر بچه حدوداً ۱۳ ساله که بنا به اظهارات یکی از 
همسایگان ایشان که بر اثر چاقوخوردگی در منطقه گلشهر به بیمارستان منتقل 
و برابر اعلام پزشکان معالج علیرغم تلاش تیم پزشکی برای احیا وی نامبرده 

قبل از انتقال به بیمارستان فوت شده بود.
وی گفت: پس از حضور تیم تخصصی بررسی صحنه پلیس آگاهی و 
پزشکی قانونی و مقامات قضائی جهت بررسی اقدامات اولیه، پرونده توسط 

اکیپی از کارشناسان مجرب پلیس آگاهی در دست اقدام است.

حمله افراد ناشناس مسلح به منزل یكی از مدیران 
سازمان منطقه آزاد قشم

ایسنا: معاون سیاسی اجتماعی فرماندار قشم گفت: مدیرکل حقوقی و 
قراردادهای سازمان منطقه آزاد قشم صبح امروز مورد سوء قصد افراد ناشناس 

قرار گرفت. 
آرش نیرومند در گفت و گو با  ایسنا، بیان کرد: منزل محدثه رزمجو 
مدیرکل حقوقی این سازمان ساعت ۳:۳۰ بامداد امروز سه شنبه )۲۰ آبان 
 ماه( با شلیک سلاح ساچمه زنی مورد حمله قرار گرفت که خوشبختانه به وی 

آسیبی نرسید.
وی ادامه داد: گزارش   های اولیه حکایت از آن دارد فرد یا افراد حمله 
کننده قصد ترساندن وی را داشته اند و این حمله موجب شکسته شدن شیشه 

پنجره   های منزل وی شده است.
نیرومند اظهار کرد: تحقیقات در این زمینه ادامه دارد و نتایج آن پس از 

کارشناسی   های دقیق اعلام می   شود.
وی با بیان اینکه فرد یا افراد حمله کننده، بلافاصله از محل متواری شده 
اند که تحقیقات به منظور دستگیری توسط مقام قضایی و امنیتی در حال انجام 
است، تصریح کرد:  هم اکنون حال عمومی   مدیرکل مربوطه خوب بوده و جای 

هیچگونه نگرانی ای نیست.

فارس کرونا همچنان در اوج؛

۴۵۳ فوتی جدید کرونا در کشور
شناسایی ۱۰۳۳۹ بیمار دیگر
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جمهوری  نیروی  وزیر  دیدار  در 
اسامی   ایران و وزیر مشاور در امور انرژی 
قطر، گسترش همکاری های دو کشور در 

حوزه برق مورد تاکید قرار گرفت. 
به گزارش ایسنا، روز گذشته رضا 
اردکانیان - وزیر نیرو ایران و رئیس ایرانی 
اقتصادی  همکاری های  کمیسیون های 
مشترک ایران و قطر در نخستین دیدار 

انرژی قطر  رسمی   خود در محل وزارت 
با سعد شریده الکعبی وزیر مشاور در امور 

انرژی قطر دیدار و گفت وگو کردند.
در این دیدار، طرفین برای گسترش 
همکاری های دو کشور در حوزه برق تاکید 
کردند و بر توسعه و ادامه همکاری خود در 
زیر چتر مرکز مدیریت منطقه ای آب شهری 
که زیرمجموعه یونسکو است، تاکید داشتند.

بنا بر اعام وزارت نیرو، همچنین طرفین 
آمادگی خود را برای همکاری در تاسیس 
مرکز “همکاری جهانی برای آب های 

نامتعارف”، اعام کردند.
در این جلسه عاوه بر وزیر نیروی 
کشورمان، حمیدرضا دهقانی - سفیر 
جمهوری اسامی   ایران در دوحه نیز حضور 

داشتند.

بر اساس جدیدترین تصمیم ستاد تنظیم 
بازار، هرگونه خروج دام از استان ها، بدون مجوز 
 رسمی   سازمان دامپزشکی قاچاق محسوب می   شود. 
  به گزارش ایسنا، در مصوبات ستاد تنظیم بازار 
به افزایش قاچاق دام زنده از استان   های مرزی و 
اخبار دریافتی از برخی استانها مبنی بر اعمال نظر 
استانداران در خصوص عدم اجازه خروج دام زنده از 
استان اشاره شده و مقرر شده در راستای مدیریت 

قیمت دام زنده )سبک و سنگین( و جلوگیری از 
قاچاق آن،  استانداران از هر گونه بخشی نگری 
در این خصوص پرهیز و نظرات کارشناسی خود 
 را به دبیرخانه کارگروه تنظیم بازار ارسال کنند.

  همچنین در این مصوبات تاکید شده که 
استانداران به عنوان عالی ترین مقام اجرایی 
استان   ها باید ناظر و ضامن اجرای مصوبات 

کارگروه ملی تنظیم بازار باشند.

در هفته   های گذشته افزایش قیمت گوشت 
قرمز خبرساز شد. طبق اعام وزارت صمت 
گوشت قرمز نرخ مصوب ندارد، اما اخیرا معاون 
بازرگانی داخلی وزارت صمت اعام کرد که 
قیمت مناسب برای عرضه گوشت گوساله 
بر اساس نوع گوشت بین ۱۲۰ تا ۱۴۰ هزار 
 تومان است و بیش از این قیمت گران فروشی 

محسوب می   شود.

گسترش همکاری  ایران و قطر در حوزه برق

خروج دام بدون مجوز سازمان دامپزشکی قاچاق محسوب می   شود

"زنگ آب" در استان اصفهان به صورت 
مجازی نواخته شد 

دوازدهمین برنامه "زنگ آب" در سال تحصیلی 99- ۱۴۰۰ 
به دلیل شرایط شیوع ویروس کرونا و تعطیلی مدارس، توسط 
مدیر عامل شرکت آبفا، مدیر کل آموزش و پرورش و مدیر کل 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان اصفهان در 
شبکه شاد و دیگر شبکه   های آموزشی در فضای مجازی نواخته 

شد. 
مدیرعامل شرکت آبفا استان اصفهان پیرامون نواختن زنگ 
آب در فضای مجازی اعام کرد: نواختن زنگ آب در صورتی 
که دانش آموزان فرایند تعلیم و تربیت را به دلیل شیوع ویروس 

کرونا مجازی دنبال می   کنند، نشانگر اهمیت و ارزش آب است.
هاشم امینی  با بیان اینکه آب در همه فرهنگ ها کالایی مهم 
و غیر قابل جایگزین به شمار می رود، ابراز داشت: در فرهنگ 
دینی و اسامی   ما بر اهمیت آب دو چندان تاکید شده و بر پرهیز 
از اسراف در مصرف آب و صرفه جویی در مصرف این مایع 

حیاتی توصیه شده است.
 وی با تاکید بر اهمیت آموزش استفاده صحیح از آب به 
دانش آموزان اظهار داشت: دانش آموزان می توانند با آموزش  به 
 عنوان یک مروج فرهنگ مصرف صحیح آب در خانواده ها عمل کنند. 
   مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان اصفهان با تقدیر 
از همکاری خوب اداره کل آموزش و پرورش استان همچنین 
مدیران و مربیان مدارس، ابراز امیدواری کرد که برگزاری این 
برنامه ها در نهایت می   تواند  به اصاح الگوی مصرف آب در 

جامعه بیانجامد.
 وی ادامه داد: باید فرهنگ صرفه جویی به عنوان
 یک اصل در زندگی اقشار مختلف جامعه مورد توجه قرار گیرد 
و تمامی   مصارف همچون مصارف خانگی و همچنین مصرف در  

محیط اجتماعی مانند مدارس مطابق الگو باشد.
هاشم امینی خاطر نشان کرد: برای تشکر از این نعمت خداوند 
باید بتوانیم راه استفاده صحیح و پرهیز از اسراف را بیاموزیم و 
دانش آموزان بهترین گزینه برای آموزش الگوی مصرف صحیح 

در زمینه آب هستند.
در ادامه این مراسم مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان 
با اشاره به اهمیت مصرف صحیح آب توسط دانش آموزان گفت: 
یکی از راه   های مصرف بهینه آب توسط دانش آموزان استفاده از 
تحهیزات کاهنده در مدارس است که بدین منظور تصمیم گرفتیم 

از شیرهای پدالی در مدارس استان استفاده کنیم.
اعتدالی ادامه داد: اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان 
در نظر دارد تا قبل از سال ۱۴۰۰ در بیش از 8۰ درصد مدارس از 

شیرهای پدالی استفاده نماید.
وی ادامه داد: در چند سال اخیر آموزش و پرورش در مقاطع 
مختلف تحصیلی برنامه   های آموزشی متنوعی پیرامون مصرف 
بهینه آب برای دانش آموزان در دستور کار قرار داده است که 
نمونه بارز آن برگزاری جشنواره نخستین واژه آب برای کودکان 
اول دبستان می   باشد. همچنین در سال   های اخیر زنگ آب 
با هدف ترویج مصرف درست آب در میان دانش آموزان  در 
مدارس سطح استان نواخته شده است. لازم به ذکر است  مراسم 
"زنگ آب" و "جشنواره نخستین واژه" همه ساله در آبان ماه، 
همزمان با آموزش کلمه آب در مقطع اول دبستان، همراه با 
جشن و برنامه   های آموزشی در خصوص مدیریت مصرف آب، در 

دبستان   های استان برگزار می   گردد. 

10 اقتصاد

متقاضیان گازسوز کردن خودرو 
بخوانند

تمامی   متقاضیان گاز سوز کردن خودروهای پایه 
بنزین سوز صرف نظر از سال ساخت، میتوانند در سامانه 
IRNGV. اتحادیه سوخت   های جایگزین به آدرس
IR  به ثبت نام برای گاز سوز کردن خودرو اقدام کنند. 
به گزارش ایسنا، خودروهای عمومی، وانت بارها، 
خودروهای شخصی، خودروهای خانواده شهدا، جانبازان، 
اینترنتی و  معلولان، سرویس مدارس، تاکسی   های 
خودروهای شخصی، شرکتی و غیر شرکتی می   توانند 
در سایت  اعام شده نسبت به ثبت نام کنند و اطاعات 

خواسته شده را در سیستم وارد کنند.
از طریق سایت مذکور برای متقاضیان یک پیامک 
ارسال می   گردد، به معنای تایید ثبت نام ایشان و 
در مراحل بعدی برای تکمیل ثبت نام و مراجعه به 
کارگاه   های نزدیک به منازل ثبت نام شوندگان از طریق 

همان سامانه به مالکین اطاع رسانی خواهد شد.
تمامی   متقاضیان گازسوز کردن خودرو لازم است 
نسبت به اخذ گواهی سامت سوخت از طریق سامانه 
اعام شده اقدام کنند. در غیر این صورت با اجرای 
هوشمند سازی جایگاه   های سی ان جی، به خودروهای 

فاقد کارت سامت سوخت داده نخواهد شد.
طبق اعام، تعرفه اعام شده برای گاز سوز کردن 
خودرو و یا دریافت گواهی سامت سوخت از سوی 
وزارت صمت و سازمان خصوصی سازی تعیین و شرکت 
ملی پخش فراورده های نفتی در این خصوص مسئولیتی 

ندارد.
اتحادیه سوخت   های جایگزین ذیل مجموعه اتاق 
بازرگانی و وزارت صمت است و مسئولیت گاز سوز کردن 

خودروها بر عهده وزارتخانه مذکور است.
اما برابر قرارداد بین شرکت ملی پخش فرآورده   های 
نفتی و وزارت صمت، خودرو سازان عاوه بر تبدیل 
کارخانه ای، تبدیل کارگاهی هم خواهند داشت که از 
طریق نمایندگی   های مجاز خود مبادرت به انجام آن 
خواهند کرد. تمامی   موارد تبدیل در کشور، لازم است در 
سامانه اعامی   از سوی وزارت صمت که آدرس آن در 
بالا داده شده است، ثبت شوند و گواهی سامت سوخت 

دریافت نمایند.
طبق اعام، در مورد خودرو جانبازان، خانواده شهدا، 
معلولان و خبرنگاران، سرویس مدارس، خودروهای 
اینترنتی و...، که در بالا نام آنها ذکر گردیده است لازم 
است با همین عناوین خواسته شده و اسکن مدارک 
خود در سیستم اعام شده ثبت نام شوند درصورتیکه 
این خودروها به عنوان خودرو عمومی   "خودروهای 
تبدیل رایگان " محسوب شوند، از طریق وزارت کشور 
اعام خواهند شد در غیر اینصورت تبدیل این خودروها 
 با نرخ آزاد و تعرفه اعامی   از سوی وزارت صمت 

انجام می   گردد.

  امنیت 

به چه قیمت؟
طبق اخبار اعام شده احراز هویت دوعاملی 
برای ورود به سامانه های معامات برخط از نیمه 
آذرماه اجرایی خواهد شد، اتفاقی که برخی آن 
را باعث کند شدن سرعت معامات می دانند و 
برخی دیگر براین باورند که به ارتقای امنیت 

کمک می کند. 
به گزارش ایسنا، با توجه به مصوبه هیات مدیره 
سازمان بورس و اوراق بهادار استفاده از قابلیت 
احراز هویت چندعاملی برای ورود به سامانه های 
 معامات برخط از ۱۵ آذرماه ضروری است.
   در حال حاضر ورود به سامانه های معاماتی 
صرفا با استفاده از نام کاربری و رمز عبور انجام 
می شود و برخی کارشناسان براین باورند با توجه 
به امکان افشای رمز ورود کاربران استفاده از این 

روش سطح امنیت مناسبی ندارد.
به گفته حامد سنجری – رییس مرکز نظارت 
بر امنیت اطاعات بازار سرمایه – استفاده از 
عامل ثانویه همچون کد پیامکی در کنار نام 
کاربری و رمز عبور تا حد زیادی در امن سازی 
ورود کاربران به سامانه ها موثر خواهد بود. 
همچنین نقش موثری در کاهش جرائم سایبری 

در حوزه بازار سرمایه خواهد داشت.
این مباحث در حالی مطرح می شود که 
منتقدان این طرح براین باورند اجرای این 
طرح فرآیند معامله را سخت تر کرده و باعث 
کاهش سرعت معامات می شود. در حال حاضر 
بسیاری از افراد معامات خود را به فردی که 
با بازار سرمایه آشنایی کامل دارد سپرده اند و 
هرچند این راه قانونی نیست و باید حساب خود 
را به سبدگردان   های مجاز بسپارند اما از آنجایی 
که متاسفانه همچنان سطح آگاهی بسیاری از 
جدیدالورودهای بازار سرمایه نسبت به این 

بازار کم است، ممکن است حتی در  انتخاب 
سبدگردان مناسب با چالش مواجه شوند.

درواقع ممکن است کلیت طرح در جهت 
اصاح مشکات بازار سرمایه باشد اما بهتر 
است زیرساخت   های آن نیز فراهم شود تا 
چالش جدیدی برای سهام داران، مخصوصا 

جدیدالورودها ایجاد نکند.
نکات مثبت و منفی احراز هویت 

دوعاملی
در این راستا حجت اله فرهنگیان - کارشناس 
بازار سرمایه - در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
این که سازمان بورس حدود یک سال است که 
به شرکت های OMS اعام کرده است احراز 
هویت دو عاملی را اجرایی کنند اظهار کرد: برخی 
این طرح را اجرا کرده اند و برخی برای این که 
تجربه کاربری بهتری برای مشتری داشته باشند، 
طرح سینگل لاگین را اجرایی کرده اند یعنی 
مشتری فقط باید یکبار نام کاربری و رمز عبور 

خود را وارد کند.
وی ادامه داد: احتمالا هدف احراز هویت 
دوعاملی هم ارتقای بحث امنیت است و هم 

نگرانی هایی است که در مورد سبدگردانی های 
این  می خواهند  و  دارد  وجود  غیرمجاز 
سبدگردانی ها را محدود کنند. بنابراین افراد اگر 
می خواهند حساب خود را به فرد دیگری بسپارند، 
باید از راه قانونی اقدام کرده و سراغ افرادی بروند 

که مجوز سبدگردانی دارند.
این کارشناس بازار سرمایه با تاکید بر این که 
اجرای طرح مذکور محدودیت هایی را ایجاد 
می کند، توضیح داد: اجرای این طرح باعث ایجاد 
محدودیت برای افرادی است که خارج از کشور 
زندگی می کند. همچنین ممکن است سهامداران 
قدیمی   که در سجام ثبت نام نشده اند شماره 
موبایلی در سیستم نداشته باشند. به طور کلی 
کلیت طرح مناسب است اما نیاز به اصاحات 

و تغییراتی دارد.
وی با تاکید بر این که بازار سرمایه ایران از 
لحاظ معامات الکترونیکی نوپا است، اظهار 
کرد: سیستم معامات الکترونیکی ایران نسبت 
به معامات الکترونیکی دنیا حدود ۲۵ سال 
عقب تر است برای همین اجرای نیاز به سعی و 

خطا ندارد.

آخرین وضعیت سپرده ها و تسهیلات بانکی 
میزان سپرده ها و تسهیات بانکی تا پایان مرداد ماه سال جاری نسبت به سال گذشته معادل 

۳۶.۷ و ۳۵.۵ درصد افزایش یافته است. 
به گزارش ایسنا، براساس گزارش بانک مرکزی از وضعیت کل مانده سپرده ها و تسهیات ریالی 
و ارزی بانک ها و مؤسسات اعتباری به تفکیک استان در پایان مردادماه سال جاری، مانده کل 
سپرده ها به رقم ۳۰9۴ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان رسیده است که نسبت به مقطع مشابه سال قبل 

و پایان سال گذشته معادل ۳۶.۷ و ۱۳.9 درصد افزایش را نشان می دهد.
 همچنین،  بالاترین مبلغ سپرده ها مربوط به استان تهران با مانده ۱۶۷۷ هزار و ۱۰۰ میلیارد 

تومان و کم ترین مبلغ مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد معادل ۷۶۰۰ میلیارد تومان است.
عاوه براین، مانده کل تسهیات در این زمان ۲۱8۰ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان است که نسبت 

به مقطع مشابه سال قبل و پایان سال گذشته معادل ۳۵.۵ و ۱۲.۶ درصد افزایش داشته است.
طبق این گزارش،  بیش ترین مبلغ تسهیات نیز مربوط به استان تهران با مانده ۱۳9۴ هزار و 
۱۰۰ میلیارد تومان و کم ترین مبلغ مربوط به استان کهگیلویه و بویر احمد معادل ۷۶۰۰ میلیارد 

تومان است.
نسبت تسهیات به سپرده ها بعد از کسر سپرده قانونی ۷۷.۷ درصد است که نسبت به مقطع 
مشابه سال قبل و پایان سال قبل، به ترتیب ۱.۶ و ۱.۷ واحد درصد کاهش را نشان می دهد که 

نسبت مذکور در استان تهران 9۰.9 درصد و استان کهگیلویه و بویراحمد ۱۱۱.۲ درصد است.
در این گزارش، یکی از علل مهم بالا بودن رقم تسهیات و سپرده ها در استان تهران استقرار 
دفاتر مرکزی بسیاری از شرکت ها و مؤسسات تولیدی سایر استان ها در استان تهران بیان شده و 
عمده فعالیت های بانکی آنها از طریق شعب بانک ها و مؤسسات اعتباری استان تهران انجام می شود.

نشانه هایی از افت قیمت مسکن در روزهای اخیر
همزمان با کاهش قیمت ارز نرخ پیشنهادی آپارتمان هایی که با قیمت های نامتعارف به بازار عرضه 
شده بود طی روزهای اخیر حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش یافته و سایت   های فروش ملک با افزایش 

عرضه مواجه شده اند. 
به گزارش ایسنا، اولین واکنش بازار مسکن به کاهش نرخ ارز، اتفاقات سیاسی اخیر، چشم انداز 
رشد درآمدهای ارزی و کاهش انتظارات تورمی، افت قیمت های پیشنهادی فروش ملک در  روزهای 

اخیر بوده است.
بررسی های میدانی نشان می دهد بعضی مالکان که در ماه های گذشته به دلیل نبود تصویر روشن 
از آینده اقتصاد کان از فروش آپارتمان امتناع می کردند  در روزهای اخیر وارد بازار شده اند. در این 
بین شاهد افت با احتیاط قیمت ها در فایل   هایی هستیم که بالاتر از حد متعارف به فروش گذاشته 

شده بود.
تحلیل فعالان بازار ملک این است که در صورت سقوط قیمت دلار نرخ مسکن هم پایین می   آید.   
البته کارشناسان معتقدند سقوط قیمت مسکن به این زودی اتفاق نمی افتد و این بازار نسبت به 

هیجانات کوتاه مدت واکنش فوری نشان نمی   دهد.
با این حال محمد اسامی   وزیر راه و شهرسازی گفته است ریزش نرخ ارز و طا به طور طبیعی 
کالاها و خدمات از جمله مسکن را متاثر می کند.   او در عین حال ضمن اشاره به چسبندگی قیمت   ها 
در بازار مسکن بیان کرده اگرچه قیمت   ها با رشد ارز و طا افزایش می   یابد اما هنگامی   که با کاهش 

نرخ ارز در بازار مواجه هستیم بازگشت قیمت   ها به راحتی ممکن نیست.
 از طرف دیگر مصطفی قلی خسروی، رئیس اتحادیه مشاوران اماک ضمن هشدار به
احتکار کنندگان مسکن بیان کرده است: همزمان با کاهش قیمت را در بازارهای موازی شاهد سقوط 

چشمگیر قیمت مسکن هستیم.
مهدی سلطان محمدی کارشناس اقتصاد مسکن  نیز می گوید: انتخاب بایدن به ریاست جمهوری 
آمریکا می تواند در کوتاه مدت به کاهش نرخ ارز، خودرو و کالاهای وارداتی منجر شود اما کاهش 

قیمت خانه در شرایط طولانی مدت ثبات بازار مسکن اتفاق می افتد.
به گفته سلطان محمدی،   مسکن در کوتاه مدت کمترین تاثیر را از تحولات سیاسی اخیر 
می   گیرد؛ زیرا چسبندگی قیمت در بخش مسکن، بالاتر از دیگر بازارها است و نمی   توان برای دوره 
چند هفته ای انتظار افت قیمتها را داشت. بعید است که نرخها پایین بیاید اما روند افزایش قیمت 

کند می   شود.

 در بازدید دو نماینده مجلس شورای اسلامی   
از ذوب آهن اصفهان عنوان شد:

هدف مجلس، انتفاع تولید کننده و مصرف کننده فولاد و 
ساماندهی بازار است

 مصطفی طاهری عضو کمیسیون صنایع و معادن و مجتبی رضاخواه عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس شورای اسامی   یک شنبه ۱8 آبان ماه با حضور در ذوب آهن اصفهان ضمن بازدید 

از خط تولید، با مسوولین این شرکت در خصوص مسایل زنجیره فولاد کشور، بحث و گفتگو کردند.
طاهری نماینده مردم زنجان و طارم در حاشیه این بازدید به خبرنگار ما گفت: طرحی در خصوص 
ساماندهی عرضه محصولات زنجیره فولاد کشور در مجلس مطرح است که جلسات متعددی برای 
آن در کمیسیون صنایع و معادن و با حضور دست اندرکاران صنعت فولاد کشور برگزار شده است. در 
این راستا تاش می   کنیم از طریق بازدید از صنایع فولادی همچون ذوب آهن و فولاد مبارکه، نظرات 

کارشناسان این صنعت را جویا شویم و از نزدیک مسایل فولادسازان را بررسی کنیم.
وی افزود: این طرح مجلس برای قیمت گذاری و نحوه عرضه در زنجیره فولاد به منظور ساماندهی 
بازار این محصولات است. یکی از بخش   های مهم این طرح، امکان رصد کردن ورود و خروج مواد 

اولیه و محصولات فولادی در بازار است.
این عضو کمیسیون صنایع و معادن اظهار داشت: تاش مجلس این است که صنایع فولادی 
از طریق عرضه در بورس کالا، ابتدا نیاز داخل را تامین نمایند و مازاد آن صادرات شود. این امر 
 هم  موجب تامین بازار داخل شده و هم مانع خام فروشی مواد اولیه می   گردد و درنهایت ایجاد

 ارزش افزوده را در پی دارد.
طاهری افزود: متاسفانه بر خاف شرکت   هایی مانند ذوب آهن که عرضه مناسبی در بورس کالا 
دارند، برخی واحدها در زنجیره فولاد که ملزم به عرضه در بورس کالا هستند، تنها ۳۰ درصد تعهد 

خود را اجرا کرده اند و این امر باید اصاح شود.
مجتبی رضاخواه نماینده تهران در مجلس شورای اسامی   نیز در حاشیه این بازدید گفت: ذوب آهن 
اصفهان پیشکسوت صنعت فولاد است و نظرات مسوولین آن در این حوزه اهمیت ویژه ای دارد و لذا 

در بررسی شرایط زنجیره فولاد از نظرات این کارشناسان بهره گرفتیم.
وی افزود: هدف مجلس از تهیه طرحی برای رفع مشکات زنجیره فولاد، انتفاع تولید کننده و 
مصرف کننده و کاهش نقش سوداگران است. در واقع باید، ضمن حفظ سودآوری مناسب برای تولید 

کنندگان، محصولات فولادی با قیمت مناسب به دست مصرف کننده برسد.
این نماینده مجلس اظهار داشت: به دلیل تغییرات نرخ ارز، متاسفانه شاهد سوداگری در بازار فولاد 

هستیم که موجب شده نفعی به تولید کننده نرسد و مصرف کننده تحت فشار قرار گیرد.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسامی   بر ضرورت حضور کل زنجیره فولاد در 
بورس کالا تاکید کرد و افزود: برای حل مشکات این زنجیره، باید تمام جزئیات مدنظر قرار گیرد و 

شرایط کلیه بخش   های این زنجیره بررسی شود.
منصور یزدی زاده مدیرعامل ذوب آهن اصفهان نیز در این دیدار اظهار داشت: ذوب آهن اصفهان 
تنها شرکت بزرگ فولادی کشور است که از شیوه کوره بلند استفاده می   کند، شیوه ای که بیش از 
9۰ درصد فولاد دنیا را شامل می   شود، به همین دلیل صدای این شرکت شنیده نشده و مشکات 

آن دیده نمی   شود.
 وی افزود: بورس کالا به خوبی می   تواند ایجاد شفافیت کند اما  قیمت گذاری دستوری، نه تنها 

به نفع مصرف کننده نیست، بلکه ایجاد رانت می   کند.
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان با تاکید بر اجرای کامل تعهدات این شرکت جهت عرضه محصولات 
در بورس کالا و تامین نیاز داخل، اظهار داشت: صادرات برای صنایع فولادی به ویژه ذوب آهن 
اصفهان، که ارز مورد نیاز خود را از این طریق تامین می   کند،  بسیار حیاتی است، ضمن اینکه تولید 
فولاد کشور مازاد بر نیاز داخل است و تامین ارز در شرایط تحریم   های ظالمانه، برای کشور ضرورت 

بسیار دارد.
 یزدی زاده اظهار داشت: صادرات محصولات با ارزش افزوده بالا، ارز آوری خوبی برای کشور 

به دنبال دارد و این امر مستلزم تامین مواد اولیه است.
وی افزود: ذوب آهن اصفهان به جهت استفاده از شیوه کوره بلند در تولید فولاد برخاف 
سایر واحدهای فولادی کشور از یارانه انرژی برخوردار نیست. در واقع هزینه مواد اولیه و انرژی 
 برای این شرکت مطابق قیمت   های جهانی است و این امر رقابت را برای ذوب آهن اصفهان

 سخت می   کند.

در حالی که وزیر صنعت، معدن و تجارت 
)صمت( پروژه انتقال آب از خلیج فارس به 
فات مرکزی ایران را یادگاری برای نسل آینده 
می   داند، یک پژوهشگر و مشاور اقتصادی و 
صنعتی معتقد است عاوه بر اینکه این طرح با 
هزینه بالا و آسیب به محیط زیست همراه است، 
صرف اجرای طرح   هایی می   شود که نه تنها 
شتغالزا نیستند، بلکه سرمایه بر، وابسته به مواد 

خام و مواد اولیه هستند. 
به گزارش ایسنا، اواخر هفته گذشته فاز اول 
پروژه ملی و استراتژیک شیرین سازی آب و 
قطعه اول خط انتقال آب از خلیج فارس به فات 
مرکزی ایران مورد بهره برداری قرار گرفت. طبق 
اعام وزارت صمت، این پروژه "در راستای برنامه 
تدبیر و امید برای جهش تولید" با سرمایه گذاری 
۱۶ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان و اشتغالزایی ۱۲۰۰ 
نفر به همت وزارت صمت، با همکاری و تعامل 
وزارت جهاد کشاورزی و وزارت نیرو و همکاری 
بخش خصوصی راه اندازی شده است و آب مورد 
نیاز معادن گل گهر، مس و سرچشمه از این 

طریق تامین می شود.
وزارت نیرو نیز اعام کرده که تاکنون برای 
۱۷ استان کار مطالعات انتقال آب از خلیج فارس 
و دریای عمان آغاز شده است که این ۱۷ استان 
اکنون در بخش صنعت به دو میلیارد متر مکعب 
آب نیاز دارند که با توجه به ظرفیت ها و توسعه  
حوزه صنعت، این مقدار به بیش از سه میلیارد 
مکعب می رسد و در حال حاضر این استانها برای 
انجام فعالیت های خود 9۵۰ میلیون متر مکعب 
کمبود آب دارند. همچنین قیمت تمام شده آب 
 برای صنعت حدود ۲ یورو خواهد بود که حدود

 ۲ درصد هزینه های فرآوری فولاد است.
اما به نظر می   رسد کارشناسان در رابطه با 
این طرح نظر دیگری دارند. احسان سلطانی، 
پژوهشگر و مشاور اقتصادی و صنعتی در 
گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: اشتباه بزرگ دولت 

در سال های اخیر در توسعه صنعت فولاد این 
بوده که به جای این که صنعت فولاد را مانند 
کشورهای دیگر نزدیک دریا بسازد، با هزینه زیاد 
آب را از دریا به مناطق کویری انتقال می دهد 
و متاسفانه همه این کارها برای منافع یک عده 

انجام می شود. 
این در حالی است که به گفته وی اگر به 
جای مصرف سفره های آب های زیرزمینی و 
منابع آبی برای تولید محصولات کشاورزی با 
بهره وری پایین، بهره وری این محصولات را بالا 
می بردیم یا در این مناطق محصولات  آب بر 
تولید نمی کردیم، می توانستیم با همان منابع آبی 

مشکل کمبود آب در آن مناطق را حل کنیم. 
سلطانی همچنین با بیان اینکه مشخص نیست 
اجرای این طرح   های فولاد به لحاظ اقتصادی 
امکان سنجی شده یا نه، تصریح کرد: به عبارت 
دیگر مشخص نیست اگر رانت منابع حذف شود 
و قیمت ها واقعی شود اجرای این گونه طرح ها 
مقرون به صرفه است یا نه. به عبارتی می   توان 
گفت این طرح ها نه منافع اقتصادی دارد و نه به 
درد مردم میخورد اما می شد راه های بهتری بر 

اساس منافع مردم و کشور در نظر گرفت. 
صنایع بالادستی اشتغالزا نیستند

این پژوهشگر صنعتی با بیان اینکه منابع آب 
برای صنایع فولاد و پتروشیمی   منتقل می شود، 
گفت: اگر هدف ایجاد امنیت است باید طرح 
اشتغالزا اجرا شود نه طرح های سرمایه بر؛ آن هم 
در شرایط تحریم و کمبود منابع. بنابراین چنین 
طرح هایی با رانت هایی تامین می شود که مردم 
با گرانی، تورم و دلار گران تاوان آن را می دهند. 
به گفته سلطانی به طور کلی در هیچ جای دنیا 
و هیچ اقتصادی و طبق هیچ معیاری واحدهای 
بالادستی مثل فولاد طرح های اشتغالزا محسوب 
نمی شوند بلکه سرمایه بر، وابسته به مواد خام و 
مواد اولیه هستند و اجرای آن ها مشکل مناطق 
محروم را حل نکرده است. برای مثال در منطقه 
کرمان مردم با مشکات زیادی دست و پنجه 

نرم می کنند. 
وی افزود:  در حالی که حدود ۳۰ درصد آب 
شهری در لوله کشی های فرسوده از بین می رود، 
انرژی و هزینه برای شیرین کردن آب و انتقال آن 
از خلیج فارس به مناطق یادشده صرف می شود و 
در عین حال به محیط زیست هم آسیب می رسد 
که به نظر می   رسد عقانی نیست، بلکه باید به 
جای آن برای مصرف و توزیع درست و کاهش 

اتاف آب برنامه ریزی شود.

تاریک و روشن طرح انتقال آب از خلیج فارس به فلات مرکزی
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 وداع با 
جناب سرهنگ فوتبال ایران

ایسنا: محمود یاوری 
از پیشکسوتان و مربیان 
صاحب نام فوتبال ایران که 
به دلیل درجه نظامی خود 
در ارتش به جناب سرهنگ 
بود،  ایران معروف  فوتبال 
امروز بر اثر ابتلا به ویروس 

کرونا از میان ما رفت.
سرمربی پیشین تیم ملی و سپاهان که از چند هفته قبل 
به دلیل ابتلا به ویروس کرونا در بیمارستان الزهرا اصفهان 

بستری بود صبح دیروز در سن ۸۱ سالگی از دنیا رفت.
به گزارش ایسنا، محمود یاوری متولد ۱۸ مهر ۱۳۱۸ 
در اصفهان بود. فوتبال را از تیم شاهین اصفهان )سپاهان 
فعلی( آغاز کرد و تا سال ۱۳۴۲ عضو این باشگاه بود. 
وی در سال ۱۳۴۲ به عضویت تیم پاس تهران درآمد و 
تا سال ۱۳۵۰ در این تیم حضور داشت. یاوری در سال 
 ۱۳۵۰ به عنوان بازیکن فوتبال را کنار گذاشت و به جرگه 

مربیان پیوست.
یاوری در سال ۱۳۶۳ )۱۹۸۴ میلادی( به عنوان 
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران انتخاب شده و در شش 
بازی که تیم ملی فوتبال ایران را هدایت کرد، در هر ۶ 
بازی پیروز شد. محمود یاوری در سال ۱۳۵۶ سرمربی تیم 
ملی جوانان فوتبال کشور شد و در سال ۱۳۵۷ حضور در 

تیم ملی ب و تیم ملی امید را تجربه کرد.
طی سال های ۱۳۷۰ و ۱۳۷۱ به مربیگری مجدد در 
تیم ملی جوانان رسید و در سال ۱۳۸۴ هم مدیر تیم ملی 

فوتبال جوانان شد.
سپاهان، ذوب آهن، فجر سپاسی، برق شیراز، شاهین 
بوشهر، تراکتورسازی تبریز، ابومسلم مشهد، صبای قم، 
استقلال اهواز، پاس، استیل آذین، راه آهن و مس کرمان از 
تیم های تحت هدایت وی بودند که از این حیث می توان 

آن را یک رکورد دانست.
در تابستان ۱۳۶۳ تیم ملی با رهبری محمود یاوری 
در مسابقات فوتبال مقدماتی جام ملت های آسیا ۱۹۸۴ 
شرکت کرد، اما وقتی نصرالله سجادی به جای بهروز 
صحابه رئیس فدراسیون فوتبال شد، یاوری از مسئولیت 

سرمربی گری خود در تیم ملی کنار رفت.
محمود یاوری به دلیل اشتغال در ارتش و ریاست 
زندان اصفهان و درجه سرهنگی که داشت به جناب 
سرهنگ فوتبال ایران معروف بود، از حدود ۶ سال پیش 
دیگر هدایت تیمی را برعهده نگرفت. مراسم تشییع پیکر 
سرهنگ محمود یاوری امروز در  ورزشگاه تختی اصفهان 
برگزار و سپس در قطعه نام آوران باغ رضوان اصفهان به 

خاک سپرده خواهد شد. 
روحش شاد و یادش گرامی

اسکوچیچ:
 افتخار می کنم که هدایت ایران را بر 

عهده دارم
 سرمربی تیم ملی فوتبال ایران با اعلام اینکه مفتخر است 
که هدایت ایران را بر عهده دارد ابراز امیدواری کرد که تیمش 

بوسنی را شکست دهد.
به گزارش ایسنا به نقل از SID، دراگان اسکوچیچ سرمربی 
تیم ملی فوتبال ایران پیش از دیدار دوستانه برابر بوسنی گفت: 
بوسنی را به خوبی می شناسم و از نقاط ضعف و قدرت این 
تیم آگاه هستم. می خواهیم بوسنی را شکست دهیم و برنده از 
زمین خارج شویم. البته من برای بوسنی در بازی های بعدی اش 
آرزوی موفقیت می کنم ولی در بازی پیش رو می خواهیم این 

تیم را شکست دهیم.
او در بخش دیگری از سخنان خود گفت: ایران و ژاپن از 
قدرت های برتر آسیا هستند و این موضوع در رده بندی فیفا 
نیز قابل مشاهده است. من افتخار می کنم هدایت تیم بزرگی 
چون ایران را بر عهده دارم و تمام تلاش خود را خواهم کرد تا 
این تیم را به اهداف خود برسانم و نتایج خوبی به دست بیاوریم. 

اسبقیان:
 در جریان بدهی ۴ میلیاردی به 
فدراسیون پزشکی ورزشی نیستم

رییس فدراسیون جانبازان و معلولان گفت: فدراسیون 
جانبازان و معلولان هیچ بدهی به صورت قانونی به فدراسیون 

پزشکی ورزشی ندارد.
 سید شروین اسبقیان در گفت و گو با ایسنا، درباره بدهی
۴ میلیاردی فدراسیون جانبازان و معلولان به فدراسیون پزشکی 
ورزشی اظهار کرد: هیچ بدهی به صورت قانونی به فدراسیون 
پزشکی ورزشی نداریم. تا جایی که اطلاع دارم با هماهنگی 
وزارت ورزش این مبلغ بدهی برای پاداش ورزشکاران جانباز و 
معلول پرداخت شده است، اما به طور کامل در جریان جزئیات 
آن نیستم. البته باید در خصوص این توافق بررسی بیشتری 
صورت بگیرد تا حل و فصل شود. ضمن این که در تغییر و 
تحولات انجام شده فدراسیون هیچ بدهی از بابت فدراسیون 

پزشکی ورزشی منظور نشده است.
وی همچنین درباره بدهی فدراسیون گفت: با کمک وزارت 
ورزش و جوانان، کمیته ملی پارالمپیک و سایر منابع بخشی از 
بدهی ها پرداخت شده و تنها بخش کمی از بدهی ها باقی مانده 

که تلاش بر این است که آن را نیز مدیریت کنیم.
رییس فدراسیون جانبازان و معلولان همچنین درباره زمان 
برگزاری اردوها گفت: با توجه به شرایط بحرانی که از نظر این 
 بیماری وجود دارد، در خصوص برگزاری اردوها بیشتر احتیاط
می کنیم تا مشکلی پیش نیاید، البته در جلسه اعضای هیات رییسه 
فدراسیون موضوع آمادگی جسمانی ورزشکارانی که سهمیه 
 کسب کرده اند مورد تاکید قرار گرفت تا با رعایت پروتکل های
بهداشتی و در نهایت سخت گیری اردوها را با تعداد نفرات 
محدود از آذر آغاز کنیم که البته این هم بستگی به تصمیم ستاد 
 ملی مبارزه با کرونا وزارت ورزش دارد که مجوز بدهد یا خیر.
  اسبقیان در پایان گفت: تفاهمنامه ای با سازمان بهزیستی 
 منعقد کردیم که این تفاهمنامه در ادامه مسیر بسیار 
کمک کننده خواهد بود. تلاش بر این است که آسایش لازم را 

برای ورزشکاران معلول فراهم کنیم.

11 ورزش

باشگاه فجرسپاسی شیراز 2 بازیکن جدید به خدمت گرفت.
نیما پرتویی بازیکن فصل گذشته ایرانجوان بوشهر با عقد قراردادی به فجرسپاسی شیراز 

پیوست.
همچنین امیرمحمد نسایی بازیکن فصل گذشته تیم دسته دومی شهرداری همدان به جمع 

شاگردان داوود مهابادی اضافه شد.

ستاره ایرانی جزو بهترین های لیگ قطر
 بازیکن ایرانی العربی با توجه به عملکرد خوبی که در این تیم 
داشته جزو تاثیر گذارترین بازیکنان فصل جاری لیگ ستارگان قطر 

نام برده شد.
به گزارش ایسنا و به نقل از الوطن، از فصل جاری لیگ ستارگان 
قطر ۵ هفته گذشته است که در این مدت چند بازیکن توانسته اند که 

عملکرد خوبی از خود نشان دهند جزو بهترین ها بوده اند.
در این گزارش روزنامه الوطن به تاثیرگذارترین بازیکنان فصل 

جاری لیگ ستارگان اشاره شده است که در بین آنها نام مهرداد محمدی بازیکن ایرانی العربی هم 
به چشم می آید.

الوطن درباره مهرداد محمدی نوشت: او خرید بسیار خوبی برای العربی بوده است. العربی در فصل 
جاری لیگ قطر عملکرد خوبی  از خود نشان نداده است تا جایی که یک پیروزی، دو تساوی و دو 
شکست نتیجه عملکرد این تیم در فصل جاری بوده است اما این تیم توانست به فینال جام امیر قطر 

راه پیدا کند.
در ادامه گزارش الوطن آمده است: مهرداد محمدی یکی از بازیکنان خوب العربی بوده است که 
توانسته در ۵ بازی سه گل به ثمر برساند و با صدر جدول گلزنان تنها دو گل اختلاف دارد. تجربه او 

می تواند کمک زیادی به العربی کند و خرید خوبی برای این تیم بوده است.
در العربی مهدی ترابی  هم بازی می کند که البته او نتوانسته انتظارات را در این تیم برآورده است.

در فصل جاری لیگ ستارگان قطر ۸ بازیکن ایرانی حضور دارند که این بیشترین حضور از یک 
کشور به شمار می آید.

رییس کمیته مسابقات هندبال خبر داد:
چند مورد کرونا پیش از آغاز لیگ برتر هندبال مردان

 تعویق لیگ بانوان با درخواست تیم ها

 مراد کرمی گفت: به درخواست تیم ها دور برگشت لیگ برتر هندبال بانوان با چند روز تاخیر از 
۹ آذر به میزبانی مشهد برگزار خواهد شد.

رییس کمیته مسابقات هندبال در گفت و گو با ایسنا، در مورد تعویق دور برگشت لیگ برتر 
هندبال بانوان اظهار کرد: قرار بود لیگ بانوان ۳۰ آبان شروع شود که به درخواست تیم ها این 
مسابقات از ۹ آذر به میزبانی مشهد انجام خواهد شد. به دلیل شرایط پیک کرونا، نگرانی خانواده ها 

و درخواست تیم ها ما لیگ برتر بانوان را کمی دیرتر آغاز خواهیم کرد تا کمی شرایط بهتر شود.
وی در ادامه در خصوص تیم هندبال بانوان سپاهان و تعداد زیاد ورزشکاران مبتلا به کرونا 
گفت: مشکل خاصی وجود ندارد. در دور اول مسابقات چند نفری از آن ها کرونا داشتند اما اکنون 
بیش از ۲۰ روز گذشته و دیگر فکر نمی کنم مشکل خاصی داشته باشند. تیم ها مشکل خاصی 
نداشتند و تنها به دلیل پیک کرونا و نگرانی خانواده ها درخواست داشتند تا مسابقات کمی دیرتر 
شروع شود. ما این موضوع را در کمیته مسابقات مطرح کردیم و در نهایت به این تصمیم رسیدیم 

که مسابقات از ۹ آذر شروع شود.
وی در ادامه در خصوص ادامه مسابقات لیگ برتر هندبال مردان گفت: به امید خدا از امروز 
مسابقات مردان شروع می شود و هر روز یک پخش مستقیم خواهیم داشت. در بدو ورود از همه 
اعضای تیم ها تست PCR گرفته شد و تنها برخی تیم ها یکی دو مورد مبتلا داشتند که یا آن 

افراد قرنطینه شدند و یا به شهرهایشان بازگشتند.

احتمال برگزاری لیگ برتر فوتسال به صورت مجتمع قوت گرفت
با توجه به تاخیر در شروع لیگ برتر فوتسال، 
احتمال دارد شیوه برگزاری بازی ها دستخوش 

تغییراتی شود.
به گزارش ایسنا، با وجود اینکه سازمان لیگ 
فوتسال اعلام کرده بود فصل جدید لیگ برتر 
فوتسال از اول آبان برگزار می شود اما هنوز 
مجوز برگزاری مسابقات از سوی ستاد مقابله با 
کرونا صادر نشده است. در جلسه هم اندیشی 
مدیران لیگ برتری فوتسال در مرداد امسال 
مقرر شد با توجه به شرایط کنونی، بازی های این فصل در دو گروه ۷ تیمی برگزار شود و با 
وجودی که سازمان لیگ پیشنهاد داد بازی ها به صورت مجتمع باشد باشگاه ها درخواست دادند 
که بازی های گروهی به صورت رفت و برگشت برگزار شود که این عامل یکی از دلایل تاخیر 

در صدور مجوز بوده است.
طرح برگزاری بازی های این فصل به صورت مجتمع بار دیگر در دستور سازمان لیگ فوتسال 

قرار گرفته و به احتمال زیاد شیوه برگزاری بازی های لیگ برتر دستخوش تغییراتی می شود.
قرار است بازی ها به میزبانی تهران در دو گروه و در دو سالن هندبال و غدیر تهران برگزار شود 
و تیم های هر گروه در یک از این دو سالن بازی کنند تا پرونده مسابقات در مرحله اول گروهی 
بسته شود. این شیوه برگزاری حدودا یک ماه زمان می برد و پس از آن در مورد شیوه برگزاری 
مرحله نهایی بازی ها که با حضور ۶ تیم برای کسب قهرمانی و ۴ تیم برای بقا در لیگ برتر خواهد 

بود با توجه به وضعیت بیماری کرونا تصمیم گیری می شود.

پرونده استراماچونی در راه است!
 پنجره نقل و انتقالات استقلال تا زمانی 
است که حکم نهایی پرونده آندره آ استراماچونی 

در فیفا اعلام نشده است.
به گزارش ایسنا، با اعلام رسمی از سوی 
فیفا، پنجره نقل و انتقالاتی استقلال باز شد 
و به این ترتیب آبی ها برای ثبت قراردادشان 
 مشکلی ندارند. باشگاه استقلال پیش از این برای 
باز شدن پنجره نقل و انتقالاتی خود باید مطالبات 
شفر، باشگاه پاختاکور و سرور جپارف را پرداخت 

می کرد که با پرداخت پول آن ها، پنجره نقل و انتقالاتی این باشگاه باز شد.
استقلال پس از حدود چهار ماه بسته بودن پنجره نقل و انتقالات باشگاه، موفق شد با پرداخت 
مطالبات لازم این مشکل را برطرف کند. مدیران باشگاه استقلال شب گذشته با انتشار عکس 

یک پنجره نیمه باز، به برطرف شدن مشکل نقل و انتقالات استقلال واکنش نشان دادند.
اما مساله ای که مدیران استقلال باید آن را هر چه سریع تر آن را در اولویت قرار بدهند، پرونده 
شکایت آندره آ استراماچونی از فیفا است. این پرونده طی ماه های آینده می تواند دردسرهای بسیار 
زیادی را برای استقلال ایجاد کند و باعث بسته شدن پنجره نقل و انتقالات شود. همانطور که 
مشخص است، استراماچونی یک شکایت ۲۸۵ صفحه ای علیه استقلال برای فیفا تنظیم کرده 
است و با تایید شکایت خود می تواند بیش از ۲ میلیون یورو از باشگاه استقلال غرامت دریافت 

کند و این مساله باعث می شود مشکلات بیش از پیش شود.
در حال حاضر چیزی که باید برای مدیران استقلال در اولویت قرار بگیرد، بررسی این پرونده 
سنگین و چگونگی پرداخت مطالبات این مربی ایتالیایی است. تا اینجای کار هنوز حکم نهایی 
این پرونده در فیفا صادر نشده است اما هر لحظه این امکان وجود دارد که مدیران استقلال با 

جریمه بسیار بزرگی از سوی فیفا روبرو شوند همه چیز دوباره به حالت قبل برگردد.
با این وجود،  استقلالی ها باید هر چه سریع تر تا پنجره نقل و انتقالاتی شان باز است، کارهای 
عقب مانده ای که در خصوص این مساله جا مانده بود را انجام دهند و قرارداد بازیکنان  جدیدشان 
را ثبت کنند تا به سراغ پرونده ای بروند که حل و فصل کردن آن از تمام پرونده های استقلال 

سخت تر به نظر می رسد.

ایرنا: معاون اجرایی باشگاه پرسپولیس با بیان 
اینکه امکان استفاده از بازیکن جدید برای فینال 
لیگ قهرمانان آسیا وجود ندارد، گفت: با »رضا 
قوچان نژاد« مذاکره مستقیم نداشتیم و جذب او 

شرایط خاصی دارد.
به گزارش ایرنا، »ابراهیم شکوری« روز 
سه شنبه در گفت وگویی اعلام کرد: روز پنج شنبه 
جلسه استیناف برگزار شد و بلافاصله نیز محرومیت 
بازیکن پرسپولیس تایید شد اما باشگاه درخواست 
رای تفصیلی »عیسی آل کثیر« به AFC را داد و 
این نهاد بین المللی ورزش نیز با آن موفقت کرده 
است. در چند روز آینده رای به دست ما خواهد 
رسید و با یک تیم مجرب حقوقی که قرار است 
در باشگاه مستقر شود روی آن کار خواهیم کرد و 
 دفاعیه خود را به دادگاه عالی ورزش خواهیم فرستاد.

   او با بیان اینکه کار سختی است اما مدیران 
پرسپولیس به بخشش این بازیکن امیدوار هستند 
گفت: آل کثیر از این حرکت منظوری نداشت اما 
یک سری قوانین بین المللی وجود دارد که کار را 
سخت کرده است. امیدوارم همه کمک کنند تا 
پرسپولیس در این تک بازی موفق شود و افتخاری 

بزرگ برای فوتبال ایران به ارمغان آورد.  
بازیکن  نمی توانیم  آسیا  فینال  برای 

جذب کنیم
معاون اجرایی باشگاه پرسپولیس با اشاره به 
محرومان این تیم در فینال لیگ قهرمانان آسیا 
افزود: پرسپولیس نمی تواند برای فینال لیگ 
قهرمانان بازیکن جدید جذب کند و باید با ترکیب 
کنونی به میدان برویم. تنها یک بازیکن )شجاع 
خلیل زاده(  از ما جدا شده است و ما برای ۲ محروم 
خود )وحید امیری و احسان پهلوان( اقداماتی انجام 

دادیم که امیدوارم مثمر ثمر باشد.  
شکوری با اشاره به باز بودن پنجره نقل و 
انتقالات تیم های شرق آسیا نیز تصریح کرد: 
به خاطر فصل فوتبالی آن کشورها هنوز آنان 
می توانند که بازیکن استخدام کنند و این مربوط 
به امسال نیست بلکه در فصول گذشته هم وجود 

داشته است.
معاون اجرایی باشگاه پرسپولیس در خصوص 
تقویت سرخپوشان برای ادامه مسابقات لیگ 
برتر خاطرنشان کرد: صحبت های زیادی در مورد 
اسامی مطرح می شود اما مسائل مربوط به جذب 
یا خروج بازیکن از فهرست با نظر کادر فنی انجام 
خواهد گرفت. تلاش خواهیم کرد با توجه به 
فهرستی که سرمربی تیم از بازیکنان مد نظرش در 

اختیار باشگاه قرار خواهد داد، کار نقل و انتقالات 
را به بهترین شکل انجام دهیم.

با قوچان نژاد مذاکره مستقیم نداشتیم
وی در خصوص جذب »رضا قوچان نژاد« 
تصریح کرد: با این بازیکن مذاکره مستقیم نداشتیم 
اما منتظر هستیم تا ببینیم چه اتفاقی رخ خواهد 
داد. قوچان نژاد در ایران نیست و از طرفی او تحت 
قرارداد یک باشگاه دیگر است و شرایط زندگی 
خاصی هم دارد. با این حال تلاش می کنیم هر 

بازیکنی که کادر فنی صلاح بداند را جذب کنیم.
شکوری ادامه داد: در حال بررسی هستیم تا 
ببینیم چه بازیکنانی آزاد هستند و می توانند به 
ما کمک کنند. در این مقطع نمی توانیم بازیکن 
خارجی بگیریم و فهرست تیم هم تکمیل است 
با این وجود پرسپولیس نیاز به تقویت دارد و باید 
برای این کار با نظر کادر فنی پیش می رویم.  البته 
باید در نظر داشت که تیم خوبی داریم و توانسته 

قهرمان غرب آسیا شود.
موجودی ۷ میلیون تومانی باشگاه

معاون اجرایی باشگاه پرسپولیس در خصوص 
اینکه گفته می شود در حساب باشگاه پرسپولیس 
تنها ۷ میلیون موجودی است، خاطرنشان 
کرد: مبلغ ۷ میلیون شاید چندان دقیق نباشد 
 اما متاسفانه همین حدود موجودی در حساب 

باشگاه است.
مشکلات مالی را کتمان نمی کنم

وی افزود: اقدامات خوبی برای درآمدزایی 
صورت گرفته و از طرفی طلب برانکو و بسیاری 
از طلبکاران قبلی نیز پرداخت شده است و در 
حساب باشگاه موجودی ناچیزی است. مشکلات 
مالی داریم و نمی توانیم آن را کتمان کنیم اما 

پرسپولیس یک باشگاه هوادار محور است و 
قدرتش به هواداران است و در این خصوص در 
آسیا حرف اول را می زند و چندین بار AFC از 
ما به خاطر هواداران تقدیر کرده است. این تیم 
در چهار سال گذشته قهرمان لیگ ایران بوده و 
۲ بار به فینال آسیا راه یافته است. پرسپولیس در 
سال های اخیر همواره با مشکلات مالی مواجه بوده 

است اما تلاش می کنیم آن را حل کنیم.
شکوی یادورآور شد: تلاش می کنم ارتباط 
بین کادر فنی و باشگاه به بهترین شکل برقرار 
و مشکلات به حداقل برسد. باید قبول کنیم نیاز 
به زمان است و حدود ۱۰ روز است که به باشگاه 
آمده ایم. باور کنید مشکلات عدیده و پرونده های 
مختلف به حدی است که به ذهن هیچکس 
نمی رسد. از طرفی هر روز پرونده های جدید و 
مشکلات جدیدی سر راه ما قرار می گیرد اما باید 
کار را پیش ببریم و هیچ جای بهانه جویی نیست. 

هواداران از ما توقع دارند.
حساس ترین برهه تاریخی پرسپولیس 
وی تاکید کرد: شاید در حساس ترین برهه تاریخ 
پرسپولیس باشیم و با شرایط سختی که داریم باید 
بتوانیم قهرمان آسیا شویم و دل یک ملت را شاد 
کنیم. به نظر من باید همه ارگان ها پای کار بیایند، 
چرا که بحث ملی است. اینکه بقیه باشگاه ها راحت 
بازیکن جذب می کنند که آن هم به این دلیل است 
که شرایط و فشردگی کار را نداشتند و بازیکنان 
آنها دیده نشدند که بخواهند ترانسفر شوند. شاید 
۴، ۵ نفر از بهترین بازیکنان پرسپولیس جدا شدند 
که دلیل عملکرد خوب در این مقطع است و سبب 

شد بیشترین انتقال را تیم ما داشته باشد.
لیگ  پاداش  خصوص  در  شفاف سازی 

قهرمانان
معاون اجرایی باشگاه پرسپولیس در خصوص 
اینکه تکلیف پاداش حضور پرسپولیس در  فینال 
لیگ قهرمانان آسیا در سال  ۲۰۱۸ چه شد؟ گفت: 
فعلا در حال بررسی هستیم تا ببینیم چه پیش 
می آید. به طور حتم در چند روز آینده در این باره 

گزارش می دهیم تا شفاف سازی صورت گیرد.
وی همچنین در مورد پاداش صعود به فینال 
لیگ قهرمانان آسیا در فصل جاری نیز اظهار 
داشت: تا امروز امکان گرفتن پول وجود نداشت. 
البته در بهترین حالت اگر تحریم ها هم وجود 
نداشته باشد، یک ماه بعد از فینال می توانیم پول را 
بیاوریم. سعی می کنیم شفاف و با صداقت کار کنیم 

و مردم این را خواهند دید.

 ایرنا: معاون وزیر ورزش و جوانان درباره 
انتخابات فدراسیون شطرنج، گفت: اگر مجمع 
را زود برگزار کنیم، نیازی به ثبت نام مجدد 
نیست، اما اگر روند کار به دلیل کرونا خیلی 
طولانی شد، چاره ای جز ثبت نام و تایید 

صلاحیت افراد نداریم.
به گزارش ایرنا؛ »مهدی علی نژاد« روز 
سه شنبه در مجمع سالانه فدراسیون شطرنج، 
اظهار داشت: این مجمع به بررسی عملکرد 
ارائه گزارش های  سال ۹۸ فدراسیون و 
حسابرس، خزانه دار و بازرس فدراسیون 
شطرنج در سال گذشته اختصاص داشت که 
گزارش ها به تایید اعضا رسید. شطرنج ایران 
در سال گذشته  موفقیت های خوبی داشته که 
از جمله آن می توان به قهرمانی سارا سادات 

خادم الشریعه در جهان اشاره کرد.
وی ادامه داد: شطرنج در چند سال گذشته 
افتخارات زیادی کسب کرد و در بازی های 
آسیایی ۲۰۲۲ هم حضور دارد و با توجه به 
ظرفیت آن می تواند به سبد مدال آوری ایران 
کمک کند. البته عناصر ضدانقلاب به صورت 
ویژه روی شطرنج کار می کند و برخی افراد نیز 
اقداماتی انجام می دهند که فدراسیون باید از 

منافع ملی دفاع کند.
معاون وزیر ورزش و جوانان، اظهار داشت: 
میانگین سنی شطرنج بازان ایران پایین و این 
یک استثناست و امیدوارم بتوانیم شرایط را 
برای برگزاری مسابقات فراهم کنیم. البته این 

مهم بستگی به شرایط کرونا دارد.
علی نژاد درباره مجمع انتخاباتی شطرنج 
هم، توضیح داد: قرار بود که ششم آبان ماه 
امسال انتخابات برگزار شود که شیوع کرونا 
اوضاع را به هم ریخت. برخی بی اخلاقی ها هم 
شد که انتظار می رود مراقبت شود. همچنین 
پس از فروکش کردن دوره جدید کرونا، 
انتخاباتی فدراسیون  برگزاری مجمع حضوری 

شطرنج را شاهد باشیم. 
وی در پاسخ به این پرسش که با توجه 
به طولانی شدن فرآیند انتخابات ریاست 
فدراسیون شطرنج، آیا ممکن است ثبت نام 
از نامزدها و تایید صلاحیت افراد دوباره انجام 
شود، گفت: چنین بنایی نیست؛ مگر اینکه این 
روند خیلی طولانی شود. باید ببینیم دوره کرونا 
چگونه است. اگر انتخابات را زود برگزار کنیم، 
نیازی به ثبت نام مجدد نیست، اما اگر روند 

کار طولانی شد، چاره ای جز این کار )ثبت نام 
و تایید صلاحیت( افراد نداریم.

معاون وزیر ورزش درباره بدهی ایران به 
فدراسیون جهانی شطرنج افزود: فدراسیون 
ایران از گذشته یک بدهی ۶۰ هزار دلاری 
را برای برگزاری رویدادی به فیده داشته است 
که یک ماه پیش مبلغ ۱۰ هزار یورو پرداخت 
 شد و کمک می کنیم تا پایان سال میلادی، 
۱۰ هزار دلار دیگر پرداخت شود و در نهایت 

طی ۲ سال آینده، مبلغ  بدهی تسویه  شود.
علی نژاد در خصوص اداره ۶ فدراسیون 
ورزشی با سرپرست تصریح کرد: داشتن 
رییس شرایط بسیار بهتری برای هر فدراسیون 
به همراه دارد، اما وضعیت کشور و جهان 
 طبیعی نیست و اتفاقات غیرعادی بسیاری 
رخ می دهد. محدودیت های غیرعادی داریم، 
اما می توانستیم انتخابات ها را برگزار کنیم. 
با این حال سلامت همکاران در استان ها در 
اولویت است و فدراسیون ها با سرپرست به کار 

خود ادامه می دهند.
معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای 
وزارت ورزش و جوانان افزود: ورزش در دنیا 
شرایط فعالی ندارد و ما هم خیلی مشکلی در 
اداره فدراسیون ها نداریم. امروز امکان برگزاری 
انتخابات نداریم و مطابق مصوبات ستاد مبارزه 
با کرونا نمی توانیم جمعیت زیادی داشته باشیم.

وی در خصوص این موضوع که »جعفر 
سمیعی« پس از انتخاب به عنوان مدیرعامل 
باشگاه پرسپولیس همچنان به عنوان 
سرپرست حراست وزارت ورزش مشغول به کار 
است، تصریح کرد: با توجه مدیرعاملی وی در 

باشگاه پرسپولیس طبیعی است که نمی تواند 
در پست قبلی اش هم مشغول به کار باشد چون 
۲ شغله به حساب می آمد و دیگر نمی توانست 
به عنوان مدیرکل حراست به کارش ادامه دهد. 
از آنجایی که انتخاب مدیرکل جدید فرآیندی 
دارد و باید هماهنگی بین وزارت ورزش و 
سازمان حراست کل انجام شود و زمان بر است، 
حکم سرپرستی سمیعی زده شد. وی به صورت 
کوتاه  مدت و تا زمانی که نفر بعدی منصوب 
شود کار را ادامه می دهد تا وقفه ای پیش نیاید.

علی نژاد  درباره حذف نام فغانی از فهرست 
داوران بین المللی فدراسیون فوتبال، گفت: 
انتخاب داور برای معرفی به ارگان های 
بین المللی از شرح وظایف و اختیارات 
فدراسیون  رییسه  هیات  فدراسیون هاست. 
فوتبال با پیشنهاد کمیته داوران این تصمیم 
را گرفت و حق آنهاست که چنین تصمیمی 
بگیرند و وزارت ورزش نمی تواند دخالت داشته 
باشند. روز یکشنبه از رسانه ها متوجه شدم و 
قبل از آن هماهنگی هم انجام نشده بود و 
ضرورتی هم برای این کار نبود. با دبیرکل 
فدراسیون صحبت کردم و توضیحاتی داد 
که قرار شد بررسی بیشتری انجام شود و 
 اگر لازم باشد توضیحات بیشتر را به وزارت

 ورزش بدهند.
وی این را هم اضافه کرد که فدراسیون 
فوتبال، استقلال دارد و بر اساس تشخیص 
خودش این تصمیمات را می گیرد و اگر 
پاسخگویی لازم باشد طبیعی است که 
سرپرست فدراسیون باید پاسخگوی این 

موضوع باشد.

شکوری:

 با قوچان نژاد مذاکره  مستقیم نداشتیم

علی نژاد:

 برگزاری انتخابات شطرنج به کرونا بستگی دارد
دخالتی در موضوع فغانی نداریم
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فکری  پرورش  کانون  سرپرست   
کودکان و نوجوانان فارس از رونمایی ۵۰ 

عنوان کتاب صوتی خبر داد.
به گزارش خبرنگار مهر، سعیدرضا 
کامرانی ظهر سه شنبه در نشست خبری 
به میزبانی  برنامه های هفته کتاب  اعلام 
استان فارس، گفت: رونمایی از کتاب های 
صوتی ویژه نابینایان و برگزاری نشست 
مجازی قصه گویی و کتاب خوانی با 
حضور یکی از استادان برجسته و دعوت 
از اعضای نوجوان کتاب خوان استان های 
منطقه ۳ کشور در برنامه های مجازی، از 
جمله برنامه های کانون فارس در هفته 

کتاب و کتاب خوانی است.
وی از راه اندازی تور مجازی بازدید 
از کتابخانه های فعال کانون در سطح 
استان، خبر داد و اجرای مجازی سرود 
همگانی با مشارکت همه مراکز فرهنگی 
هنری کانون با موضوع کتاب، مسابقه 
کتاب خوانی مجازی ویژه اعضای کودک 
و نوجوان، تهیه پوستر و انتشار آن در 
فضای مجازی با هدف اعلام برنامه های 
هفته کتاب و ارائه فعالیت های کتاب 
محور در گروه های مجازی مراکز استان 
از دیگر برنامه هایی است که سرپرست 
اداره کل کانون فارس به آن اشاره 
کرد. کامرانی همچنین به تولید محتوا 

در فضای مجازی توسط مربیان کانون 
هم اشاره کرد و گفت: همه فعالیت های 
این هفته، به صورت مجازی و با حضور 
اعضای کودک و نوجوان و مربیان 

متخصص به انجام می رسد.
کامرانی با بیان اینکه شیراز هم شهر 
دوستدار کودک است و هم پایتخت 
کتاب ایران، عنوان کرد: کانون در 
راستای برنامه های هفته کتاب برنامه 
متنوعی دنبال می کند از جمله رونمایی 
از ۵۰ عنوان کتاب برای ناشنوایان که در 

استودیو کانون صدابرداری شده است.
وی افزود: مسابقه کتابخوانی در 
۴۲ مرکز ثابت و ۶ مرکز سیار، ارائه 

فعالیت های کتاب محور در گروه های 
مجازی و تولید ۲۸ انیمیشن با موضوع 
کتاب و تولید ۲ کتاب از آثار مربیان کانون 
از جمله برنامه های کانون به مناسبت 

هفته کتاب در استان فارس است.
سرپرست کانون پرورش فکری فارس 
در پایان پیشنهاد تأسیس موزه تخصصی 
کودک و نوجوان در شیراز به عنوان شهر 
دوستدار کودک داد و گفت: ایجاد تندیس 
و المان کتاب در تمامی شهرهای استان 

ضروری است.
به گزارش خبرنگار مهر، بیست و 
 هشتمین هفته کتاب و کتاب خوانی ۲۴ تا

۳۰ آبان ۱۳۹۹ برگزار می شود.

سرپرست کانون پرورش فکری خبر داد:

رونمایی از ۵۰ عنوان کتاب صوتی برای نابینایان 
در استان فارس

رئیس سازمان فرهنگی شهرداری شیراز از افتتاح 
کتابخانه عمومی و سالن مطالعه استاندارد محمد بهمن 
 بیگی در روز ۲۴ آبان جاری به مناسبت هفته کتاب 

خبر داد.
به گزارش خبرنگار مهر، مرتضی جعفری ظهر سه شنبه 
در نشست خبری اعلام برنامه های هفته کتاب که بر بستر 
فضای مجازی برگزار شد، گفت: کتابخانه عمومی و سالن 
استاندارد بهمن بیگی با حدود ۶ هزار جلد کتاب آغاز بکار 
خواهد کرد و غنی ترین کتابخانه جنوب کشور در حوزه 

تاریخ و ادبیات خواهد بود.
وی از اجرای طرح اتوبوس کتاب با عنوان مسیر دانایی 
در ۴ منطقه کم برخوردار شیراز خبر داد که ۱۰۰۰ جلد 
کتاب به ارائه خدمت می پردازد و همچنین سالن مدیایی 
برای برنامه های ترویجی ویژه کودکان با ظرفیت ۲۰ نفر 

در این اتوبوس تعبیه شده است.
به گفته معاون فرهنگی شهرداری شیراز، در روز ۲۴ 
آبان جاری از ساعت ۱۷ پویش »کتاب گردشگر« آغاز به 
کار می کند که در این طرح ۱۱ کتاب کودک نویسندگان 
ایرانی به زبان انگلیسی و ۳ کتاب به زبان عربی در سامانه 
بین المللی کتاب در گردش »bookcroosing«ثبت 
و در اختیار راهنمایان گردشگری داوطلب و متخصص 
شیراز قرار می گیرد تا این کتاب ها گردش خود را در 

کشورهای جهان آغاز کنند.
وی ادامه داد: از سلسله برنامه های شبکه کودکان 
دوستدار کتاب شیراز دوشنبه ۲۶ آبان ماه سومین کتابخانه 

تخصصی کودکان »شکوفه های کتاب« در مؤسسه خیریه 
و پرورشگاه »فرشتگان آشیانه مهر« راه اندازی می شود. 
پیش از این ۲ کتابخانه شکوفه های کتاب در دو مدرسه 

مناطق کم برخوردار شیراز راه اندازی شده بود.
جعفری با یادآوری اینکه طرح »سینما کتاب« با 
محوریت نقد و بررسی فیلم های اقتباسی مطرح جهان و 
ایران در بستر فضای مجازی از جمعه ۳۰ آبان ماه آغاز به 
کار می کند، عنوان کرد: هر هفته یک فیلم تا پایان سال 

بررسی و کتاب مرتبط با آن نقد و بررسی می شود.
وی اضافه کرد: در قالب برنامه های شبکه نابینایان 
دوستدار کتاب شیراز نیز روز چهارشنبه ۲۸ آبان ماه از 
۱۴ عنوان کتاب کودک بریل که توسط سازمان فرهنگی 
اجتماعی شهرداری شیراز با همکاری مؤسسه نابینایان 
توانگران کارآفرین شیراز تولید شده است، رونمایی و در 
اختیار کتابخانه های عمومی ۴ مرکز نابینایان قرار می گیرد.

به گفته جعفری، سایت رسمی دبیرخانه دائمی ترویج 
کتاب خوانی شیراز به زبان انگلیسی به منظور معرفی 

ظرفیت ها و زیرساخت های کتاب خوانی شیراز در این 
هفته رونمایی شده و آغاز به کار می کند. همچنین با 
توجه به پیوند ادبیات و کتاب با توسعه گردشگری آئین 
جشن امضای و نقد کتاب »درآمدی بر شناخت گورستان 

دارالسلام شیراز« برگزار خواهد شد.
رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری شیراز اعلام 
کرد تا پایان سال جاری »درنگ گاه« کتاب در بلوار شهید 
کسایی شیراز ایجاد می شود که فضایی تعاملی با محوریت 

کتاب خوانی در بستر شهری و انسان محور خواهد بود.
وی اضافه کرد: بوستان مطالعه شیراز با ۲ قرائت خانه 
در بلوار گفتار پیشرفت حدود ۴۰ درصدی داشته و تا هفته 

شیراز افتتاح می شود.
این در حالیست که به گفته جعفری، ۱۰ المان کتاب 
و کتاب خوانی با همراهی سازمان سیما و منظر شهرداری 
 شیراز طراحی، ساخت و در سطح شهر شیراز نصب و
۳ کتابخانه عمومی در فرهنگسراهای شیراز نیز تا 
پایان سال افتتاح می شود که یکی از این کتابخانه به 

قرائت خانه ای با حداقل ۸۰ نفر ظرفیت مجهز خواهد بود.
رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
شیراز در پایان، گفت: ۳۰ تاکسی دیگر در قالب طرح 
تاکسیرانان دوستدار کتاب شیراز تا پایان سال به »تاکسی 

کتاب« مجهز می شوند.

ایرنا: نشست خبری اعلام برنامه های هفته کتاب، درواقع 
نشستی ملی به میزبانی شیراز، پایتخت کتاب ایران بود که اگر 
کرونا نبود، احتمالا در آرامگاه حافظ یا سعدی برگزار و برای 
دیگر خبرنگاران در سراسر ایران پخش می شد یا اخبارش 
روی خروجی رسانه های شیراز می رفت؛ اما آنچه در عمل 
رخ داد حذف خبرنگاران شیراز پایتخت کتاب و میدان داری 

خبرنگاران در پایتخت سیاسی بود.   
شیراز در حالی پایتخت کتاب ایران نامیده شد که 
نمی توان از نقش رسانه ها و خبرنگارانی غافل شد که در 
حوزه  فرهنگی تمام فعالیت های کوچک و بزرگ این شهر را 
 مربوط به یار مهربان در خبرها، مصاحبه ها و گزارش هایشان 

منعکس کردند.
نقش خبرنگاران حتی در تمدید این عنوان برای شیراز 
تا شهریور ۱۴۰۰ شایان توجه بود؛ چراکه زمینه ارتباط 
فرهنگوران و کتاب دوستان را با وزارت ارشاد فراهم و شیوع 
کرونا را دلیل محرومیت مردم شیراز از برنامه های پیش بینی 

شده برای پایتختی کتاب ایران اعلام کردند.
چه بسا کتابفروشانی که در این مدت اخیر از کرونا متضرر 
شدند و باز هم قلم رسانه دست آن ها را در دست مسوولان 
گذاشت تا از تسهیلاتی که برایشان در نظر گرفته شده 
است، مطلع شوند؛ همچنین تلاش  برای معرفی کتاب های 
تازه رسیده و تهیه گزارش از پستی ها و بلندی های صنعت 
نشری که در این روزها حال خوشی ندارد، مرهون تلاش های 

دوستداران فرهنگ در حوزه رسانه  است.
با رسیدن هفته کتاب، درست زمانی که کرونا بیش از 
هر روز و ساعت و زمانی دیگر در شیراز و فارس روزانه 
قربانی می گیرد، احساس کردیم که کتاب می تواند حال مردم 
را کمی خوش تر کند و به قول حافظ با "دل خونین لب 
خندان" را تصویر کردیم تا در جشنی مردمی که برای کتاب 
و کتابخوان ها برگزار می شود، شرکت جوییم و شهر را از این 

رویداد مطلع سازیم.
اما ماجرا به همین سادگی ها هم نبود، شیوع بیش از پیش 
کرونا در شیراز، تعطیلی ناوگان حمل و نقل عمومی و هراس 
از شرکت در جلسات خبری که جان خبرنگاران را تهدید 
می کند، سرانجام مسوولان را ناگزیر کرد که نشست رسانه ای 
اعلام برنامه های بیست وهشتمین هفته کتاب و کتاب خوانی 

جمهوری اسلامی ایران را به صورت مجازی هم برگزار کنند.
خبرنگاران، طی روزها بسیار عنوان کردند که بنا بر اعلام 
وزارت بهداشت وضعیت چنان است که عبور و مرورشان 
در شهر با خطر همراه خواهد بود و همچنین از نمونه های 
موفق برگزاری نشست های خبری مجازی مثلا در شورای 
 اسلامی شهر شیراز یا دانشگاه شیراز یاد کردند تا مسوولان

تشویق شوند.
در دعوتنامه این برنامه خبری عنوان شده بود که نشست 
خبری اعلام برنامه های هفته کتاب "با حضور مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس، مدیرکل امور 
کتابخانه های استان فارس، سرپرست اداره کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان استان فارس و معاون فرهنگی و 
اجتماعی شهرداری شیراز سه شنبه ۲۰ آبان ماه ۱۳۹۹ ساعت 
۱۰ صبح در سالن همایش کتابخانه رئیسی اردکانی برگزار 

می شود و حضور مجازی خبرنگاران نیز امکان پذیر است."
سالن همایش کتابخانه رئیسی اردکانی در زیرزمینی 
بدون پنجره و تهویه طبیعی قرار دارد؛ اما گویا تنها فضای 

موجود برای برگزاری نشست مجازی بوده است؛ به همین 
دلیل بیشتر خبرنگاران فرهنگی به صورت مجازی و از طریق 
نرم افزار اسکای روم، راس ساعت در جلسه حضور داشتند؛ 
بماند که چقدر زمان برد ارتباط با مرکز برقرار شود و چقدر 

صدا قطع و وصل شد و چقدر از حرف ها را نشنیدیم.
سرانجام پس از سخنرانی مسوولان، نوبت به پرسش و 
پاسخ رسید. در تماس با روابط عمومی حاضر در جلسه، عنوان 
کردیم که امکان ارتباط را برای پرسش از مسوولان فراهم 
کنند، در پاسخ عنوان شد که حضور خود را اعلام کنید و با 
زدن علامت دست در گوشه سمت چپ صفحه، اپراتور را آگاه 

کنید که قصد پرسش دارید.
با آنکه خبرنگار ایرنا هم در فضای چت نرم افزار نام برده و 
هم با استفاده از علامتی که برای اعلام بازکردن میکروفن در 
نظر گرفته شده، اعلام کرد که قصد پرسش دارد، مسوولان 

هیچ وقعی به این خواسته ننهادند.
نشست تهران تمام شد و پرسش ما از مدیرعامل 
خانه کتاب ناگفته ماند؛ این در حالی است که خبرنگاران 

تهرانی حاضر در جلسه نه تنها از مدیرعامل خانه  کتاب 
سوال پرسیدند که به صورت مجازی از مسوولان شیراز هم 

پرسش هایی کردند و آن ها نیز با گشاده رویی پاسخ گفتند.
در این زمان گمان کردیم که نشست ادامه دارد و 
می توانیم سوال بپرسیم، مجددا در بخش چت اعلام کردیم 
که از مسوولان حاضر در جلسه سوال داریم؛ اما ناگهان آن ها 
از جا برخاستند و برای گرفتن عکس یادگاری با پوستر هفته 

کتاب جلو دوربین صف کشیدند.
یک نفر از آن میان گفت که خبرنگار ایرنا سوال دارد. 
مسوولان در حالی که داشتند صندلی هایشان را سر جایش 
می گذاشتند گفتند سوال خود را بپرسید؛ اما صدا وصل نشد و 
در حالیکه اپراتور حتی دو دقیقه هم صرف رفع مشکل نکرد، 

نشست تمام شد و ارتباط هم قطع.
مساله اصلی اینجاست که مسوولان همانگونه که 
شیفته دیدن پیش شماره ۹۱۲ بر روی صفحه گوشی های 
موبایلشان شان هستند، به خبرنگاران پایتخت سیاسی هم 
علاقه بیشتری دارند و وقتی پای آنان در میان باشد، حرمت 
 میزبانی را چنان به جا می آورند که اصلا صاحب خانه را 

فراموش می کنند.
برنامه های بیست و هشتمین هفته کتاب در شیراز، 
همچون همیشه با تجلیل از نویسندگان و مروجان کتاب و 

چاپخانه داران اجرا خواهد شد.
مهمترین برنامه این هفته، خبر کلنگ زنی کتابخانه شهر 
صدرا بود که در دوره پنجم پایتختی کتاب با عنوان شهر 
دوستدار کتاب ایران معرفی شد؛ افزون بر این آیین کتابگردی 
در شیراز، بازدید از کتابخانه بازسازی شده شهید آیت الله 
دستغیب که قدیمی ترین کتابخانه این شهر به شمار می رود، 
اهدای کتاب به مدارس کم برخوردار و مناطق عشایری و 
روستایی شهر شیراز، برگزاری نمایشگاه مجازی با استفاده 
از نرم افزار موبایلی قاصدک، اجرای نمایش های خیابانی با 
موضوع کتاب، نامگذاری یک میدان با نام کتاب در شیراز و 

نیز رونمایی از کتاب های نویسندگان برگزار خواهد شد.
افتتاح پنج کتابخانه در استان فارس، نخستین سالن 
مطالعه استاندارد در شهر شیراز، برگزاری طرح سفیر کتاب و 
نشست سینماکتاب نیز از دیگر برنامه های این رویداد عنوان 

شده است.

 کتابخانه عمومی و سالن مطالعه استاندارد 
بهمن بیگی افتتاح می شود

خبرنگاران شیرازی تماشاگران نشست  خبری هفته کتاب

مدیرکل کتابخانه های فارس اعلام کرد:
برگزاری ۲ هزار برنامه به مناسبت هفته 

کتاب در استان فارس
استان  کتابخانه های  مدیرکل 
فارس از اجرای بیش از ۲ هزار 
استان  کتابخانه  در ۲۴۰  برنامه 

فارس خبر داد.
به گزارش خبرنگار مهر، روح الله 
منوچهری ظهر سه شنبه در نشست 
مجازی اعلام برنامه های هفته کتاب 

که به میزبانی شیراز برگزار شد، گفت: در مجموعه کتابخانه های عمومی 
 استان بر اساس شرایط کرونا تمام برنامه ها بر بستر مجازی است.

  وی با بیان اینکه برنامه های هفته کتاب در فارس از ۲۲ آبان 
ماه با ادای احترام به شهدای مدافع سلامت آغاز می شود از 
 برگزاری مشاعره با حضور استاد همایون یزدان پور خبر داد و گفت:

۵ کتابخانه در حوزه زیرساختی در استان فارس کلنگ زنی می شود 
که ۲ باب در مناطق فاقد کتابخانه در مبارک آباد و صدرا است.

وی از احداث یک کتابخانه در وراوی خبر داد و گفت: در 
شهرستان فسا کتابخانه شهروند را به بهره برداری می رسانیم.

به گفته مدیرکل کتابخانه های عمومی استان فارس، در بخش 
سالن های مطالعه اولین سالن با نام دکتر معین در شهرک گلستان 

به بهره برداری خواهد رسید.
منوچهری همچنین اعلام کرد: پس از کلنگ زنی کتابخانه در 
شهر صدرا تعهد کردیم که پس از پایان ساخت آنرا تجهیز و نیروی 

مورد نیاز را تأمین کنیم.
وی در ادامه با بیان اینکه در راستای تداوم طرح سفیر کتاب 
برای زندانیان آغاز خواهد شد، افزود: در این طرح زندانیان 
 این امکان را می یابند که از تمام منابع کتابخانه های عمومی

استفاده کنند.
منوچهری از برگزاری نشست کتاب و فرصت ها با همکاری 
انجمن علمی کتابداران خبر داد و اعلام کرد: در هفته کتاب مراسم 
تقدیر از کتابداران بر بستر مجازی برگزار می شود این درحالیست 
که جشنواره کتابخوانی رضوی با ۷۸ هزار شرکت کننده به صورت 
مجازی یک رکورد خوب در فارس بجا گذاشت و برندگان این 

رقابت فرهنگی در هفته کتاب اعلام می شوند.
وی در پایان اعلام کرد: نشست بزرگ انجمن کتابخانه های 
عمومی استان با حضور ۱۰۱ عضو با حضور دبیرکل کتابخانه های 

عمومی کشور در هفته کتاب برگزار خواهد شد.

برگزاری مسابقه عکاسی »هایکو کتاب« 
توسط کانون پرورش فارس

 توسط مرکز آفرینش های هنری و ادبی کانون پرورش فکری 
فارس به مناسبت هفته کتاب جمهوری اسلامی، مسابقه عکاسی 

»هایکو کتاب« برگزار می شود.
به گزارش خبرنگار مهر، »هایکو کتاب«، جمله کوتاه ادبی است 
که از عناوین کتاب ها ساخته می شود. این مسابقه ویژه اعضا و 
مربیان کانون استان طراحی شده و آثار در دو بخش هنری و ادبی 

داوری می شوند.
بر این اساس، صاحبان ۳ اثر برگزیده در بخش اعضا و ۳ اثر 

برگزیده در بخش مربیان لوح تقدیر و هدیه دریافت می کنند.
علاقه مندان می توانند آثار خود را تا ۲۴ آبان جاری به شماره 

فضای مجازی واتس آپ ۰۹۱۷۸۱۰۷۰۷۶ ارسال کنند.

 تجلیل از نویسندگان، مروجان کتاب و 
چاپخانه داران استان فارس

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس از برگزاری 
مراسم تجلیل از نویسندگان و مروجان کتاب و چاپخانه داران در 

جریان بیست و هشتمین هفته کتاب خبر داد.
به گزارش خبرنگار مهر، ظهر سه شنبه در نشست خبری 
اعلام برنامه های هفته کتاب که بر بستر فضای مجازی برگزار 
شد درحالیکه پیشتر مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس ضمن 
مرور کردن برنامه های کتاب و کتابخوانی شهرداری شیراز به 
اعلام برنامه پرداخته بود، بار دیگر اظهار کرد: این دوره از پایتختی 
کتاب که به شیراز رسید خوشبختانه با همدلی همه دستگاه ها و 
حمایت های همه جانبه استانداری این مهم بعد از ۵ سال تلاش 
محقق شد و بسیاری از شهرهای استان فارس به عنوان دوستدار 

کتاب شناخته شدند.
صابر سهرابی با بیان اینکه شهر شیراز برنامه های متنوعی را 
پیش بینی کرده است و همدلی دستگاه ها از جمله شهرداری نهایت 
 همکاری را در این رابطه در پی داشت، افزود: اداره کل کتابخانه های 
عمومی استان و کانون پرورش فکری هم به همراه کمک بخش 
خصوصی مسیری را فراهم کرده که امسال هریک از این دستگاه ها 

برنامه های متعددی داشته باشند.
وی در تشریح برنامه های فرهنگ و ارشاد فارس در هفته کتاب، 
اعلام کرد: روز اول بیست و هشتمین هفته کتاب با حضور معاون 
فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در شهر شیراز کلنگ 

احداث کتابخانه شهر صدرا به زمین زده خواهد شد.
وی به برگزاری آئین کتابگردی در شیراز و بازدید از کتابخانه 
شهید آیت الله دستغیب اشاره کرد و گفت: دیگر برنامه هایی که با 
همکاری دستگاه های اجرایی داریم، با توجه به شعار »دانایی و 

مانایی« روزهای بعد تنظیم شده است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس از اهدا کتاب به مدارس 
کم برخوردار و مناطق عشایری و روستایی شهر شیراز خبر داد و 
افزود: در جریان بیست و هشتمین هفته کتاب از نویسندگان و 

مروجان کتاب تجلیل می شود.
وی به گسترش برنامه کاربردی تلفن همراه »قاصدک« در هفته 
کتاب به میزبانی پایتخت کتاب ایران هم اشاره کرد و گفت: این 
برنامه کاربردی با قابلیت های بسیار به همراه برگزاری نمایشگاه 
مجازی کتاب، نشست کتاب و جامعه با حضور مروجان کتاب و 
تقدیر از چاپخانه داران استان، اجرای نمایش های خیابانی با موضوع 
کتاب و نشست های مجازی، نامگذاری یک میدان بنام کتاب در 

شیراز جزئی از برنامه های هفته کتاب در استان فارس است.
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